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1. TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Vuosi	2024	oli	Ratsastajainliiton	104.	toimintavuosi	ja	
samalla Pariisiin tähdänneiden olympia- sekä paralym-
piaprojektien	huipentuma.	Ratsukoiden	valmistautu-
mista ja osallistumisoikeuksien varmistumista seurat-
tiin	alkuvuonna	herkeämättä.	Kouluratsastuksen	jouk-
kuepaikka	Pariisiin	ratkesi	tammikuussa,	samoin	kenttä-
ratsastuksen henkilökohtaiset maapaikat. Maaliskuus-
sa	saatiin	vahvistus	myös	parakoulujoukkueen	mukaan	
pääsystä.	Suomen	kouluratsastajat	onnistuivat	hienosti	
Versaillesin	vaativalla	areenalla	ja	saavuttivat	joukkuee-
na kahdeksannen sijan. Lopullisissa tuloksissa sijoitus 
parani	seitsemänneksi	belgialaisratsukon	hylkäämiseen	
johtaneen prosessin jälkeen. 

Emma	Kanerva	ratsasti	Greek	Airilla	ennätyspisteet	hen-
kilökohtaisessa	olympiafinaalissa	ja	sijoittui	kahdennek-
sitoista.	Kenttäkilpailun	nuorin	ratsastaja	Veera	Manni-
nen	ja	Sir	Greg	ylsivät	kokonaissijalle	36	uransa	ensim-
mäisissä arvokilpailuissa. Parajoukkueessa Jonna Aalto-
nen	ratsasti	Laxton	For	U:lla	henkilökohtaisen	ennätys-
tuloksensa, ja Suomi oli joukkuekilpailussa kuudestois-
ta.	Kokonaisuutena	Pariisin	kisat	olivat	merkittävä	onnis-
tuminen	urheilullisesti	sekä	lajin	näkyvyyden	ja	edunval-
vonnan kannalta. Iso kiitos hienoista tuloksista kuuluu 
kaikille menestyksen eteen uurastaneille urheilijoille, 
heidän lähipiirilleen sekä taustajoukoille ja tukijoille.

Myös muu kansainvälinen kilpailutoiminta oli vilkasta ja 
tuloksellista.	Vuoden	aikana	nähtiin	vahvoja	suomalais-
suorituksia eri lajien ja ikäryhmien arvokilpailuissa sekä 
Nations	Cup	-joukkuekilpailuissa.	Sani	Illi	saavutti	este-
ratsastuksessa lapsiratsastajien EM-hopeaa, Aura Vasa-
ma	ratsasti	maailmancupin	pisteille	sekä	Oslossa	että	
Helsingissä	ja	kenttäratsastajat	voittivat	junioreiden	ja	
nuorten	joukkueella	PM-kultaa.	Kotimaan	suurin	kan-
sainvälinen ratsastustapahtuma Helsinki Horse Show toi 
jälleen maailmantähdet, Suomen huiput ja koko yhtei-
sömme	Helsingin	jäähallin	katon	alle.	Olympiahuuma	
jatkui myös HIHS-viikolla, kun Suomen joukkueen rat-

sastajat kokoontuivat jäähallille palkitsemisiin, haastat-
teluihin ja fanitapaamisiin.

Vuoden	aikana	liitto	toteutti	ja	koordinoi	useita	yhtei-
söllisyyttä	tukevia	tapahtumia.	Toista	kertaa	uusitulla	
konseptilla	järjestetyssä	Hevosgaalassa	juhlistettiin	me-
nestyneitä	ratsastajia,	hevosia	ja	poneja,	kasvattajia,	
ammattilaisia,	vapaaehtoisia	sekä	toimihenkilöitä.	Elo-
kuussa	Tampereella	järjestettiin	toimintasuunnitelman	
pääteemaan	liittyvä	hyvinvointiseminaari,	jossa	käytiin	
arvokasta	keskustelua	mm.	psykologisesta	turvallisuu-
desta. Kesän lopulla käynnistetyt Tallille! -tapahtumat 
mahdollistivat	harrastuksesta	kiinnostuneille	helpon	lä-
hestymisen lajin pariin ja tarjosivat ikimuistoisia koh-
taamisia hevosten kanssa. Myöhemmin syksyllä lansee-
rattiin	kummihevoskampanja,	joka	levitti	iloa	yhteisöi-
hin ja toi hevosia lähemmäs ihmisten arkea. Yhteensä 
noin 150 kummihevosta vei tervehdyksensä vanhain-
koteihin, lastentarhoihin, kouluihin ja yrityksiin ympä-
ri Suomea.

Seuratoiminnan painopisteitä olivat ihmisten ja hevos-
ten	hyvinvointi,	vuorovaikutuksen	lisääminen	ja	yhteis-
työn tukeminen, hyvän hallinnon edistäminen, ratsas-
tusharrastuksesta	viestintä	sekä	vapaaehtoisuuden	ar-
vostuksen	nostaminen.	Seurojen	kehittämistyötä	jat-
kettiin	aktiivisesti	Tähtiseura-laatuohjelman	puitteissa,	
ja	vuoden	lopussa	liiton	jäseninä	oli	yhteensä	24	tähti-
merkin	saanutta	seuraa.	Seuratoiminnan	ohjausryhmä	
jatkoi	myös	palkittujen	Iltatee-webinaarien	järjestämis-
tä,	aiheina	mm.	hevosen	hyvinvointi,	tekoäly	ja	liiken-
neturvallisuus.	Webinaarit	tavoittivat	vuoden	aikana	
yli	900	osallistujaa.	Liiton	nuoret	vaikuttajat,	alueiden	
nuorisovastaavat	ja	nuorisotiimit	toimivat	aktiivisesti	ja	
osallistuivat mm. liikenneturvallisuustyöhön sekä liiton 
Instragram-tilin	haltuunottoon.

Vuoden	2024	toimintaan	kuului	myös	aktiivinen	poliit-
tinen	vaikuttaminen	ja	hevosalan	edunvalvonta.	He-
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vosten	hyvinvointiasetuksen	valmistelu	eteni	vaiheittain	
vuoden	aikana,	ja	Ratsastajainliitto	osallistui	sekä	lausun-
tokierrokseen	että	maa-	ja	metsätalousministeriön	koor-
dinoimaan jatkovalmisteluun. Samalla kampanjoimme 
yrittäjien	rinnalla	liikuntapalveluiden	arvonlisäverokan-
nan	korotusta	vastaan.	Liitto	osallistui	myös	urheiluyhtei-
sön	vaikuttamistyöhön	liikuntaan	kohdistuvien	leikkaus-
ten	kohtuullistamiseksi.	Kesällä	aloitimme	kuntavaaleihin	
valmistautumisen	osallistumalla	kuntapäättäjille	suun-
nattuun	vetoomukseen	liikunnan	ja	urheilun	tulevaisuu-
den turvaamiseksi. Syyskuussa hevosalan järjestöt luo-
vuttivat	yhdessä	suomenhevosen	tulevaisuusasiakirjan	
maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahille.

Liiton syyskokouksessa erovuoroiset hallituksen jäsenet 
Carina	Nyholm	ja	Valtteri	Gundersby	valittiin	jatkokau-
delle	2025–2027.	Vuosikokouksen	hyväksymässä	talous-
arviossa	vuodelle	2024	oli	asetettu	tavoitteeksi	liiton	ta-
louden	tasapainottaminen	haastavien	vuosien	jälkeen.	
Hallitus	seurasi	taloustilannetta	erityisellä	tarkkuudella	ja	
päätti	vuoden	aikana	useista	lisäsäästötoimista,	joilla	ko-
konaistulos	saatiin	asettumaan	hyvin	lähelle	talousarvion	
tavoitetta.	Tasapainoinen	tulos	viime	vuodelta	antaa	hy-
vän lähtökohdan tuleviin rahoitusleikkauksiin valmistau-
tumiselle.

Toimintavuoden aikana liiton talousennusteeseen vaikut-
tivat	monet	kauden	aikaiset	muutokset,	kuten	jäsenmak-
su-	ja	kilpailutuottojen	ennakoitua	suurempi	lasku.	Lii-
ton	koordinointivastuulle	palanneet	aluevalmennukset	
jatkuivat koko kalenterivuoden ajan, ja osallistujamäärät 
pysyivät	vakaina.	Hevosgaalan	ja	valmennustapahtumi-
en	järjestelyissä	onnistuttiin,	ja	pääasiassa	kulut	pystyt-
tiin	kattamaan	tapahtumien	osallistumismaksuilla.	Parii-
sin	olympia-	ja	paralympiaprojektin	huipennusta	turvat-
tiin	mm.	panostuksilla	kvaalikilpailuihin,	joukkueen	joh-
toon ja valmentajiin sekä eläinlääkäreihin. Tunne Poni 
-hankkeelle	saatu	jatkoaika	kasvatti	loppuvuonna	saatu-
jen avustusten kokonaismäärää.

Kiitos hallitukselle, työntekijöille ja kaikille toimintaan 
osallistuneille vauhdikkaasta vuodesta ja arvokkaasta pa-
noksestanne!

Jukka Koivisto 
toiminnanjohtaja
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2. TOIMINNAN PAINOPISTEET VUONNA 2024 
Vuosi	2024	oli	Suomen	Ratsastajainliiton	104.	toimintavuosi.	Vuoden	pääteema	oli	”Jokainen	on	tärkeä”.		Meistä	jokai-
nen etenee ratsastuksessa omalla polullaan. Samalla tarvitsemme toisia ihmisiä, hyvinvoivia hevosia, yhteisön sekä laa-
jan tukiverkoston kantamaan meitä eteenpäin samoin kuin koko lajia. Jaamme iloa ja tukea ja myös saamme sitä. Jokai-
nen on yhteisössämme arvokas ja tärkeä harrastajista kilpaurheilijoihin, toimihenkilöistä vapaaehtoisiin ja ensikertalai-
sista	alan	ammattilaisiin.

Jokaisella	tulee	olla	mahdollisuus	osallistua,	harrastaa	ja	urheilla	omista	lähtökohdistaan	ja	omien	tavoitteidensa	mu-
kaisesti.	Rakennamme	yhteistyön	muotoja	ja	yhteisen	lajimme	menestystä	motivoimalla	ja	arvostamalla	muita	toimijoi-
ta	–	emme	oma	etu	edellä.	Epäkohdista	keskustelemme	rakentavasti	ja	löydämme	ratkaisuja	syyllisten	etsimisen	sijaan.

Ratsastajainliiton	toimintaa	toteutettiin	vuonna	2024	marraskuun	2023	syyskokouksessa	hyväksytyn	toimintasuunnitel-
man	mukaisesti.	Vuotuisen	toiminnan	ohella	toiminnan	resursseja	on	keskitetty	erityisesti	toimintasuunnitelmassa	lue-
teltuihin	painopisteisiin,	jotka	on	kuvattu	seuraavissa	kappaleissa.

2.1. Olympiadi huipentui Pariisiin

Kesäolympialaiset	ovat	joka	neljäs	vuosi	järjestettävä	urheilun	suurtapahtuma.	Ratsastus	on	ollut	lajina	mukana	en-
simmäistä kertaa vuoden 1900 olympiakisoissa Pariisissa. Vuoden 2024 Pariisin olympialaisissa ja paralympialaisissa 
Versailles’n	puistossa	oli	mukana	ennätyksellisen	suuri	suomalaisjoukkue.	Ratsastus	oli	Suomen	Olympiakomitean	la-
jeista	kolmanneksi	suurin.	Saimme	Pariisiin	joukkuepaikan	kouluratsastuksessa,	kaksi	henkilökohtaista	paikkaa	kenttä-
ratsastuksessa	sekä	kolme	henkilökohtaista	paikkaa	parakouluratsastuksessa,	ja	tämä	oikeutti	kilpailemaan	myös	jouk-
kuekilpailussa. 

KU
VA: LAU
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Kouluratsastusjoukkue	oli	olympialaisissa	upeasti	seitsemäs.	Alun	perin	joukkueen	sijoitus	oli	kahdeksas,	mutta	Belgian	
joukkuetulos	muuttui	myöhemmin	yhden	ratsukon	suorituksen	hylkäämisen	jälkeen.	Emma	Kanerva	ja	Greek	Air	olivat	
henkilökohtaisessa	kouluratsastusfinaalissa	ennätystuloksellaan	sijalla	12.	Veera	Manninen	ja	Sir	Greg	olivat	kenttärat-
sastuksen	lopputuloksissa	sijalla	35.	Suomalaisratsastajien	ennakkotavoitteet	jopa	ylitettiin	Pariisin	olympialaisten	osalta.	

Laaja	joukko	suomalaisratsastajia	esiintyi	vuoden	aikana	vakuuttavasti	eri	lajien	ja	ikäryhmien	arvokilpailuissa	sekä	Na-
tions	Cup	–joukkueissa.	EM-mitaliin	ylsi	Sani	Illi,	joka	ratsasti	Backwoods	Challengerilla	hopeaa	esteratsastuksen	lapsi-
ratsastajien	Euroopan	mestaruuskilpailuissa	Kronenbergissa	Alankomaissa.	

Huippu-urheilun	johtoryhmä	HUJOn	johdolla	jatkettiin	maajoukkuetoiminnan	tukijärjestelmien	uudistamista	paremmin	
urheilijoiden	tarpeita	vastaavaksi.	Seniorien	maajoukkuetoiminnassa	on	siirrytty	onnistuneesti	valmentajavetoisesta	
mallista kapteenivetoiseen toimintatapaan. Kansainvälisten huippuratsukoiden valmentautumista ja kilpailemista tuet-
tiin	suoraan	heidän	omassa	toimintaympäristössään	eikä	ensisijaisesti	maajoukkueleirityksen	kautta.	Esteratsastukses-
sa	panostettiin	seniorien	Nations	Cup	-osakilpailuihin	ja	joukkueena	kilpailemiseen.

2.2. Hevosharrastuksen monet mahdollisuudet

Ratsastusseuratoiminta	tarjoaa	monipuolista,	aktiivista	ja	laadukasta	toimintaa.	Seurat	tarjoavat	innostavaa	tekemis-
tä	ja	harrastusmahdollisuuksia	kaikille	riippumatta	iästä,	kokemuksesta	ja	tavasta	harrastaa	ratsastusyhteisössä.	Seurat	
ovat lasten ja nuorten turvallinen kasvatusympäristö, joka tarjoaa tavan kasvaa osaksi yhteisöä. Tallitoiminta on koske-
tuspinta	lajimme	sisälle,	ja	ratsastuskoulut	sekä	tallit	tarjoavat	mahdollisuuden	tutustua	vastuullisesti	hevoseen	ja	he-
vosharrastukseen	esimerkiksi	ratsastustuntien	tai	hevosenhoitopalvelun	muodossa.

Ratsastajainliiton	yhtenä	toiminnan	painopisteenä	oli	tukea	ratsastusseurojen	ja	-tallien	yhteistyön	kehittymistä	sekä	
tunnistaa	hevosharrastuksen	monet	eri	mahdollisuudet.	Kesäkuussa	järjestetty	”Tunne	hevonen	monipuolisesti”	-ta-
pahtuma	Vermossa	keräsi	yhteen	hevosalan	ammattilaiset	ja	harrastajat,	tarjoten	mahdollisuuden	oppia	uutta	ja	kes-
kustella	hevosharrastuksen	eri	ulottuvuuksista.	Tapahtuma	järjestettiin	yhteistyössä	Ratsastajainliiton,	Etelä-Suomen	
aluejaoston	ja	Vermon	raviradan	kanssa.	Illan	ohjelmassa	kuultiin	mm.	psykologi	ja	ratsastusterapeutti-SRT	Freja	Dahl-
Lehikoisen luento hevosen ja ihmisen välisestä ainutlaatuisesta vuorovaikutuksesta sekä ratsastus- ja ravimaailmasta 
tuttujen	henkilöiden	haastatteluja.

Seura-	ja	talliyhteisöjen	vuorovaikutusta	ja	yhteistyötä	tuettiin	vuoden	aikana	mm.	tarjoamalla	talleille	ja	seuroille	mah-
dollisuus	tulla	yhdessä	esittelemään	toimintaansa	SRL:n	osastolle	Helsinki	Horse	Show’ssa.	Lisäksi	SRL:n	Seuratoimin-
nan	ohjausryhmä	ja	Talliryhmä	tapasivat	huhtikuussa	Hevoset-messuilla	Tampereella.	
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Koulutusten	ja	tukevien	toimintojen	kautta	haluttiin	parantaa	tallien	kykyä	sopeutua	muuttuvassa	toimintaympäristös-
sä.	Talliyrittäjien	VIRTA-koulutuksissa	käytiin	läpi	erityisesti	hevosavusteisen	toiminnan	integroimista	olemassa	olevaan	
tallitoimintaan	ja	uusista	liiketoimintamalleista.	Koulutusta	tarjottiin	myös	palvelulupauksesta	ja	siihen	liittyvästä	mark-
kinoinnista.	Matalan	kynnyksen	palveluista	ja	niiden	kehittämisestä	keskusteltiin	alueellisissa	tallikohtaamisissa.	

Kummihevonen-kampanja	toteutettiin	SRL:n,	Suomen	Hippoksen	ja	Hippoliksen	ideoimana	ja	koordinoimana.	Kampan-
jaan	osallistui	ympäri	Suomen	150	hevosta,	jotka	vierailivat	tervehtimässä	kummikohteitaan	ja	lähettivät	tervehdyksiä	
arjestaan. Kohteina olivat esimerkiksi koulut, päiväkodit, vanhainkodit, palvelukodit, asumisyksiköt, urheiluseurat ja työ-
yhteisöt. Kummeina toimi kilpailevia ratsuja ja ravihevosia, ratsastuskoulun opetushevosia, terapiahevosia, työhevo-
sia	sekä	harrastehevosia	ja	–poneja,	joista	jokainen	mahdollisti	kosketuspinnan	hevosen	tuomaan	iloon	sellaisille,	jotka	
muuten jäisivät siitä paitsi.

2.3. Uudet sarjat ja tapahtumakonseptit

Ratsastajainliiton	strategian	tavoitteena	on	tukea	ratsastusta	ja	hevosharrastusta	monipuolisesti	eri	tavoilla	ja	tasoilla.	
Harrastaminen on merkityksellisintä monimuotoisena ja kaikille avoimena. Hyvien, vakiintuneiden toimintamuotojen 
rinnalle tarvitaan myös uusia, matalan kynnyksen konsepteja ja kokeiluja, jotka kiinnostavat laajoja kohderyhmiä sekä 
houkuttelevat	uusia	harrastajia	lajin	pariin.	Tavoittamalla	ja	aktivoimalla	mahdollisimman	suuria	joukkoja	osallistumme	
myös	yhteiskunnallisten	haasteiden,	kuten	liikkumattomuuden	ja	syrjäytymisen,	ratkaisemiseen.	Samalla	teemme	nä-
kyväksi hevosen nykyroolia ja hevostoiminnan ainutlaatuisia hyötyjä koko Suomessa.

Elo-syyskuussa	järjestetyt	Tallille!	-tapahtumat	kulkivat	perinteikkäiden	Nouse	Ratsaille	-päivien	jalanjäljissä.	Tallit	ja	
seurat	ympäri	maan	lähtivät	mukaan	järjestämään	tapahtumia,	joissa	kaikki	saivat	tutustua	hevosiin	sekä	ratsastus-	ja	
hevosharrastuksen moniin mahdollisuuksiin. 35 Tallille! -tapahtumaa tarjosi mahdollisuuden uusille ja vanhoille hevos-
ten	ystäville	kohdata	hevosia	ja	poneja	hauskalla	ja	ikimuistoisella	tavalla.	Ratsastajainliitto	tuki	tapahtumajärjestäjiä	
tarjoamalla	materiaaleja	ja	ideoita	tapahtuman	järjestämiseksi	sekä	valtakunnallista	viestintää.	

Matalan	kynnyksen	sarjakilpailukonseptien	kehittämiseksi	Ratsastajainliitto	haki	opetus-	ja	kulttuuriministeriöltä	erityis-
avustusta uudenlaisen etäkilpailumallin testaamiseksi Suomessa. Etäkilpailemista varten on luotu sovelluksia ja toimin-
tamalleja	monissa	Euroopan	maissa.	Niiden	sopivuutta	Suomen	olosuhteisiin	ja	ratsastuskulttuuriin	ei	ole	aikaisemmin	
kokeiltu	valtakunnallisessa	mittakaavassa.	Valitettavasti	erityisavustusta	ei	myönnetty,	joten	riittävien	resurssien	puuttu-
essa	kokeilua	jouduttiin	lykkäämään	tuleville	vuosille.

2.4. Jäsenistölle suunnatut koulutukset

Kouluttautumisella	on	monia	myönteisiä	vaikutuksia,	kuten	tiedon	lisääminen,	osaamisen	kehittäminen	ja	yhteisön	vah-
vistaminen.	Koulutuksilla	mahdollistetaan	yhteisten	periaatteiden	ja	käytäntöjen	leviämistä,	mikä	edistää	ja	tukee	yhtei-
sön	rakentamista	ja	kasvua	sekä	tiivistää	yksilön	ja	yhteisön	välistä	suhdetta	koko	toimintaympäristöä	hyödyttävällä	ta-
valla. 

Toimintavuoden	2024	aikana	järjestettiin	koulutusjärjestelmän	mukaisia,	vuosittaiseen	toimintaan	kuuluvia	koulutuksia,	
joita	ovat	mm.	toimihenkilö-	ja	valmentajakoulutukset.	Myös	uusia	koulutuksellisia	avauksia	kartoitettiin	ja	kokeiltiin.	
Vuoden	alussa	uusien	työryhmien	aloittaessa	pidettiin	etäkoulutustilaisuudet	Hyvästä	hallintotavasta	sekä	työryhmien	
että	aluejaostojen	jäsenille.	Hyvä	hallintotapa	-asiakirjan	lisäksi	koulutuksen	sisältöä	täydennettiin	otteilla	SRL:n	toimin-
tasäännöistä	sekä	vastuullisuusohjelman	teemoilla.	Koulutusta	ohjasivat	arvokkaan	yhteisön	periaatteet,	jotka	vahvista-
vat avointa ja vastuullista toimintatapaa.

Hevosen	hyvinvointi	-työryhmä	kokosi	vuoden	aikana	materiaalia	videoiksi	ja	artikkeleiksi,	joiden	tarkoituksena	on	edis-
tää	harrastajien	ja	urheilijoiden	ymmärtämystä	hevosesta	eläimenä.	Materiaalia	toimittivat	useat	työryhmän	jäsenet,	ja	
niiden	aiheina	olivat	mm.	hevosen	käyttäytyminen,	ruokinta	ja	varusteet.
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Hevostaitomateriaalin ja hevostaitomerkkien uudistus yhteistyössä Suomen Hippoksen kanssa jatkui. Vuonna 2024 uu-
sia	hevostaitomerkkejä	julkaistiin	viisi.	Julkaistut	merkit	olivat	syventävien	taitojen	merkkejä,	joiden	aiheet	painottuivat	
hevosen	hoitoon,	varusteisiin,	liikutukseen	ja	kuljetukseen.	Ensimmäinen	Tallille!	-hevostaitomerkki	on	suunnattu	aloit-
taville	harrastajille	ja	sen	sisältöön	pääsee	tutustumaan	rekisteröitymällä	jo	ennen	jäseneksi	liittymistä.	Hevostaitokil-
pailusäännöt	päivitettiin	vastaamaa	uutta	merkkijärjestelmää.	

Toimintavuoden	aikana	vahvistettiin	SRL:n	sähköistä	Kavioura-oppimisalustaa.	Lisää	tietoja	Kaviourasta	on	kappaleessa	
10.1.

2.5. Vaikuttava ja kestävästi toimiva hevosala näkyväksi 

Liitto	tekee	aktiivisesti	työtä	edistääkseen	jäsenistönsä	ja	alan	harrastajien	asemaa.	Etuja	valvotaan	tekemällä	yhteis-
työtä	hevosalan	muiden	vaikuttajatahojen	kanssa.	Liitto	ylläpitää	dialogia	keskeisten	ministeriöiden	ja	virkamiesten	
sekä	poliittisten	päättäjien	kanssa.	Edunvalvonnan	tavoitteena	on	mm.	varmistaa,	että	hevosiin	liittyvä	toiminta	huomi-
oidaan	yhteiskuntasuunnittelussa,	tarkoituksenmukaisia	ratsastuspaikkoja	on	sekä	taajamissa	että	maaseudulla,	ja	että	
hevosella	saa	liikkua	jokamiehenoikeudella.	Suurena	suomalaisena	lajiliittona	sanomallamme	on	painoarvoa,	ja	kan-
nanottomme	ovat	merkityksellisiä	yhteiskunnallisella	tasolla.

Vuoden	2024	sidosryhmäyhteistyö	ja	vaikuttavuusviestintä	keskitettiin	tärkeimpien	edunvalvontateemojen	ympärille.	
Keskeisiä	yhteistyökumppaneita	toiminnassa	ovat	Suomen	Hippos	ja	eduskunnan	hevosystäväinseura.	Vaikuttajatapaa-
misia	mahdollistettiin	aidoissa	talliympäristöissä	ja	monipuolisen	hevostoiminnan	äärellä,	joka	on	tunnistettu	parhaaksi	
mahdolliseksi	tavaksi	tuoda	esiin	hevosen	vaikuttavuutta	ja	jättää	pysyvän	muistijäljen	päättäjiin.

Seuroja	autettiin	kehittämään	omaa	vastuullisuuttaan	luomalla	heille	vastuullisen	toimintatavan	tarkistuslista.	Hevos-
alan	vaikuttavuudesta	viestittiin	yhä	tehokkaammin	kaikilla	toiminnan	tasoilla.	Ratsastusyhteisön	eri	toimijoita	kannus-
tettiin	tuomaan	ratsastuksen	vaikuttavuutta	ja	kestävyyttä	esille	joka	päivittäisessä	toiminnassaan.	Vaikuttavuusviestin-
tää	tuettiin	helppokäyttöisten	konseptien	ja	toimintamallien	avulla.

KUVITUS VEERA AHO
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3. ORGANISAATIO 

3.1. Yleistä

Suomen	Ratsastajainliiton	korkeinta	päätäntävaltaa	käyttävät	liiton	varsinaiset	kokoukset,	kevät-	ja	syyskokous.	Syysko-
kous	valitsee	hallituksen	vastaamaan	liiton	toiminnasta	varsinaisten	kokousten	välillä.	Ratsastajainliiton	äänivaltaisia	jä-
seniä ovat varsinaiset jäsenet (ratsastusseurat) ja yhteisöjäsenet (mm. liiton jäsentallit, hevosalan oppilaitokset sekä 
muut	SRL:n	toimintaperiaatteita	tukevat	yhteisöt).

Kevätkokous	järjestettiin	Helsingissä	14.4.2024	hybridikokouksena.	Edustettuna	oli	54	jäsenseuraa	ja	16	yhteisöjä-
sentä.	Kokoukseen	osallistui	yhteensä	70	jäsentä	kokouspaikalla	tai	etäyhteydellä.	Syyskokous	järjestettiin	Helsingissä	
24.11.2024	hybridikokouksena.	Edustettuna	oli	78	jäsenseuraa	(259	ääntä)	ja	26	yhteisöjäsentä	(26	ääntä).	Kokoukseen	
osallistui	yhteensä	104	henkilöä	kokouspaikalla	tai	etäyhteydellä.	Ääniä	oli	yhteensä	285.

Kevätkokous myönsi kultaiset ansiomerkit Aisa Aarnio-Wihurille, Anu Hernetkoskelle, Marjo Moilaselle ja Satu Väihkö-
selle.	Syyskokous	myönsi	kultaiset	ansiomerkit	Tuire	Suvannolle,	Pia	Myrskogille,	Maria	Möllerille,	Ossi	Sopen-Luomalle,	
Tanja	Takkulalle,	Merja	Jormanainen-Ylijoelle	ja	Sari	Kauppiselle.	Syyskokous	päätti	kutsua	Kristina	Idmanin,	Tapani	Pel-
tosen	ja	Tutu	Sohlbergin	Ratsastajainliiton	kunniajäseniksi.

Liiton	ydinorganisaatio	muodostuu	liiton	luottamushenkilöiden	muodostamista	hallituksesta,	kurinpitolautakunnasta,	
huippu-urheilun johtoryhmästä, urheilun lajikomiteoista, koulutusvaliokunnasta, seuratoiminnan ohjausryhmästä, talli-
järjestelmän	ohjausryhmästä,	Nuoret	vaikuttajat	-ryhmästä,	alueiden	puheenjohtajistosta	ja	aluejaostoista	sekä	työsuh-
teessa	olevista	liiton	toimiston	henkilökunnan	jäsenistä	ja	tallineuvojista.	Ratsastajainliiton	organisaatio	noudattaa	työs-
kentelyssä ja päätöksenteossa Hyvä hallintotapa –ohjeistusta.

SRL:N HALLITUS 
Hallituksen jäsenet vuonna 2024 olivat puheenjohtaja Marjukka Manninen (2024–2026), varapuheenjohtaja Osmo 
Metsälä	(2023–2025)	ja	jäseninä	Dan	Björklöf	(2024–2026),	Valtteri	Gundersby	(2022–2024),	Aki	Karhapää	(2024–
2026),	Carina	Nyholm	(2022–2024)	ja	Salla	Varenti	(2023–2025).	Hallitus	kokoontui	vuoden	2024	aikana	15	kertaa.	Li-
säksi	hallitus	piti	15	sähköpostikokousta.	Hallituksen	suunnittelupäivät	pidettiin	16.5.	ja	5.9.	Pitäjänmäen	Taitotalolla.

LIITON TOIMISTON HENKILÖKUNTA 
Liiton toimistolla työskentelivät vuoden 2024 aikana Jukka Koivisto (toiminnanjohtaja), Liina Hannula (kilpailutoiminnan 
kehittäjä),	Sonja	Holma	(Hippos-lehden	päätoimittaja),	Kati	Hurme	(viestintäpäällikkö),	Jutta	Koivula	(urheilujohtaja),	
Emmi	Korpiola	(vapaaehtoistoiminnan	kehittäjä),	Emmi	Kupiainen	(koulutus-	ja	tapahtumakoordinaattori,	7.12.	saak-
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ka),	Minttu	Kuusisto	(kilpailuassistentti),	Kaisa	Kähö	(hallinto-	ja	kehityspäällikkö),	Minna	Peltonen	(tallitoiminnan	kehit-
täjä),	Salli	Saarela	(kilpailutoimen	koordinaattori),	Sari	Siltala	(seurapalvelukoordinaattori),	Tuula	Tella	(IT-päällikkö)	ja	
Anna	Wessman	(seuratoiminnan	kehittäjä,	vapaajakso	1.1.-31.12.).	Tallineuvojina	toimivat	Rosali	Kivitie,	Tero	Kortelai-
nen,	Antti	Heikkilä	ja	Soile	Lappalainen.

JÄSENSEURAT
Ratsastajainliittoon	kuului	464	jäsenseuraa.	Seurojen	henkilöjäsenten	määrä	oli	vuoden	lopussa	36.605.	Ratsastajainlii-
ton	jäsenseurojen	jäsenistä	63	%	oli	senioreita	ja	37	%	junioreita.	Jäsenistä	naisia	oli	96	%	ja	miehiä	4	%.

Ratsastusseurojen	jäsenetuja	olivat	mm.	vastuuvakuutus	ja	talkootyöntekijöiden	ryhmätapaturmavakuutus,	jäsenrekis-
teri-	ja	laskutuspalvelut,	kilpailujärjestelmäpalvelu	(KIPA),	seurakehittämispalvelut,	kilpailujärjestäjien	neuvonta,	kerho-,	
markkinointi-,	jäsenhankinta-	ja	muut	materiaalit,	merkkisuoritus-	ja	koulutuspalvelut,	nuorisotoiminnan	palvelut,	vies-
tintätuki,	alueiden	tuottamat	palvelut	sekä	yhteiset	Teosto-	ja	Gramex-sopimukset.		

Liiton	edut	seurojen	SRL-henkilöjäsenille	olivat	Hippos-lehti,	Pohjola	Vakuutuksen	Sporttiturva,	Laajennettu	Sporttitur-
va,	oikeus	suorittaa	ratsastus-	ja	hevostaitomerkkejä,	oikeus	lunastaa	kilpailulupia	ja	toimihenkilölisenssejä,	laivamatka-
alennukset	sekä	lakineuvontapalvelut.	Ratsastusseuran	SRL-jäsenet	saivat	lisäksi	vuoden	2024	aikana	alennuksia	Hevo-
set-messujen	ja	Helsinki	International	Horse	Show´n	lipuista,	nahkalaukku	ja	–asustevalmistaja	Okay’sin	tuotteista,	he-
vostarvikemyymälä	Horse	&	Riderin	tuotteista,	hevosurheilutapahtumien	livelähetysalustan	ClipMyHorse.TV:n	jäsenyy-
destä,	autovalmistaja	Nissanin	palveluista,	sähköisestä	Hevosjuridiikka.fi-palvelusta,	Wallaton	Oy	tarjoamista	terveys-
palveluista sekä Hevosurheilu-lehdestä. 

JÄSENTALLIT 
Jäsentalleja	oli	yhteensä	305,	joista	ratsastuskouluja	188.

Jäsentallien	jäsenetuja	olivat	mm.	äänioikeus	vuosikokouksissa,	SRL:n	logon	ja	jäsentallilogon	käyttöoikeus	markkinoin-
nissa,	toiminnan	vastuuvakuutus,	satunnaisratsastajavakuutus,	edunvalvonta	ja	hevosalan	kehittäminen,	yrittäjäkoulu-
tukset	ja	infotilaisuudet,	tallikäynti	ja	-konsultaatio,	alueelliset	tallikohtaamiset	ja	webinaarit,	ajankohtainen	tiedotus,	
seura-	ja	aluekilpailujen	järjestämisoikeus,	KIPA-	ja	Equipe-käyttöoikeudet	sekä	niiden	tukipalvelut,	ratsastus-	ja	hevos-
taitomerkkien	suoritusoikeus,	hevosten	vuosimaksujen	ryhmähinta,	ilmaismateriaalit,	Gramex-	ja	Teosto	-sopimukset,	
lakineuvonta,	alennus	Hippos-lehden	ilmoituksista	ja	ratsastuskenttien	pohjien	huoltoneuvonta.	

Jäsentalleilla	Green	Card	tai	Green	Card	Plus	–kortin	lunastaneita,	rekisteröityneitä	ratsastuksen	harrastajia	oli	2493.	
Green	Card	-korttiin	sisältyy	tapaturmavakuutus,	Green	Card	Plus	–korttiin	vakuutuksen	lisäksi	Hippos-lehti.

SEUROJEN HENKILÖJÄSENET JA REKISTERÖITYNEET HARRASTAJAT
Seurojen	henkilöjäsenten	ja	Green	Card	-harrastajien	kokonaismäärä	oli	39.098.

SRL:n	jäsenseurojen	jäsenille	lähetettyyn	kyselyyn	saatiin	4913	vastausta	elo-syyskuussa.	Tavoitteena	oli	oppia	tunte-
maan	ratsastuseurojen	henkilöjäseniä,	minkä	avulla	toiveisiin	ja	tarpeisiin	on	helpompi	vastata.	Tietoa	kerättiin	erityi-
sesti	jäsenyyden	ja	jäsenetujen,	kuten	urheiluvakuutuksen	ja	Hippos-lehden,	merkityksestä.	Lisäksi	kartoitettiin	ajatuk-
sia	harrastuksen	tulevaisuudesta	ja	jatkuvuudesta.	Saatua	tietoa	hyödynnettiin	vuoden	2025	toimintasuunnitelman	laa-
timisessa	ja	muussa	tulevan	toiminnan	kehittämisessä.

3.2.  Kansainvälinen yhteistyö

Ratsastajainliitto	toimii	aktiivisesti	kansainvälisissä	yhteisöissä	ja	sidosryhmissä	suomalaisen	ratsastuksen	edistämisek-
si	sekä	kilpaurheilu-	että	harrastemuotona.	SRL	on	Kansainvälisen	Ratsastajainliiton,	Fédération	Equestre	Internationale	
(FEI),	ja	Euroopan	ratsastajainliiton,	European	Equestrian	Federation	(EEF),	jäsen.
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FEI:n	ja	EEF:n	kokouksiin	osallistuivat	puheenjohtaja	Marjukka	Manninen	ja	toiminnanjohtaja	Jukka	Koivisto.	Kokouksis-
sa	käsiteltiin	sääntömääräiset	asiat	ja	vahvistettiin	kansainvälisten	kilpailusääntöjen	muutokset.	EEF:n	syyskuun	kokouk-
sessa	Tallinnassa	oli	Marjukka	Mannisen	ja	Jukka	Koiviston	lisäksi	tallitoiminnan	kehittäjä	Minna	Peltonen	esittelemässä	
SRL:n	vastuullisuusohjelmaa	ja	hevosalan	vaikuttavuusanalyysiä.	Hallituksen	puheenjohtaja	Marjukka	Manninen	toimi	
kansainvälisen	ratsastajainliiton	solidaarisuuskomitean	(FEI	Solidarity	Commitee)	jäsenenä.	

Suomi	osallistui	pohjoismaiseen	yhteistyöhön	mm.	maiden	lajiliittojen	yhteistapaamisissa.	Pohjoismaiset	ratsastajainlii-
tot	tapasivat	Göteborgissa	helmikuussa	Nordic	workshopissa,	jonka	aiheena	oli	hevosten	hyvinvointi,	hyvät	käytänteet	
ja	kehittäminen	kansallisten	liittojen	tasolla.

FEI:n	Sports	Forum	järjestettiin	vuonna	2024	Lausannessa	ja	sen	painopisteenä	olivat	Pariisin	olympialaiset	ja	paralympialai-
set	sekä	sääntömuutokset.	Ratsastajainliittoa	edustivat	Jukka	Koivisto,	Marjukka	Manninen,	Satu	Väihkönen	ja	Jutta	Koivula.

Suomi	järjesti	4.11.2024	vuorollaan	Kööpenhaminassa	pohjoismaisen	urheilutoiminnan	yhteistyökokouksen,	jossa	kä-
siteltiin	PM-sääntöjä,	käynnistettiin	Suomessa	järjestettävien	PM-kilpailujen	suunnittelu	sekä	käsiteltiin	muuta	pohjois-
maista	yhteistyötä	esimerkiksi	hevosten	hyvinvointiin	liittyvissä	asioissa.

Liitto	on	kansainvälisen	ratsastuksenopettajien	koulutuksen	yhteistyöjärjestön,	International	Group	for	Equestrian	Qua-
lifications	(IGEQ),	jäsen.	Liiton	edustajat	osallistuivat	järjestön	vuosikokoukseen	ja	seminaariin,	joka	järjestettiin	marras-
kuussa	Ypäjällä.	Professori	Kyra	Kyrklund	toimi	International	Dressage	Riders	Clubin	varapuheenjohtajana.

3.3.  Kansallinen yhteistyö ja kumppanuudet

Liitto	ylläpitää	jatkuvaa	vuoropuhelua	hevosalan	järjestöjen	kanssa	yhteisten	tavoitteiden	saavuttamiseksi.	Liitto	osal-
listuu	aktiivisesti	hevosalan	järjestöjen,	oppilaitosten,	SEY:n,	MTK:n	ja	ProAgrian	kanssa	muodostettuun	Mahdollisuuk-
sien hevonen -verkoston toimintaan, jota hallinnoi Hippolis ry. Muita tärkeitä sidosryhmiä ovat eläinsuojelujärjestöt, 
Eläinlääkäriliitto,	FWB-yhdistys,	Suomen	Ratsastuksenopettajain	yhdistys,	Equestrian	Trainers	Finland	ry,	TUKES,	Kunta-
liitto	ja	Ulkoilufoorumiin	osallistuvat	järjestöt.	Liitto	on	yhteydessä	myös	hevosalan	kannalta	keskeisiin	ministeriöihin:	
opetus-	ja	kulttuuriministeriö,	maa-	ja	metsätalousministeriö,	ympäristöministeriö	ja	liikenneministeriö,	sekä	hevosalaa	
tunteviin	ja	sen	puolesta	toimiviin	poliitikkoihin.	

Vuonna	2024	SRL	osallistui	mm.	Suomen	Olympiakomitean	strategiatyöhön,	huippu-urheilun	verkostopäiville	sekä	Seu-
rojen	viestintäkoulutus	-materiaalin	tuottamiseen.

Liitto	antoi	asiantuntijan	ominaisuudessa	lausuntoja	hevosalaan	liittyvissä	asioissa	koskien	mm.	kaavoitusta,	rakenta-
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mista,	maankäyttöä,	alan	koulutusta,	liikenne-	ja	kuljetuskysymyksiä,	ympäristöasioita,	eläinlääkintää,	vastuukysymyk-
siä,	hevosten	hyvinvointia	sekä	mahdollisia	riita-asioita.	Liitto	reagoi	tarvittaessa	myös	vastineilla	ja	lausunnoilla	hevos-
alan	asioihin	ja	epäkohtiin	esimerkiksi	kuntien	kaavoitussuunnitelmissa.	Jäsenseuroilta	ja	-talleilta	tulevat	aloitteet	ovat	
ensiarvoisen	tärkeitä	tässä	toiminnassa.	Vuonna	2024	liitto	oli	aktiivinen	MMM-vetoisen	hevosten	hyvinvointiin	liitty-
vän asetuksen valmistelutyössä.

Hevosopistolla	Ypäjällä	toimii	hevosalan	suurin	ammatillinen	oppilaitos	ja	hevosurheilun	valtakunnallinen	valmennus-
keskus.	Suomen	Ratsastajainliiton	kannatusyhdistyksellä	on	osaomistajana	edustus	Hevosopisto	Oy:n	hallituksessa.	
Ypäjällä	sijaitsee	myös	Suomen	Hevosurheilumuseo,	jonka	museoyhdistyksen	jäsen	Ratsastajainliitto	on.	Lisäksi	liiton	
edustaja	kuuluu	yhdistyksen	hallitukseen.	SRL	osallistui	myös	Hevosopisto	Oy:n	tavoite-	ja	tuloskeskusteluihin	Olympia-
komitean kanssa.

Ratsastajainliitto	on	jäsenenä	hevosalan	osaamiskeskus	Hippolis	ry:ssä.	Sen	tuottamaa	materiaalia	ja	tietoa	hyödyn-
netään liiton toiminnassa. Liiton edustaja on mukana Hippoliksen hallituksessa ja hankkeiden ohjausryhmissä. Liiton 
edustaja	on	lisäksi	Ulkoilufoorumin	valmistelutoimikunnan	jäsen.	Ratsastajainliitto	on	lisäksi	jäsenenä	Urheilutyönanta-
jat	ry:ssä	ja	Palvelualojen	työnantajat	PALTA	ry:ssä.

Nuorisotoiminnan yhteistyötä tehdään eri nuorisoalan toimijoiden kanssa sekä osallistutaan tapahtumiin ja koulutuk-
siin.	Nuorisotoiminnan	yhteistyötä	kehitetään	eri	lajiliittojen	kanssa.	Nuorille	suunnattua	toimintaa	toteutetaan	yhdes-
sä Suomen Hippoksen kanssa, ja aluejaostot tekevät yhteistyötä paikallisten raviratojen nuorisovastaavien ja kerhojen 
kanssa.	SRL:n	toteuttamasta	lasten	ja	nuorten	toiminnasta	lisää	luvussa	4.2.

Opetus-	ja	kulttuuriministeriön	asettaman	Osaamiskeskus	Kentaurin	toiminta	päättyi	vuoden	2024	keväällä,	ja	samalla	
pääteltiin	yhteinen	projekti,	jonka	tavoitteena	oli	tehdä	seuratoiminnassa	kertyvä	osaamisen	näkyväksi.	Projektin	tuo-
tokset	ovat	edelleen	hyödynnettävissä	mm.	itsenäisesti	suoritettavina	kursseina	Kaviouralla.	

Ratsastajainliiton	ja	Liikenneturvan	syksyllä	2023	käynnistämä	yhteistyö	jatkui	keväällä	2024.	Kevään	aikana	yhteistyös-
sä	haastettiin	SRL:n	alueiden	nuorisotiimit	mukaan	sosiaalisen	median	kampanjaan,	jonka	aiheena	oli	ennakointi	hevo-
sen	kanssa	liikkuessa.	Lisäksi	toteutettiin	valtakunnallinen	viestintäkampanja	hevosten	ja	hevoskuljetusten	huomioimi-
sesta	liikenteessä.	Alueiden	nuorisotiimit	tekivät	Instagram-julkaisuja,	joita	jaettiin	tiimien	omilla	ja	SRL:n	tileillä.

KAUPALLISET KUMPPANIT
Ratsastajainliitto	on	yhtenä	Suomen	suurimmista	lajiliitoista	kilpailukykyinen	ja	mielekäs	toimija	kaupallisten	kumppa-
nuuksien	rintamalla.	Kumppanihankinnassa	huomioidaan	arvoyhteistyö,	jonka	pohjana	on	liiton	vuoteen	2026	ulottuva	
strategia,	sekä	kaupallisten	kumppaneiden	tuen	piiriin	kohdistuvat	kilpailu-	ja	seuratoiminnan	tavoitteet.	

Ratsastajainliitossa	panostettiin	vuonna	2024	tuotekehitykseen	ja	uusien	konseptien	tarjoamiseen	kumppaneille	kilpai-
lu-,	seura-	ja	tapahtumatoiminnassa.	Lisäksi	yhdessä	liiton	mediamyyntikumppanin	kanssa	on	kehitetty	sähköisiä	tuot-
teita	perinteisten	lehti-ilmoitusten	rinnalle.

3.4.  Aluetoiminta

Ratsastajainliiton	toiminta	on	jakautunut	maantieteellisesti	kahdeksalle	alueelle.	Alueilla	on	omat,	alueiden	ratsastus-
seurojen	ja	jäsentallien	valitsemat	jaostot,	joiden	tehtävä	on	edustaa	liittoa	paikallistasolla	ja	hoitaa	alueille	nimettyjä	
tehtäviä.	Alueet	toimivat	Ratsastajainliiton	alaisina	jaostoina,	eivätkä	ne	ole	rekisteröityjä	yhdistyksiä.

Aluejaostoon	kuuluvat	puheenjohtaja,	7–9	varsinaista	jäsentä,	0–2	varajäsentä	sekä	mahdollisia	ulkopuolisia	asiantunti-
joita. Aluejaostot kokoontuvat 6–12 kertaa vuodessa. 

Alueiden	puheenjohtajisto	(APU)	kokoontui	vuoden	aikana	yhdeksän	kertaa	yhteisten	asioiden	käsittelemiseksi.	Aluei-
den vastuuhenkilöitä oli mukana myös muissa liiton työryhmissä. Kaikki aluejaostot kokoontuivat kerran vuodessa jär-
jestettävään	yhteistapaamiseen,	jonka	järjestelyvastuu	kiertää	vuosittain.	Tapaaminen	järjestettiin	tammikuun	lopussa.	
Vuoden 2024 tapaamisen järjestelyistä vastasi Pohjanmaan alue.
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Alueiden	tehtäviä	oli	koulutusten	ja	seurakohtaamisten	järjestäminen,	alueellisen	kilpailutoiminnan	hallinnointi,	alue-
valmennuksen	järjestäminen,	alueellinen	tiedotus	sekä	yhteistoiminta	alueiden	päättäjien	kanssa.	Alueilla	voi	lisäk-
si	olla	omia	projekteja.	Alueet	toteuttavat	toiminnassaan	Ratsastajainliiton	vuosittaista	teemaa.	Toimintansa	aluejaos-
to	kattaa	pääsääntöisesti	kilpailuluvista	saatavilla	maksuilla	ja	Ratsastajainliitolta	saatavilla	perustuella	sekä	harraste-	ja	
seuratoiminnan tuilla. 

Alueiden tarkemmat vuosikertomukset löytyvät luvusta 12.

 3.5. Talous

Tilikauden	tulos	ja	liiton	taloudellinen	asema	31.12.2024	esitellään	tilinpäätöksessä,	joka	sisältää	tuloslaskelman,	ta-
seen	ja	liitetiedot	kirjanpitolain	mukaisesti.	Eri	tilien	sisällöstä	annetaan	tarvittaessa	selvitys	kevätkokouksessa.	Liiton	ja	
alueiden	kirjanpidot	on	yhdistetty.

Tuloslaskelma – toiminnallinen tulos

Varsinaisen	toiminnan	kulujäämä	oli	–3	281	643,27	eur	(edell.	vuonna	–3	524	701,45	eur).	Ratsastajainliiton	perustoi-
minta	rahoitettiin	varainhankinnan	tuotoilla	2	515	494,45	eur	(edell.	vuonna	2	601	888,26	eur)	ja	yleisavustuksilla	910	
296,72	eur	(edell.	vuonna	951	626,75	eur).	Tilikauden	ylijäämä	on	7	329,10	euroa.

Liiton maksuvalmius on ollut koko toimintavuoden ajan erinomainen.

Taloudellinen asema 31.12.2024

Taseen	varallisuuden	muutokset	tilikaudella

Avustuksen	alaisiin	aineellisiin	hyödykkeisiin	on	tullut	tilikaudella	29	521,92	euron	lisäys.	Avustuksen	alaisen	kaluston	
menojäännöksestä	on	tehty	10	%	poistot,	muusta	kalustosta	on	tehty	25	%	menojäännöspoisto,	yhteensä	27	521,21	
eur.	Aineellisten	hyödykkeiden	menojäännös	ilman	alueiden	kalustoa	on	tilikauden	lopussa	242	936,75	eur.

Aineettomiin	oikeuksiin	ei	ole	tullut	tilikaudella	lisäyksiä.	Aikaisempiin	investointeihin	on	saatu	maa-	ja	metsätalous-
ministeriön	sekä	opetus-	ja	kulttuuriministeriön	avustusta.	Aineettomista	oikeuksista	on	tehty	5	vuoden	tasapoistot	eli	
–38	196,49	euroa.	Aineettomien	oikeuksien	arvo	kirjanpidon	mukaan	tilikauden	lopussa	on	49	109,44	euroa.

Rahoitusomaisuus	oli	1	307	095,20	euroa	(2023:	1	461	529,87	eur).	Muihin	saamisiin	on	kirjattu	maa-	ja	metsätalous-
ministeriön-	avustus,	josta	on	päätös,	mutta	maksatus	tapahtuu	vasta	vuonna	2025.

Taseen	loppusumma	on	1	617	944,13	euroa,	josta	oman	pääoman	osuus	on	1	183	380,19	euroa	(2023:	1	190	014,41	
eur)	ja	vierasta	pääomaa	on	tilikauden	lopussa	434	563,94	euroa	(2023:	623	532,65	eur).

Hallitus	ehdottaa,	että	tilikauden	ylijäämä	siirretään	edellisten	tilikausien	tulostilille.

Valmennus-	ja	koulutustoimintaan	liittyvät	palkkiot	ovat	henkilöstökulujen	yhteydessä.	Liitto	ostaa	talouspalvelut	tilitoi-
misto	Rantalainen	Oy:ltä.

MAA-	JA	METSÄTALOUSMINISTERIÖN	ERITYISAVUSTUS
Maa-	ja	metsätalousministeriö	myönsi	Ratsastajainliitolle	170	000	euron	erityisavustuksen,	josta	on	määrätty	valtio-
neuvoston	asetuksella.	Avustus	kohdistettiin	mm.	kilpailukaluston	kehittämiseen	ja	kunnossapitoon,	hevosten	hyvin-
vointiin	liittyvään	koulutukseen	ja	neuvontaan	sekä	hevosten	dopingvalvontaan.	
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4. YLEINEN JÄRJESTÖTOIMINTA

4.1. Edunvalvonta

Liiton	tehtävänä	on	huolehtia	edunvalvonnan	keinoin	siitä,	että	ratsastuksella	on	tunnustettu	asema	yhteiskunnassa	ja	
toimintaympäristön	muutoksiin	voidaan	vaikuttaa.	Tehtävän	toteuttamiseksi	liitto	ylläpitää	monipuolisia	yhteyksiä	si-
dosryhmiin	ja	vaikuttajatahoihin.	Liiton	tavoitteena	on	lisätä	tietoisuutta	ratsastuksen	monimuotoisuudesta	liikunta-,	
urheilu-	ja	kuntoutusmuotona,	lajin	syrjimättömästä	ja	yhdenvertaisesta	rakenteesta	sekä	toiminnan	vaikuttavuudes-
ta.	Samalla	tuodaan	esiin,	että	lajin	puitteet	luodaan	suurelta	osin	yksityisten	investointien	avulla.	Vaikka	julkinen	sekto-
ri	tuskin	pystyy	tuottamaan	isossa	mitassa	uusia	harrastuspuitteita,	on	etsittävä	ja	vaadittava	muita	tukimuotoja,	joiden	
avulla	harrastamisen,	urheilun	ja	yrittämisen	edellytyksiä	voidaan	parantaa.	

Hevosalan	kannalta	tärkeitä	vaikuttamisen	kohteita	olivat	alan	yleisten	toimintaedellytysten,	kuten	tallinpidon	ja	kas-
vatustoiminnan	edellytysten	turvaaminen,	hevostoimintaan	liittyvään	lainsäädäntötyö,	hevosen	hyvinvointikysymykset	
sekä	alan	koulutuspaikkojen	resursointi.	Erityishuomiota	vuoden	aikana	kiinnitettiin	hevosen	hyvinvointiasetuksen	val-
misteluun	ja	arvonlisäverotuksen	muutoksiin.	Vaikuttamistavoitteiden	tueksi	jatkettiin	yhteistyötä	keskeisten	sidosryh-
mien,	kuten	Suomen	Hippoksen,	MTK:n	Hevosverkoston	ja	Ulkoilufoorumin	kanssa.	

Edunvalvontaa	tehtiin	myös	yhteistyössä	Olympiakomitean	edunvalvontaorganisaation	ja	liiton	käyttämien	asiantuntijoi-
den	kanssa.	Edunvalvonnan	kohteina	ovat	erityisesti	laki-,	talous-,	verotus-	ja	työsuojeluasiat,	urheilijoiden	työsuhde-	ja	
palkkauskysymykset,	sopimusjuridiset	asiat,	olosuhteet	ja	rakennushankkeet	sekä	yhteistyö	kuntien	ja	kaupunkien	kanssa.

Liitto	antoi	lausuntoja	keskeiseen	lainsäädäntöön,	hankkeisiin	ja	jäsenistön	alueellisiin	tarpeisiin	liittyen.	Kunnissa	rat-
sastustoiminnalle	suotuisan	infrastruktuurin	rakentamisen	avuksi	on	käytettävissä	ympäristöministeriön	maankäyttö-
työryhmän	raportti,	Jokamiehenoikeudet	ja	toimiminen	toisen	alueella	-opas	sekä	Hevoset	ja	kunta	–	rajapintoja	-kirja.	
Suositukset	ohjaavat	kuntia	ottamaan	hevosalan	huomioon	maankäytön	suunnittelussa.	Niissä	korostetaan	paikallisten	
tarpeiden	ja	olosuhteiden	huomioon	ottamista	sekä	vuorovaikutusta	alan	toimijoiden	ja	kunnan	suunnittelijoiden	välil-
lä.	Raportti,	opas	ja	kirjat	antavat	selkänojan	ja	työkalut,	joita	Ratsastajainliitto	ja	sen	jäsenistö	voivat	hyödyntää	lähes-
tyessään	kuntien	päättäjiä	ja	virkamiehiä.

4.2. Lapset ja nuoret

Hevosharrastus tarjoaa parhaimmillaan lapsille ja nuorille ympäristön, jossa on hyvä ja turvallinen olla. Lasten ja nuor-
ten	toiminnassa,	joka	kattaa	EU:n	nuorisolain	mukaisesti	alle	29-vuotiaat,	nostettiin	esiin	monenlaisia	ja	ikäisiä	harras-
tajia	liiton	viestintäkanavissa,	innostettiin	lapsia	ja	nuoria	harrastamaan	monipuolisesti	sekä	vahvistettiin	osallisuutta	eri	
tasoilla.	Osallisuuden	kautta	lapsilla	ja	nuorilla	on	mahdollisuus	kasvaa	eri	luottamustehtäviin	ja	saada	äänensä	kuulu-
viin,	joka	mahdollistaa	elämänmittaisten	polkujen	rakentumisen	sekä	houkuttelee	uusia	harrastajia	lajin	pariin.

Ratsastuksen	lasten	ja	nuorten	toiminta	oli	vuoden	aikana	esillä	messuilla	ja	tapahtumissa.	Alueellista	yhteistyötä	vah-
vistettiin	muun	muassa	Nuoret	vaikuttajat	-työryhmästä	ja	alueellisista	nuorisotiimeistä	koostuvan	yhteistyöverkosto	
NAPU:n	kautta	sekä	alueiden	nuorisovastaavien	avulla.	Aluetoimijoita	kannustettiin	järjestämään	lapsille	ja	nuorille	mo-
nipuolista toimintaa sekä kontaktoimaan oman alueen seurojen nuorisovastaavia. Eri toimijoiden osaamisen vahvista-
miseksi	oli	koulutusmateriaalia	hyödynnettävissä	Kavioura-oppimisalustalla.

Nuoret	vaikuttajat	-työryhmän	jäsenet	ja	vastuualueet:		 
Nuoret	vaikuttajat	-työryhmään	kuuluivat	Micaela	Andersin	(puheenjohtaja	ja	NAPU),	Erika	Kähönen	(varapuheenjoh-
taja	ja	Vastuullisuustyöryhmä),	Netta	Tuomien	(Seuratoiminnan	ohjausryhmä	STORY	ja	NAPU)	ja	Sami	Siltakorpi	(Talli-
ryhmä	ja	Talent).	William	Tollet	toimi	ryhmässä	1.1.-21.8.2024.	Lisäksi	toimiston	edustajana	ryhmässä	toimi	Kaisa	Kähö.	
Työryhmien	jäseninä	he	toivat	esiin	mm.	nuorten	ajatuksia,	ottivat	kantaa	esitettyihin	asioihin	sekä	tarkastelivat	ja	ke-
hittivät	toimintaa	lasten	ja	nuorten	toiminnan	näkökulmista	ja	tarpeista	käsin.

Nuoret	vaikuttajat	-työryhmä	tapasi	vuoden	aikana	yhteensä	14	kertaa,	joista	lähitapaamisia	oli	neljä	kertaa:	tammi-
kuussa	Aluepäivillä,	huhtikuussa	Hevoset-messuilla,	ratsastuskouluoppilaiden	mestaruuskilpailuissa	kesäkuussa,	suun-
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nitteluviikonloppuna	syyskuussa	Ypäjällä	ja	lokakuussa	Helsinki	Horse	Show’ssa.	Kokouksia	pidettiin	kaikkiaan	11,	joista	
yhdeksän	toteutettiin	Teams-etäkokouksina.	

Nuoret	vaikuttajat	edistivät	lasten	ja	nuorten	vaikutusmahdollisuuksia	niin	alueilla	kuin	kansallisesti.	Vuoden	aikana	
he	osallistuivat	liiton	työntekijöiden	kanssa	muun	muassa	toimintasuunnitelman	laadintaan,	nostivat	esiin	ajankohtai-
sia	aiheita	ja	sisältöä	liiton	viestintäkanaviin,	toimivat	tiiviissä	yhteistyössä	alueiden	nuorisovastaavien	ja	nuorisotiimien	
kanssa	sekä	huolehtivat	lasten	ja	nuorten	äänten	kuulumisesta	liiton	suunnitelmissa	ja	eri	työryhmissä.	Työryhmä	ko-
koontui	syyskuussa	suunnitteluviikonloppuun,	jonka	aikana	pohdittiin	hevos-	ja	ratsastusharrastuksen	tulevaisuuskuvaa	
ja	suunniteltiin	tulevaa	toimintaa.	Lisäksi	työryhmä	valmisteli	keväällä	hallitukselle	esityksen	Hevosgaalassa	palkitusta	
Vuoden ratsastusnuoresta. 

LAPSET JA NUORET LIITON VIESTINTÄKANAVISSA
Nuoret	vaikuttajat	olivat	vuoden	aikana	mukana	liiton	omassa	tapahtumatoiminnassa	sekä	yhteistyötapahtumissa,	ku-
ten	liittokokouksissa,	Hevoset-messuilla,	Hevosgaalassa,	ratsastuskouluoppilaiden	valtakunnallisissa	mestaruuskilpailuissa,	
Helsinki	Horse	Show’ssa	ja	syyskokouksessa,	joista	he	tuottivat	tarpeen	mukaan	sisältöä	liiton	sosiaalisen	median	kanaviin.

Nuoret	vaikuttajat	koordinoivat	ja	toteuttivat	yhdessä	toimiston	työntekijöiden	kanssa	liiton	Instagram-tilillä	vuosittai-
sen	IG	Takeoverin	kesällä.	Tänä	vuonna	ääneen	pääsivät	Nuoret	vaikuttajat	-työryhmän	sekä	alueiden	nuorisotiimien	jä-
senet,	jotka	päivittivät	tarinaosioon	otteita	heidän	hevosarjestaan.	IG	Takeover	-koulutus	toteutettiin	Kaviouralla	itse-
näisesti	suoritettavana	kurssina.

Alueiden	nuorisotiimille	järjestettiin	yhdessä	Liikenneturvan	edustajien	kanssa	haaste,	jossa	tiimit	toteuttivat	Instagra-
miin	julkaisu-	ja	tarinasarjan	turvallisesta	tavasta	kohdata	muuta	liikennettä	hevosen	kanssa	ja	ennakoinnista	turvalli-
suuden	parantamiseksi.	Nuorisotiimit	esittelivät	omat	tuotoksensa	Hevoset-messujen	tapaamisessa	ja	saadun	palaut-
teen	jälkeen	myös	julkaisivat	niitä	omilla	sosiaalisen	median	tileillään.	

YHTEISTYÖ ALUEIDEN NUORISOVASTAAVIEN JA NUORISOTIIMIEN KANSSA
Nuoret	vaikuttajat	yhdessä	toimiston	edustajan	kanssa	toimivat	yhteistyössä	alueiden	nuorisovastaavien	ja	nuoriso-
tiimien	kanssa.	Kaikilla	liiton	alueilla	toimi	vuoden	aikana	alueiden	omat	nuorisotiimit.	Nämä	alueelliset	nuorisotiimit	
koostuivat	pääosin	15–25-vuotiaista	nuorista	sekä	nuorista	aikuisista,	ja	toivat	omilla	alueillaan	lasten	ja	nuorten	ääniä	
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kuuluviin.	Nuorisotiimit	järjestivät	toimintaa	ja	tapahtumia	alueensa	nuorille	yli	seurarajojen,	innostivat	seuroja	nuori-
sotoimintaan,	tekivät	aluetoimintaa	tutuksi	alueensa	nuorille	sekä	hyödynsivät	viestinnässään	sosiaalista	mediaa	aktii-
visesti.	Nuorisotiimien	kautta	saadaan	tietoa	lasten	ja	nuorten	toiminnasta	valtakunnallisesti	sekä	kuullaan	kentältä	tu-
levia toiveita ja tarpeita.

Alueiden nuorisovastaavat tapasivat Ylihärmässä tammikuussa järjestetyillä Aluepäivillä. Ohjelmassa oli pienryhmäta-
paaminen,	jossa	tutustuttiin	alueiden	nuorisovastaaviin	ja	uuteen	Nuoret	vaikuttajat	-ryhmän	kokoonpanoon,	keskus-
teltiin	nuorisotiimien	yhteisestä	vuosisuunnittelusta	ja	kokoonpanoista,	nuorisotoiminnan	raameista	ja	vaihdettiin	aja-
tuksia	syksyn	yhteisestä	nuorisotiimihausta.	

Helmikuussa	toteutettiin	yhdessä	Liikenneturvan	kanssa	nuorisotiimeille	yhteistapaaminen	Teamsissa.	Runsaan	osallis-
tujamäärän	keränneessä	tapaamisessa	tutustuttiin,	kuultiin	nuorisotiimien	aluekohtaisia	kuulumisia	ja	käytiin	läpi	nuo-
risotiimien	vuosisuunnitelmia.	Liikenneturvan	Tuula	Taskinen	kertasi	hevosen	kanssa	liikenteessä	liikkumisen	periaat-
teet	ja	tarkensi	oman	ennakoivan	toiminnan	merkityksellisyyttä	turvallisuuden	kannalta.	

Tiimit	saivat	liikenneturvallisuuteen	liittyvän	tehtävän	Hevoset-messuja	varten,	jossa	järjestettiin	alueiden	nuorisotiimi-
en	yhteistapaaminen	huhtikuussa.	Toisen	tapaamisen	pääpaino	oli	tänä	vuonna	tiimien	tekemissä	Liikenneturva-tehtä-
vien	esittelyissä,	joita	oli	tapaamisessa	kuuntelemassa	ja	kommentoimassa	Liikenneturvan	kouluttaja	Tuike	Holopainen.	

Kolmas	tapaaminen	nuorisovastaavien	ja	tiimien	kanssa	järjestettiin	lokakuussa	Teams-verkkotapaamisena.	Tapaami-
seen	osallistui	alueiden	nuorisovastaavia,	nuorisotiimien	jäseniä,	Nuoret	vaikuttajat	ja	toimiston	edustaja.	Tapaamises-
sa	käytiin	läpi	aluekohtaisia	kuulumisia,	jaettiin	kokemuksia	ja	liiton	ajankohtaisia	asioita.	Nuorisovastaavien	ja	tiimiläis-
ten	kanssa	keskusteltiin	myös	siitä	mikä,	tekee	hevos-	ja	ratsastusharrastuksesta	heille	erityisen.	Ajatukset	koottiin	tal-
teen ja ne hyödynnetään seuraavan vuoden toiminnassa.

Nuoret	vaikuttajat	tapasivat	Hämeen	nuorisotiimiläisiä	ratsastuskouluoppilaiden	mestaruuskilpailuissa	kesäkuun	lopus-
sa	Ypäjällä	ja	Keski-Suomen	nuorisotiimin	edustajaa	Kuninkuusraveissa	heinäkuussa	Jyväskylässä.	Alueellisten	nuorisoti-
imien	valtakunnallinen	haku	toteutettiin	marraskuussa	liiton	toimistolta.

4.3. Pararatsastus

Vuonna	2024	Ratsastajainliitto	jatkoi	sitoutumistaan	pararatsastuksen	sekä	erityistä	tukea	tarvitsevien	ratsastajien	har-
rastus-	ja	kilpailutoiminnan	kehittämiseen.	Työhön	sisältyi	muun	muassa	yhteistyö	eri	toimielinten	ja	sidosryhmien	
kanssa	sekä	lajitietouden	lisääminen.	

Yhteistyötä	jatkettiin	aktiivisesti	niin	kansallisten	kuin	kansainvälisten	toimijoiden	kanssa,	ja	liitto	osallistui	paraurheilu-	
ja	vammaisjärjestöjen	yhteisiin	tilaisuuksiin,	joissa	edistettiin	lajin	kehittämistä	ja	jaettiin	asiantuntemusta.	Pararatsas-
tuksen	lajikomitea	toimi	aktiivisesti	edistäen	kotimaan	harrastus-	ja	kilpailumahdollisuuksia	ratsastajien	lajista	ja	vam-
maryhmästä	riippumatta.	Pararatsastuskomitean	toiminnasta	on	kerrottu	kappaleessa	6.9.

Pararatsastuksen	lajitietoutta	lisättiin	uusilla	materiaaleilla	ja	esitteillä.	Alkuvuodesta	julkaistiin	Ratsastajainliiton	käyt-
töön	tehty	opinnäytetyö	ratsastuksen	apuvälineistä,	ja	loppuvuodesta	valmistui	Pararatsastusopas,	joka	toimii	kattava-
na	tukimateriaalina	pararatsastuksen	avustajille,	taluttajille	sekä	muille	lajista	kiinnostuneille.

Vuoden 2024 osalta pararatsastuksen kansainvälistä nostatusta toivat Pariisin paralympialaiset, jossa Suomella oli kol-
me	edustusratsukkoa	parakouluratsastuksessa.	Pararatsastajat	ottivat	Pariisissa	osaa	sekä	henkilökohtaiseen	että	jouk-
kuekilpailuun.	Lajin	näkyvyyttä	lisäsi	Pariisin	edustusurheilijoiden	ja	maajoukkuejohdon	palkitsemistilaisuus	lokakuus-
sa	Helsinki	Horse	Show’hun	areenalla.	Pariisin	pararatsastajat	osallistuivat	Horse	Show’ssa	myös	meet	&	greet-tilaisuu-
teen,	joka	lisäsi	lajin	näkyvyyttä	valtakunnallisesti.

Pararatsastuksen	kilpailu-	ja	harrastetoiminnan	koulutusta	järjestettiin	tarpeen	ja	kysynnän	mukaan.	Etelä-Suomen	alu-
eella	toteutettiin	ensimmäinen	parakouluratsastuksen	stewardikurssi,	joka	loi	pohjaa	parakouluratsastuskilpailujen	ste-
wardityöhön	ja	toimihenkilöosaamisen	vahvistamiseen.	Yhteisten	luokittelutilaisuuksien	järjestämistä	jatkettiin.	Luokit-
telutilaisuuksien	tarkoituksena	on	laajentaa	ja	tasavertaistaa	pararatsastajien	sekä	erityistä	tukea	tarvitsevien	kilpailu-
mahdollisuuksia apuvälineiden ja -keinojen avulla. 
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Vuoden	aikana	liiton	teettämään	liikuteltavaan	pararatsastusramppiin	tehtiin	viimeiset	korjaukset,	ja	se	valmisteltiin	
vuokrauskäyttöön.	Rampin	tarkoituksena	on	lisätä	saavutettavuutta	ja	mahdollistaa	pararatsastustoimintaa	(esim.	kil-
pailut ja muut tapahtumat) paikoissa, joissa ei ole omaa ramppia.

4.4. Viestintä 

Ratsastajainliiton	viestintä	on	monipuolista	ja	tavoittavaa.	Viestinnän	keinoin	vahvistetaan	liiton	vision	toteutumista:	
ratsastus	on	merkittävä,	arvostettu,	vastuullinen	ja	vetovoimainen	osa	suomalaista	urheilua	sekä	huippu-	ja	kilpaurhei-
luna	että	harrastuksena	läpi	ratsastajan	elämänkaaren.	Ratsastuksella	on	vahva	yhteiskunnallinen	arvostus,	jota	kasva-
tetaan edelleen. 

Viestintä	tukee	edunvalvontaa,	kilpailu-,	talli-	ja	seuratoimintaa	ja	hevosten	hyvinvointia	tehokkaasti	eri	kanavissa	eri	koh-
deryhmille.	Viestintä	tukee	markkinointia	taloudellisen	ja	muun	tuen	hankinnassa	sekä	kampanjoiden	toteutuksessa.	

Viestintää	kohdistetaan	harrastajille,	kilpailijoille,	toimihenkilöille,	jäsenseuroille	ja	-talleille,	alueille,	yhteisöjäsenille,	
päättäjille,	hevosalan	yrittäjille	ja	median	edustajille.	Viestintään	käytetään	liiton	nettisivuja,	Jäsenhuonetta,	Kaviouran	
oppimisalustaa,	Facebookia,	Instagramia,	YouTubea,	sähköpostia,	uutiskirjeitä	eri	kohderyhmille,	nettistriimiä	sekä	jä-
senlehti	Hipposta.	Keväällä	käyttöön	otetun	Liana	Mailer	-uutiskirjeviestintätyökalun	avulla	on	tehostettu	niin	sisäistä	
kuin	ulkoistakin	viestintää	ja	siitä	raportointia.

SRL	rekrytoi	kiireisimmäksi	kilpailukaudeksi	kolme	viestinnän	kesätyöntekijää,	jotka	avustivat	erityisesti	kilpailuviestin-
nässä.	Rekrytointi	koettiin	tarpeelliseksi	erityisesti	viestinnällisesti	kiireisenä	olympia-	ja	paralympiavuonna,	ja	onnistui	
asetettujen	tavoitteiden	mukaisesti.

Jäsenkyselyssä	saatiin	vahvistusta	siihen,	että	SRL:n	viestintä	on	kokonaisuudessaan	tavoittavaa.	Jäsenkyselyssä	tiedon-
hankinnassa	ja	yhteydenpidossa	liittoon	nimettiin	käytetyimmiksi	kanaviksi	verkkosivut	(64	%),	Hippos-lehti	(54	%),	uu-
tiskirjeet	ja	tiedotteet	(40	%)	sekä	sosiaalinen	media	(36	%).	

Vuosi	2024	alkoi	viestinnällisesti	näkyvästi,	kun	Kyra	Kyrklundille	myönnettiin	Suomen	Olympiakomitean	Suuri	ansio-
merkki.	Kyrklund	on	ensimmäinen	ansiomerkin	vastaanottanut	ratsastaja.

Olympialaisten	aikaan	myös	ratsastus	sai	normaalia	suurempaa	median	huomiota.	Siksi	viestinnässä	panostettiin	voi-
makkaasti	koko	alkuvuoden	ratsastajien	ja	lajien	esiintuomiseen	ja	näkyvyyteen.	Pariisin	olympialaiset	ja	paralympialai-
set	toivatkin	ratsastukselle	laajaa	medianäkyvyyttä.	Ratsastajien	ja	tiimien	olympiamenestys	ja	onnistuneet	esiintymi-
set	median	edessä	lisäsivät	yleisesti	lajitietoisuutta.	Se	näkyi	myös	median	lisääntyneessä	kiinnostuksessa	ratsastushar-
rastusta kohtaan loppuvuonna.
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Viestinnässä	oli	erityisseuranta	Pariisin	koulu-	ja	parakoulujoukkueiden	sekä	kenttäratsastajien	valmistautumisessa.	
Viestintä	panosti	vahvasti	ennakkoviestintään	medialle.	Lisäksi	käytössä	olivat	omat	informatiiviset	Pariisi-nettisivut,	
somekampanjat	ja	Pariisi-jäsenkirje.	Tiedottaminen	ja	valokuvaus	tapahtuivat	paikan	päällä,	yhteistyössä	ja	avustaen	
Olympiakomiteaa,	STT:a	ja	Yle:a	sekä	muuta	mediaa.	Viestintä	osallistui	Pariisissa	myös	edunvalvontatyöhön.	Liiton	net-
tisivuilla	oli	vuoden	aikana	yli	60	olympia-	ja	paralympiauutista.	

SRL:n	Facebookissa	oli	olympialaisten	(1	kk)	aikana	72,5	tuhatta	vierailua	(+507,7	%)	ja	kattavuus	oli	279,6	tuhatta	
(+261,2	%).	Instagramissa	oli	35,2	t	vierailua	(+347,7	%)	ja	kattavuus	136,6	t	(+139,4	%).	Paralympialaisten	aikaan	FB	
kattavuus	oli	131,9	t	ja	IG	katselut	1,3	miljoonaa	ja	kattavuus	47,6	t.	Sisältö	oli	pääosin	orgaanista.

Emma	Kanervan	olympiasuorituksen	valinta	yhdeksi	Urheilugaalan	Sykähdyttävimmäksi	urheiluhetkeksi,	ja	valinta	yh-
dentoista	parhaan	joukkoon,	kantoi	olympiamenestystä	vielä	seuraavan	vuoden	puolelle	asti.	Myös	seitsemänneksi	si-
joittuneen	koulujoukkueen,	jossa	olivat	Kanervan	lisäksi	Henri	Ruoste	ja	Joanna	Robinson,	nimitys	Vuoden	joukkue	-eh-
dokkaaksi	lisäsi	ratsastuksen	näkyvyyttä	kaikkien	urheilulajien	joukossa.	Koko	Pariisin	joukkue	palkittiin	Helsinki	Interna-
tional	Horse	Show´ssa,	ja	ratsastajat	tapasivat	Jäähallissa	suuren	määrän	faneja.

Helsinki	Horse	Show´n	vuosittainen	medianäkyvyys	on	lajillemme	erittäin	arvokasta.	Tapahtuman	tv-lähetykset	ja	urheilu-
uutisointi	tavoittivat	jälleen	jopa	satoja	tuhansia	suomalaisia.	Jälleen	kerran	Horse	Show´ssa	olivat	paikalla	kaikki	päämediat.

Kansallisen	tason	kilpailutiedottamisen	pääkohteita	olivat	vuonna	2024	pääsarjojen	osakilpailut	ja	finaalit	sekä	Suomen	
mestaruuskilpailut.	Niiden	tiedotus	toteutettiin	yhdessä	kilpailujärjestäjien	tiedottajien	ja	valokuvaajien	kanssa.	Tiedot-
teita	ja	sosiaalisen	median	viestintää	toteutettiin	lisäksi	myös	muusta	sarjakilpailutoiminnasta	yhteistyössä	järjestäjien,	
lajikomiteoiden	ja	kaupallisten	kumppaneiden	kanssa.	Muista	kansallisista	kilpailuista	liitto	otti	kilpailuiden	tiedottajilta	
vastaan	uutisia	ja	sosiaalisen	median	julkaisuja.	Kilpailutiedottamisessa	huomioitiin	kaikki	ratsastuksen	lajit.

Viestinnän	koulutuksella	pyritään	lisäämään	niin	kilparatsastajien	kuin	harrastajien	sekä	seurojen	toimihenkilöiden	ja	
talliyrittäjien	viestintätaitoja.	Koulutuksia	pidettiin	lajikomiteoille,	alueiden	viestintävastaaville	ja	talliyrittäjille.	Koulutuk-
seen	oli	käytössä	myös	Olympiakomitean,	Ratsastajainliiton	ja	muiden	lajiliittojen	kanssa	yhteistyössä	kokoama	urhei-
luseurojen	ilmainen	viestintäkoulutusmateriaali	verkossa.	Parakouluratsastajien	maajoukkuevalmennettaville	pidettiin	
yhteinen	mediakoulutus.	Pariisin	olympialaisten	ja	paralympialaisten	ratsastajille	tarjottiin	myös	mahdollisuus	henkilö-
kohtaiseen	mediavalmennukseen,	jonka	osa	käytti	hyväksi.

Vuoden	aikana	tehtiin	paljon	viestinnällisiä	toimia	ratsastuksen	sosiaalisen	lisenssin	vahvistamiseksi	jakamalla	tietoa	ja	
vastaamalla	median	tiedusteluihin.	Myös	Hevosen	hyvinvointi	-työryhmä	julkaisi	useita	artikkeleita	hevosen	hyvinvoin-
tiin	liittyen.	Kansainvälisessä	mediassa	esiin	nousseet,	hevosen	hyvinvointia	vaarantaneet	ratsastajat	ja	valmentajat	uu-
tisoitiin	myös	suomalaisessa	mediassa.	Vuotta	leimasivatkin	toistuvat	kriisiviestinnän	toimenpiteet.	

Keväällä	avattu	ilmoituskanava	toi	luotettavuutta	ilmoitusten	ja	yhteydenottojen	käsittelyyn	ja	vastuullisuutta	SRL:n	toi-
mintaan.	Vuoden	aikana	ilmoituskanavaa	tuli	noin	40	ilmoitusta.	Muutama	niistä	koski	SRL:oon	kuulumattomia	toimi-
joita.	SRL:n	kurinpitolautakunta	käsitteli	yhden	ilmoitetun	tapauksen.	SRL	teki	tai	ohjasi	tekemään	eläinsuojeluilmoituk-
sen	alle	kymmenessä	tapauksessa.	Osa	tapauksista	käsiteltiin	keskustelemalla	asianosaisten	kanssa	ja	muutama	ohjat-
tiin	Tukesin	käsiteltäväksi.	

Sosiaalisessa	mediassa	toteutettiin	vuoden	aikana	useita	kampanjoita,	myös	yhdessä	muiden	toimijoiden	kanssa.	Näi-
tä olivat esimerkiksi liikenneturva-, nuori mieli-, nouse satulaan-, hyvässä seurassa-, seuratoiminnan superviikko –kam-
panjat	sekä	yhteistyökumppaneiden	kampanjoita.	Lisäksi	somessa	oli	Hevosen	hyvinvointi	-työryhmän	tietoiskuja,	ja	
säännöllisesti	Iltatee-tapaamisia.	SRL	antoi	viestinnällistä	tukea	Tallille!	-tapahtumaan	osallistuville	talleille.

Kotimaisten	pääkilpailusarjojen	nettistriimaus	kilpailutettiin	ja	uudeksi	kumppaniksi	valittiin	ClipMyHorse.TV.	Nettistrii-
mauksen	kustannukset	laskivat	merkittävästi	uuden	CMH-yhteistyön	kautta	ilman	merkittävää	tarjonnan	määrän	tai	
laadun laskua. 

HIPPOS-LEHTI
Ratsastusseurojen	täysjäsenet	saavat	jäsenetuna	korkeatasoisen	ja	monipuolisen	hevosalan	aikakauslehden,	Hippoksen,	
joka	on	myös	liiton	virallinen	tiedotuslehti.	Lehden	saavat	myös	Green	Card	Plus	-kortin	hankkineet	ja	sitä	tilaavat	myös	
yritykset	ja	kirjastot.	Irtonumeroita	myydään	sähköisesti	Lehtiluukun	kautta.	Lehti	ilmestyi	seitsemän	kertaa	vuonna	2024.	
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Sähköinen	lehtiarkisto	on	luettavissa	Ratsastajainliiton	Jäsenhuoneessa.	Ratsastajainliitto	toi-
mii lehden kustantajana ja julkaisijana. Lehden keskipainos on 34 000 ja sillä on noin 100 
000	lukijaa.	Hippos-lehti	on	perustettu	vuonna	1948.	

Hippos-lehti	on	osallistunut	ahkerasti	liiton	säästötalkoisiin,	ja	säästötoimia	jatkettiin	edel-
leen.	Syksyllä	2024	saatiin	myös	taitto	ALV-vapaaksi,	mikä	tarkoittaa	säästöä	noin	8	000	eu-
roa	vuodessa	nykytasolla.	Toisaalta	samalla	kun	on	tehty	säästötoimia,	Postin	lähetysku-
lut	ovat	nousseet	jatkuvasti	leikaten	tehtyjä	säästöjä.	Myös	paperin	ja	painatuksen	hinnat	
ovat nousseet. 

Aiemmista	säästöistä	todettakoon,	että	vuoden	2021	alusta	SRL	siirtyi	lehden	kustantajaksi,	
kun	aiemmin	tuotanto	oli	ulkoistettu.	Tuotanto	ja	painotyö	kilpailutettiin,	ja	paino-	ja	posti-
tuskuluille	saatiin	ALV-vapaus	jäsenlehtenä.	Samalla	toteutettiin	paljon	kiitosta	saanut	leh-
den	konseptointi	ja	ulkoasun	uudistus.	Kun	myös	ilmoitusmyynti	ja	sen	tuotto	siirtyi	koko-
naisuudessaan	SRL:lle,	saavutettiin	yhteensä	noin	100	000	euron	vuotuiset	säästöt.	Vuonna	2022	painotyö	kilpailutettiin	
uudelleen,	vaihdettiin	painotaloa	ja	saavutettiin	21	000	euron	vuositason	säästöt.	Vuonna	2023	otettiin	SRL:n	vastuulle	
koko	tuotanto,	paino-	ja	postitusopimukset,	varaukset,	liitteet	ja	trafiikki,	ostona	tuli	enää	taitto,	säästö	noin	15	000.	

Tulevien	vuosien	säästöjä	ajatellen	syksyllä	tehtiin	laaja	ja	kattavat	selvitys,	jonka	perusteella	Hippos-lehti	ilmestyy	vuo-
den	2025	alusta	lähtien	kertaa	6	kertaa	vuodessa	76-sivuisena,	kun	vuonna	2024	numeroita	tehtiin	7	ja	lehden	koko	
oli	84	sivua.	Leikkauksilla	säästetään	vuositasolla	noin	50	000	euroa.	Säästöä	syntyy	yhden	numeron	poisjäämisellä	ke-
vätkaudelta	sekä	lehden	koon	pienentyessä	hieman.	Kun	lehden	paino	kevenee,	Postin	lähetyskulut	laskevat	alempaan	
luokkaan.	Samalla	säästöä	syntyy	paino-	ja	taittokuluissa.	

Säästötoimia	harkittaessa	esillä	oli	mittavampikin	leikkaus	lehtien	määrään.	Päädyttyyn	ratkaisuun	vaikutti	SRL:n	jäsen-
kyselyssä esiin noussut jäsenistön korkea tyytyväisyys lehteen ja sen merkitys jäsenetuna. Jäsenkyselyssä Hippos-leh-
teen	vastaajista	oli	tyytyväisiä	tai	erittäin	tyytyväisiä	oli	70	prosenttia	ja	etu	oli	tärkeä	tai	erittäin	tärkeä	63	prosentille.	
Henkilöjäsenistä	22	prosentilla	on	kilpailulupa,	78	prosentilla	ei.	Harrastajille	vakuutus	ja	lehti	ovat	konkreettisimmat	
edut	jäsenmaksun	vastineena	SRL:n	osalta.	

Hippos-lehden	ilmoitussivut	ovat	myös	merkittävä,	konkreettinen	ja	kustannustehokas	vastine	liiton	yhteistyökumppa-
nuuksissa,	mikä	vaikutti	arvioon	säästötoimien	kokonaisvaikutuksista.	Pelkällä	Hippos-lehtien	numeromäärän	isommal-
la	leikkauksella	olisi	voitu	saavuttaa	isommat	säästöt,	mutta	samalla	riskinä	olisi	ollut	jäsenten	tyytymättömyys	jäsen-
maksulle	saatuun	vastineeseen	sekä	mahdolliset	vaikutukset	kumppanuussopimuksiin.	

Myös	sähköistä	lehteä	harkittiin.	Lukijakyselyssä	2023	vastaajista	Hippos-lehden	halusi	95,5	%	paperisena	postissa	ja	
4,5	%	sähköisenä.	Nettilehden	ilmoitushinnoissa	on	erittäin	vaikea	päästä	samalle	tasolle	kuin	paperilehdessä.	Tutkitus-
ti	myös	lehtien	lukijamäärät	yleensä	laskevat	huomattavasti,	kun	siirrytään	digitaaliseen	julkaisuun.	Muun	muassa	näis-
tä	syistä	päädyttiin	edelleen	painettuun	lehteen.

4.5. Tietojärjestelmät

Ratsastajainliiton	tietojärjestelmiä	kuten	verkkosivuja,	jäsenrekisteriä,	tapahtumanhallintajärjestelmää,	kilpailupalve-
lujärjestelmä	ja	sähköistä	oppimisympäristöä	ylläpidetään	ja	kehitetään	vuosittain	määriteltyjen	painopisteiden	mukai-
sesti.	Järjestelmäkehityksen	keskeisenä	tavoitteena	on	helpottaa	sähköistä	asiointia	ja	vapauttaa	liiton	toimiston	resurs-
seja muihin tehtäviin. 

Kilpailupalvelujärjestelmään	(Kipa)	tehdään	vuosittain	kilpailujärjestelmä-	ja	sääntömuutosten	edellyttämät	päivitykset	
ja	muut	päivitykset,	kuten	palkintojen	verotukseen	liittyvät	tiedonsiirrot	verottajalle.	Kipa	toimii	kilpailu-	ja	valmennus-
kalenterina,	joka	mahdollistaa	sujuvat	sähköiset	ilmoittautumiset	ja	maksusuoritukset.	Kipa	tarjoaa	pääsyn	kilpailujen	
tuloshistoriaan	vuodesta	2002	lähtien.	

Liitto	järjestää	koulutuksia	tietojärjestelmien	käytöstä.	Liitto	vastaa	kouluttajien	koulutuksesta	ja	käytettävistä	materiaa-
leista. 
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5. SEURA- JA TALLITOIMINTA
Ratsastus	ja	hevosten	kanssa	toimiminen	liikuttaa	monipuolisesti	kaikenikäisiä	ihmisiä	harraste-	ja	kilparatsastuksessa,	
hevostenhoidossa,	tallitöissä	ja	seuratoiminnan	moninaisissa	tehtävissä.	Ratsastusharrastuksen	yhteisö	tukee	elämän	
eri	tilanteissa	ja	antaa	voimia	arkeen.	Seurat	ovat	liikunnallisen	ja	kasvattavan	roolinsa	lisäksi	myös	yhteiskunnallisesti	
tärkeitä	toimijoita	monella	eri	saralla.	Ratsastusseuroissa	ja	ratsastuskoulutoiminnassa,	josta	monen	ratsastajan	ura	rat-
sastusyhteisössä	alkaa,	opitaan	taitoja	paitsi	hevosista	myös	elämään	ja	eri	vaiheisiin	liittyen.	

Tallit	tarjoavat	puitteet	hevosharrastukselle	ja	mahdollistavat	erilaisia	palveluita	yhteistyössä	seurojen	kanssa.	Yh-
dessä tallit ja seurat pyrkivät mahdollistamaan hevosharrastuksen laadukkaan etenemisen läpi ratsastajan kehitys- ja 
elämänkaaren. 

5.1. Seuratoiminta ja -palvelut

Seurojen jäsenet muodostavat monipuolisen yhteisön, jonka sisälle ja ympärille kuuluvat kaikki ratsastuksen lajit ja toi-
minnot.	Ratsastus-	ja	samalla	seurayhteisöjen	elinvoimaisuus	mahdollistaa	Ratsastajainliiton	toiminnan.	Seuratoimin-
ta	tarjoaa	monia	mahdollisuuksia	iästä	ja	kokemuksesta	riippumatta	sekä	tukee	hyvinvointia	ja	sitä	edistävää	toimintaa.	
Ratsastajainliiton	seuratoiminta	perustuu	Ratsastajainliiton	strategiaan	2023–2026.

Liiton	jäsen-	ja	seurapalvelujen	tavoitteena	on	saada	mahdollisimman	moni	ratsastuksen	harrastaja	liittymään	ratsas-
tusseuran	kautta	liiton	jäseneksi	osaksi	laadukasta	sekä	kestävää	seuratoimintaa.	Seuratoiminnan	tiimin	tehtävänä	on	
tukea	ratsastusseurojen	toimintaa	ja	luoda	mahdollisuuksia	sen	kehittymiselle.	

Seuratoiminnan	tiimi	keskittyy	seura-	ja	jäsentoiminnan	kokonaisvaltaiseen	kehittämiseen.	Painopisteinä	ovat	ihmisten	
ja	hevosten	hyvinvointi,	vuorovaikutuksen	lisääminen	ja	yhteistyön	tukeminen,	hyvän	hallinnon	edistäminen,	ratsas-
tusharrastuksen	ja	seurajäsenyyden	markkinointi	ja	viestintä	sekä	vapaaehtoisuuden	arvostuksen	nostattaminen.	Liit-
to kannustaa seurojaan monipuoliseen yhteistyöhön yhteiskunnan toimijoiden, muiden lajien sekä hevosalan järjestö-
jen kanssa. 

Seurapalvelutoimintaan kuuluu ratsastusseurojen toiminnan monipuolinen tukeminen, jota on esimerkiksi vapaaeh-
toistoiminnan	polkujen	jatkuva	rakentaminen,	vastuullisuuden	jalkauttaminen	seuratoimintaan	viestinnän	ja	koulutuk-
sen keinoin, ratsastajien ja hevosten hyvinvoinnin tukeminen sekä hevostaitojen lisääminen.

Vuonna	2024	seurapalvelutoiminnassa	toteutettiin	Tallille!	-	tapahtumien	koordinointi	elo-syyskuussa	sekä	Liikutaan	
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yhdessä!	-kuntohaaste,	jonka	toteutus	keräsi	keväällä	85	tiimiä	ja	edustajat	100	seurasta.	Perustoimintoihin	kuului	pu-
heenjohtaja- ja jäsensihteeriverkostojen tapaamisia sekä seurapalveluihin kuuluvien järjestelmien ylläpitoa sekä hevos-
taitomerkkikokonaisuuden	päivitystä.	Ratsastusseurojen	SRL-jäseniin,	ratsastusseuroihin	ja	seurojen	puheenjohtajiin	
pidettiin	yhteyttä	ja	asioista	viestittiin	sähköisten	kirjeiden	avulla.	

Tärkeänä	yhteisenä	tehtävänä	on	yhteydenpito	Ratsastajainliiton	alueiden	toimijoihin.	Ratsastajainliiton	toimistolta	
sekä	seuratoiminnan	luottamushenkilöiden	kautta	tuetaan	alueiden	seuratoimintaan	liittyviä	toimintoja	koulutusten,	
tiedottamisen,	viestinnän	ja	muiden	toimintojen	keinoin.	

Vuonna 2024 alueelliseen seuratoimintaan panostus oli yhtenä vuoden seuratoiminnan teemoista, ja seura- ja harras-
tetoiminnan	alueryhmä	sekä	alueiden	seurakäyntien	tekijät	tapasivatkin	paitsi	etänä	myös	maaliskuussa	koulutus-	ja	
kouluttautumispäivässä	Tampereella	sekä	marraskuussa	verkostopäivässä	Helsingissä.	Toimiston	seurapalvelutiimistä	
myös	käytiin	kutsuttaessa	alueiden	seurojen	tapaamisissa	kuulemassa,	kouluttamassa	ja	vuorovaikuttamassa.

Seuroja	kannustetaan	ja	tuetaan	lisäämään	toimivaa	talliyhteistyötä	viestinnän	avulla,	perehtymään	kuntien	ja	hankkei-
den	avustuspolitiikkaan	ja	opastamaan	hankerahoitusten	hakemiseen	sekä	osallistumaan	hevosalan	hankkeisiin.	Seu-
roja	kannustettiin	yhteistyöhön	tallien	kanssa,	järjestämään	yhdessä	hevoskerhoja	lapsille,	nuorille	ja	aikuisille	sekä	to-
teuttamaan	toimintaa	yhdessä.	Seuroille	pyritään	mahdollisuuksien	mukaan	tarjoamaan	yhteistyömahdollisuuksia	he-
vosalan	sisällä.	Seurojen	toimintaa	myös	seurattiin	seuratukimallin	ensimmäisellä	toteutuksella.

Seurojen	jäsenpalveluja,	-etuja	ja	seuran	jäseneksi	liittymistä	kehitetään	yhteistyössä	ratsastusseurojen	ja	Ratsastajainlii-
ton	luottamushenkilöiden	kanssa.	Seurat	voivat	tilata	liitosta	käyttöönsä	myös	messu-	ja	tapahtumaesitteitä,	oppaita	ja	
muuta	materiaalia,	jonka	avulla	voidaan	tiedottaa	yleisesti	ratsastusharrastuksen	monista	mahdollisuuksista.	Materiaalia	
on	saatavilla	myös	ruotsiksi.	Materiaaleja	julkaistiin	ja	päivitettiin	vuonna	2024.	Lisää	materiaaleista	kappaleessa	11.

Seuratoimintaa	kehitetään	yhdessä	Suomen	Olympiakomitean,	Paralympiakomitean,	muiden	lajiliittojen,	liikunnan	
aluejärjestöjen sekä eri alojen yhteistyökumppaneiden kanssa, kuten esimerkiksi osaamiskeskus Kentaurin kanssa. Yh-
teistyötä	tehdään	myös	hevosalan	oppilaitosten,	Suomen	Hippoksen,	Hippoliksen,	MTT:n,	Hevostietokeskuksen	ja	Pro-
Agria	Maaseutukeskusten	kanssa.	Seuratoimintaa	kehitetään	myös	mahdollisuuksien	mukaan	yhteistyössä	muiden	Poh-
joismaiden	ratsastajainliittojen,	erityisesti	Ruotsin,	kanssa.

Yhteistyökumppanitoiminta on tärkeää liiton toiminnassa. Seuratoiminta jatkaa omaa arvoyhteis-työkehitystään, 
ja	vuoden	aikana	nostettiin	seuratoiminnan	arvoyhteistyökumppanimäärä	yhdestä	kahteen.	31.8.2024	järjestettiin	
Horse&Rider	Sinä	olet	tärkeä	-seminaari,	johon	toteutettiin	viestintää	teemaan	liittyen	SRL:n	sähköisissä	kanavissa.	Hel-
sinki	Horse	Show’n	kanssa	palkittiin	kolme	kuukauden	vapaaehtoista	syksyllä.	Arvoyhteistöiden	pohjana	käytetään	Rat-
sastajainliiton	2023–2026	strategiasta	nousevia	arvoja.

Seuratoiminnan	viestinnän	ja	markkinoinnin	tueksi	seuratoiminnan	ohjausryhmä	yhdessä	liiton	toimiston	henkilökunnan	
kanssa	suunnittelee	ja	tuottaa	seuratoiminnan	vuosikellon	sekä	markkinointi-	ja	viestintäsuunnitelman.	Liiton	nettisivus-
toa	sekä	sosiaalisen	median	alustoja	hyödynnettiin	seura-	ja	vapaaehtoistoiminnan	sisäisessä	viestinnässä	niin	päivittäis-
viestinnässä	kuin	eri	teemojen	muodossa.	Seurojen	henkilöjäsenille	viestittiin	sähköpostitse	lähtevällä	jäsenkirjeellä	neljä	
kertaa	vuodessa	ja	seura-aktiiveille	heidän	tilaamallaan	seurapostiuutiskirjeellä	kolme	kertaa	vuoden	aikana.	

Liiton	seurapalvelutiimi	on	tasaisesti	ja	jatkuvasti	yhteydessä	vuoden	aikana	seurojen	avainhenkilöihin,	kuten	puheenjoh-
tajiin	ja	jäsensihteereihin.	Avainhenkilöille	järjestettiin	verkostotapaamisia,	joissa	oli	mahdollista	muun	muassa	vaihtaa	aja-
tuksia	seurojen	toiminnasta	kollegojen	kanssa	ja	oppia	uutta.	Ratsastuksen	Tähtiseurojen	toimijoihin	oltiin	yhteydessä	eri	
kanavin	auditointirytmin	välissä,	ja	myös	heille	tarjottiin	verkostoitumismahdollisuuksia	vuosittaisissa	tapaamisissa.

Ratsastuksessa	oli	vuoden	2024	lopussa	24	Tähtimerkin	saanutta	seuraa,	jotka	toimivat	lasten	ja	nuorten	ja/tai	aikuis-
ten	harrastetoiminnan	eri	osa-alueilla.	Tähtiseura-laatuohjelma	tukee	yhdessä	oppimista,	osaamisen	jakamista	ja	yh-
teisiä	toimintatapoja.	Ratsastusseurojen	kehittämistä	tuettiin	kolmatta	vuotta	Tähtiseura	-projektilla,	jossa	keinoja	seu-
rojen	toiminnan	vastuullisuuden	kasvattamiseen	nostettiin	esiin.	Tähtiseurat	ovat	näkyneet	viestinnässä	vuoden	aikana	
esimerkiksi	sisällöntuotannon	kuvissa,	joulukuussa	alkaneissa	TÄHTITORSTAI-sosiaalisen	median	julkaisuissa	sekä	Hip-
pos-lehdessä.

Opetus-	ja	kulttuuriministeriön	myöntämää	seuratukea	sai	vuodelle	2024	yksi	seura,	Päijät-Hämeen	Ratsastajat	ry	4000	€	
hankkeeseen	“Keho	kunnossa	ratsaille!”.
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Ratsastajainliitto	ja	sen	aluejaostot	järjestävät	säännöllisesti	seuratoimintaa	käsitteleviä	seminaareja	ja	koulutuksia.	Ne	
ovat	avoimia	vaihdellen	joko	jäsenistölle,	kaikille	harrastajille,	seuratoimijoille	tai	alan	ammattilaisille.	Tarkemmin	seura-
toiminnan	koulutuksista	on	kerrottu	kohdassa	10.4.

Seuroille	lähetettiin	keväällä	2024	kysely,	jonka	tarkoituksena	oli	kerätä	numeerista	dataa	ja	tietoja	seurojen	toiminnas-
ta,	ihmisistä	ja	hallinnosta.	Kyselyyn	vastasi	84	seuraa,	mitä	voidaan	pitää	hyvänä	tuloksena	ensimmäistä	kertaa	toteu-
tetulle	kyselylle.	Kyselystä	hyödynnetään	paitsi	kerättyä	dataa,	mutta	myös	avointen	kysymysten	vastauksia,	jotta	kyse-
lyä	pystytään	kehittämään	entistä	käyttökelpoisemmaksi.	Tavoitteena	on	myös	kannustaa	seuroja	järjestämään	aktiivis-
ta	ja	monipuolista	toimintaa,	huomioimaan	toiminnassa	mukana	olevat	ihmiset	yhdenvertaisesti	sekä	noudattamaan	
hyvää hallintoa. Kehitystyössä pyritään huomiomaan eri kokoisten ja tyyppisten seurojen toiminta, jota toteutetaan 
kunkin seuran resurssien mukaan.

SEURATOIMINNAN OHJAUSRYHMÄ JA SEURAKEHITTÄJÄT
Seuratoiminnan	ohjausryhmän	pääpaino	on	kehittämistyössä.	Valtakunnallisen	seurakehittämisen	avulla	pystytään	vas-
taamaan	laaja-alaisemmin	toimintaympäristön	muutoksiin	ja	seurojen	muuttuviin	tarpeisiin.	Ohjausryhmän	toiminnan	
avulla	pyritään	myös	lisäämään	seuratoiminnan	vaikuttavuutta	sekä	mahdollistamaan	vapaaehtoisten	luottamushenki-
löiden osaamisen jatkuvuus sekä näkyminen ratsastuksen seuratoiminnassa.

Seuratoiminnan	ohjausryhmän	toiminta	pyrkii	kehittämään	seuratoimintaa	kohti	laadukkaita,	kestäviä	ja	toimivia	seura-
yhteisöjä,	joissa	toiminnan	suunnittelu,	hyvät	tapamme	toimia	ja	jatkuvuus	ovat	keskiössä.	

Ohjausryhmän jäsenet seuraavat ratsastuksen ja seuratoiminnan yhteiskunnallista keskustelua ja voivat osallistua sii-
hen	ratsastuksen	näkökulmasta.	Seuratoiminnan	ohjausryhmän	jäsenet	toimivat	osittain	myös	seurakehittäjinä.	Oh-
jausryhmän	jäsenet	päivittävät	henkilöstön	tavoin	omaa	osaamistaan	osallistumalla	mm.	Olympiakomitean	ja	eri	sidos-
ryhmien koulutuksiin.

Ratsastajainliiton	seuratoiminnan	ohjausryhmään	kuuluu	kahdeksan	henkilöä	sekä	Ratsastajainliiton	hallituksen	edus-
taja,	alueiden	puheenjohtajiston	edustaja,	Nuoret	vaikuttajat	-työryhmän	edustaja	ja	liiton	toimiston	edustaja.	Ohjaus-
ryhmän	jäsenistä	osa	toimii	lisäksi	vapaaehtoisina	valtakunnallisina	ratsastuksen	seurakehittäjinä.	Nämä	vapaaehtoiset	
valtakunnalliset	seurakehittäjät	toteuttavat	Olympiakomitean,	Liikunnan	aluejärjestöjen	ja	lajiliittojen	yhteisen	Tähti-
seura-laatuohjelman	auditointeja.	Seurakehittäjät	toteuttivat	keväällä	Tähtiseura-valmennuskokonaisuuden,	joka	sisälsi	
neljä etätyöskentelykertaa. Seuroista oli infossa ja kolmessa työpajassa yhteensä 44 osallistujaa.

Seuratoiminnan	ohjausryhmän	Iltatee-webinaarien	konsepti	palkittiin	Hevosgaalassa	huhtikuussa	vuoden	2023	vastuul-
lisuustekona.	Työryhmä	järjesti	vuoden	2024	aikana	13	Iltatee-webinaaria,	joihin	oli	ilmoittautunut	933	osallistujaa.	

Seuratoiminnan	ohjausryhmä	toteuttaa	liiton	valtakunnallista	seurakehittämisvalmennusta.	Valmennusta	on	toteutettu,	
koronapandemia-aikaa	lukuun	ottamatta,	vuosittain	jo	yli	kymmenen	vuoden	ajan.	Valmennuksessa	on	mukana	ratsas-
tusseuroja,	jotka	oman	kehittämistyönsä	ohella	saavat	vertaistukea	muilta	valmennukseen	osallistuvilta	seuroilta.	Jo-
kaiselle	seuralle	osoitetaan	valmennuksessa	kaksi	henkilökohtaista	seurakehittäjää,	jotka	toteuttavat	vähintään	yhden	
käynnin	seuran	toimintaympäristöön.	Seurat	sitoutuvat	osallistumiseen	ja	toimintansa	kehittämiseen	ja	laativat	omalle	
seuralleen	toimintalinjan	laadukkaan	toiminnan	jatkuvuuden	selkeyttämiseksi	ja	turvaamiseksi.	

5.2. Tallipalvelut 

Ratsastajainliiton	tallipalvelutoiminnassa	seurataan	yhteiskunnallisia	muutoksia,	huolehditaan	hevosalan	edunvalvon-
nasta	ja	tuetaan	talliyrittäjiä	heidän	arjessaan.	Tallien	jäsenpalveluja	ja	-etuja	kehitetään	jatkuvasti.	Talliyrittäjien	koulut-
tamista	ja	neuvontaa	tehdään	yhteistyössä	Suomen	Hippoksen,	oppilaitosten,	järjestöjen,	viranomaisten,	asiantuntijoi-
den, hevosalan hankkeiden ja yhteistyökumppanien kanssa.

Alueellisissa	tallikohtaamisissa	yrittäjät	voivat	verkostoitua,	keskustella	ajankohtaisista	asioista	ja	saada	tukea	työhönsä.	
Tallikohtaamisia	järjestettiin	yhteensä	32,	neljä	jokaisella	liiton	kahdeksalla	alueella.	Tallikohtaamiset	toimivat	vertais-
ryhminä	jäsentalliyrittäjille	ja	tärkeänä,	ajantasaisena	viestintäkanavana	liiton	ja	tallien	välillä.	Tallikohtaamiset	järjestet-
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tiin	verkossa,	näin	mahdollisimman	moni	yrittäjä	saattoi	osallistua	maantieteellisestä	sijainnistaan	riippumatta.

Ajankohtaisista	ja	talleja	kiinnostavista	asioista	välitetään	tietoa	myös	sähköpostilla.	Talliposti	lähetettiin	kaikille	liiton	jä-
sentalleille	17	kertaa	vuoden	aikana.	Tallipostissa	talliyrittäjät	saavat	tietoa	ajankohtaisista	ja	oleellisista	teemoista,	kou-
lutuksista,	tutkimuksista	ja	kyselyistä,	sekä	jäseneduista.	Lisäksi	Tallipostilla	välitetään	talleille	materiaaleja,	ohjeistuksia,	
sidosryhmien	uutisia	ja	tietoa	sidosryhmien	järjestämistä	tapahtumista,	palveluista	ja	hankkeista.		

Liiton	jäsentalleja	markkinoidaan	harrastajille.	Tavoitteena	on	lisätä	harrastajien	tietoa	jäsentallien	laatuvaatimuksista	
ja	ohjata	heitä	valitsemaan	liiton	jäsentalli.	Jäsentallien	laatuvaatimuksista	kertovat	jäsentallikriteerit,	jotka	ovat	saata-
villa	suomeksi,	ruotsiksi	ja	englanniksi.	Markkinointia	toteutetaan	liiton	somekanavissa	sekä	messuilla	ja	muissa	tapah-
tumissa. Tallit voivat hyödyntää markkinoinnissaan työkaluina liiton soveltuvia IT-järjestelmiä sekä yhteistyökumppanei-
den	tarjoamia	digitaalisia	palveluja.

Tallikohtaamisiin	osallistuneiden	tallien	kanssa	on	päivitetty	tallien	tietoja,	jotta	nettisivujen	tallihakukoneen	kautta	
löytyy	erilaisilla	hakusanoilla	helposti	liiton	jäsentalleja.	Talleja	on	myös	kannustettu	käyttämään	liiton	logoja	omassa	
markkinoinnissaan	erottautumistekijänä.

Talleja	kannustettiin	yhteistyöhön	ratsastusseurojen	kanssa,	järjestämään	yhdessä	hevoskerhoja	lapsille,	nuorille	ja	ai-
kuisille	sekä	kehittämään	uusia	liiketoimintamalleja,	jotka	voivat	tallin	tavanomaisen	toiminnan	lisäksi	auttaa	selviyty-
mään	taloudellisesti	haastavien	aikojen	yli.	

Ratsastuksesta	kiinnostuneita	ohjeistetaan	sopivan	harrastuspaikan	löytämiseen	ja	valintaan	liiton	oppaiden	ja	IT-järjes-
telmien avulla. Materiaaleissa kerrotaan oleelliset asiat harrastuksen alkuvaiheessa hevosen hoitamisesta ja varustami-
sesta ennen ja jälkeen ratsastustunnin sekä valotetaan ratsastuksen alkeiskurssin oppisisältöjä. Oppaista saa myös vink-
kejä harrastuksen syventämiseen alkeiskurssin jälkeen. Pieni Hevostaito-opas palvelee lapsia sekä erityisryhmien edus-
tajia.	Materiaaleista	suuri	osa	on	jäsentalleille	maksuttomia.	Materiaaleista	Pieni	Hevostaito-opas	on	saatavilla	suomek-
si,	ruotsiksi	ja	englanniksi,	Nouse	Ratsaille-opas	suomeksi	ja	ruotsiksi.

SRL:n	tallijärjestelmä	pitää	sisällään	voimassa	olevat	jäsentalliluokitukset,	kriteerit,	ohjeistukset,	jäsenedut	ja	palvelut.	
Tallijärjestelmän	kehitystyössä	on	apuna	SRL:n	Talliryhmä.	Talliryhmä	kokoontui	vuoden	aikana	6	kertaa,	joista	3	kertaa	
livekokouksessa ja 3 kertaa Teamsillä.  

TALLINEUVOJAT YRITTÄJIEN KUMPPANEINA 
Ratsastajainliitossa	toimii	neljä	tallineuvojaa	ja	tallitoiminnan	kehittäjä.	Tallineuvojat	ovat	hevosalan	ammattilaisia,	joilla	
on vahva ja laaja-alainen kokemus hevosalasta ja hevosalan liiketoiminnasta.

Tallineuvojat	ja	tallitoiminnan	kehittäjä	toteuttivat	yhteensä	sata	tallikäyntiä	liiton	jäsentalleille.	Painopisteet	olivat	neu-
vonnassa	ja	konsultaatiossa	tallien	toiminnan	kehittämiseksi,	sekä	uusien	tallien	auditoimisessa	jäsentalleiksi.		Ratsasta-
jainliitolla ja Suomen Hippoksella on käytössään yhteinen tallitarkastuslomake, jonka avulla yhtenäistetään alan käytäntöjä 
koskien	erityisesti	hevosten	hyvinvointia.	Talliyrittäjiin	pidettiin	aktiivisesti	yhteyttä	myös	puhelimitse	ja	sähköpostilla.	

5.3. Vapaaehtoistoiminta

Ratsastajainliiton	toiminta	pohjautuu	lujaan	yhteisöön.	Sitä	rakennetaan	yhdessä	niin	Ratsastajainliiton	toimiston	hen-
kilökunnan kuin vapaaehtoistoimijoiden voimin. Liiton toiminnan keskiössä on laadukas valtakunnallisen, alueellisen ja 
paikallisen tason vapaaehtoistoiminta, jossa jokaisen panos on arvokas osa vahvan ratsastusyhteisön rakentamista. Liit-
to	arvostaa	ja	tukee	vapaaehtoisia	valtakunnallisia	luottamus-	ja	toimihenkilöitä	motivoimalla,	kouluttamalla	sekä	koko-
naispalkitsemisen toteutuksella.

Vapaaehtoistoiminnan	tärkeänä	tavoitteena	on	luoda	laadukasta	toimintaa	ratsastusyhteisössä	yhteistyössä	liiton	luot-
tamus-	ja	toimihenkilöiden	kanssa.	Liitto	panostaa	luottamushenkilötoiminnan	mahdollistamiseen,	kehittämiseen,	tu-
kemiseen	ja	jatkuvaan	kehittymiseen.	Tärkeinä	yhteisinä	tehtävinä	on	yhteydenpito	Ratsastajainliiton	toimielimiin	ja	
vuorovaikutuksen ja kohtaamisten mahdollistaminen. 
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Vuoden	aikana	vapaaehtoiset	nousivat	esiin	ja	heille	tarjottiin	mahdollisuus	tehdä	hevosten	kanssa	hyvää	SRL:n,	Suo-
men Hippoksen ja Hippoliksen ideoimassa ja koordinoimassa Kummihevonen-kampanjassa. Syksyllä kuukauden Kum-
mihevoset näkyivät myös liiton kanavissa sekä Helsinki Horse Show’n areenalla lokakuun kuukauden kummihevonen –
palkitsemisen yhteydessä. 

Hevosharrastuksen	arjen	sankareita,	lajimme	vapaaehtoisia,	nostettiin	esille	myös	viestinnän	keinoin	syksyllä,	ja	arjen	
sankareita	ilmoitettiin	mukaan	544	henkeä.	Vuoden	vapaaehtoinen	palkittiin	Hevosgaalassa	huhtikuussa,	ja	kuukauden	
vapaaehtoiset syys-marraskuussa sosiaalisessa mediassa sekä Helsinki Horse Show’n areenalla.

5.4. Hevostaidot harrastuksessa ja urheilussa

Hevostaidot	ovat	lajimme	perusta.	Hevosen	hyvinvoinnin	varmistaminen	ja	edistäminen	edellyttävät	jatkuvaa	kehittymis-
tä,	oppimista,	tiedonhankkimista	ja	myös	oman	toiminnan	tarkastelua.	Hyvät	ja	tarkoituksenmukaiset	hevostaidot	näkyvät	
niin	harrastus-	kuin	kilpailutoiminnassa,	tallitoiminnassa,	koulutuksissa,	viestinnässä	ja	liiton	tuottamissa	materiaaleissa.

Kaikissa	hevostaitoihin	liittyvässä	koulutus-	ja	materiaaliuudistuksissa	huomioidaan	uusin	tutkimustieto,	ja	päivitystar-
vetta	arvioidaan	jatkossa	vuosittain.	Materiaalituotannon	painopiste	on	sähköisissä	materiaaleissa,	jota	painomateriaali	
tukee.	Hevostaitojen	oppimisen	tueksi	liitto	ja	alueet	tarjoavat	myös	erilaisia	koulutuksia,	luentoja,	tapahtumia	ja	vies-
tintää	eri	kohderyhmille.	Kaikki	toiminnassa	mukana	olevat	ovat	sitoutuneet	hevostaitojen	vahvistamiseen	ja	hevosen	
hyvinvoinnin	edistämiseen.	Vastuullisuusohjelmamme	mukaisesti	seisomme	hevosen	rinnalla.

Hyvät	hevostaidot	lisäävät	turvallisuutta	kaikenikäisten	keskuudessa	eri	ympäristöissä.	Eri	ikäiset	henkilöt	voivat	harjoi-
tella	hevostaitoja	ohjatusti	seurojen	ja	tallien	järjestämissä	hevoskerhoissa,	joita	liitto	tukee	kouluttamalla	ohjaajia	ja	
tuottamalla	materiaaleja.	Hevosalan	yhteinen	hevos-	ja	ponikerhotoiminnan	ohjaajakoulutusuudistus	saatettiin	päätök-
seen	Suomen	Hippos	ry:n	kanssa,	kun	Hevos-	ja	ponikerhon	ohjaaja	2	–koulutus	julkaistiin	loppuvuodesta.	

Hevostaitomerkeistä	julkaistiin	uudet	syventävien	taitojen	merkit	6.–9.	sekä	12.	materiaaleineen	yhdessä	Suomen	Hip-
poksen	kanssa.	Hevostaitomerkkejä	suoritettiin	vuonna	2024	655	kpl.	Alkuvuodesta	pidettiin	Hippoksen	kanssa	kaksi	in-
fotilaisuutta	hevostaitomerkkien	vastaanottamisesta	ja	suoritustilaisuuksien	järjestämisestä	ratsastusseuroille,	jäsental-
lille ja ravitoimijoille. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 53 henkilöä. Hevostaitomerkkien teoriamateriaali on Kavioura-op-
pimisalustalla	kaikkien	jäsenten	maksutta	opiskeltavissa,	ja	siitä	on	saatu	erinomaista	palautetta	seuroilta	ja	niiden	jäse-
niltä. 

Kilpailusäännöt opastavat kilpailuissa ja valmennuksissa ratsastajia hevosen hyvinvoinnin huomioimiseen. Sääntövalio-
kunta on liiton kilpailusäännöistä vastaava toimielin. Siihen kuuluvat hallituksen nimeämä puheenjohtajan ja kunkin la-
jin	sääntövastaava.	Sääntövaliokunta	toimii	itsenäisesti	hallituksen	alaisena	ja	tekee	tiivistä	yhteistyötä	lajikomiteoiden	
kanssa	sääntöjen	kehittämiseksi	huomioiden	turvallisuus	ja	hevosen	hyvinvointiin	liittyvät	näkökohdat.
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6. KILPAILUTOIMINTA 
Ratsastuksen	kilpailutoiminta	jakautuu	huippu-urheiluun,	kilpaurheiluun	ja	harrastekilpailemiseen.	Kaikessa	kilpailutoi-
minnassa	painotetaan	lasten	ja	nuorten	tärkeyttä,	urheilun	eettisyyttä,	Reilun	Pelin	periaatteiden	toteutumista	sekä	he-
vosten	hyvinvointia.

6.1. Huippu-urheilu

Liiton	tavoitteena	on,	että	huippu-urheilussa	saavutetaan	kansainvälistä	menestystä	ratsastuksen	eri	lajeissa	sekä	yk-
silö-	että	joukkuetasolla.	Päätavoite	on	joukkuetoiminnassa	ja	joukkueena	menestymisessä.	Huippu-urheilun	kehitystä	
tuetaan muun muassa kapteenitoiminnalla sekä tukemalla huipputason urheilijoita valmentautumisen ja kilpailemisen 
kuluissa.	Vuoden	aikana	valittiin	maajoukkuekapteenit	kaikkiin	olympialajeihin	sekä	parakouluratsastukseen.

Liitto	osallistuu	urheilijoiden	henkisen	ja	fyysisen	valmennuksen	tarjontaan.	Fyysinen	harjoittelu	ja	kunnon	testaaminen	
ovat	osa	kokonaisvaltaista	valmennusta.	Antidopingtoiminnassa	painottuvat	tiedotus,	koulutus	ja	testaus.	Vuonna	2024	
testattiin	121	hevosta	kansallisissa	kilpailuissa.	

Linkki	kansainvälisiin	kilpailutuloksiin	löytyy	Tilastoliitteen	kappaleesta	4.3.	

Vuoden	2024	päätavoite	oli	Pariisin	olympialaiset	ja	paralympialaiset.	Kouluratsastukseen	saatiin	joukkuepaikka	tammi-
kuussa,	ja	sen	jälkeen	lajin	valintakomitea	työskenteli	tiiviisti	ratsastajien	ja	maajoukkuekapteenin	kanssa	koko	kevään.	
Joukkueessa	oli	mukana	kolme	ratsastajaa	sekä	yksi	vararatsastaja.	Ratsastajille	pidettiin	lukuisia	yhteispalavereja.	Myös	
kenttä-	ja	parakouluratsastuksessa	tehtiin	tiivistä	yhteistyötä	Pariisin	edustajien	ja	Olympiakomitean	kanssa	kilpailuihin	
valmistautumisessa.	Kenttäratsastuksessa	Suomea	edusti	Pariisissa	kaksi	yksilöurheilijaa,	ja	paralympialaisissa	kolmesta	
urheilijasta koostunut joukkue parakouluratsastuksessa. 

Vuoden	2024	aikana	tehtiin	kirjalliset	perusteet	esteratsastuksen	World	Cup	–kilpailupaikkojen	jaosta	urheilijoiden	kesken.
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Esteratsastusjoukkue	osallistui	EEF:n	Nations	Cup	–sarjaan	ja	pääsi	sen	semifinaaliin.

Loppuvuoden	aikana	laadittiin	suunnitelma	huippuratsastuksen	kehittämisestä	Los	Angelesin	olympialaisiin	asti.	Tavoit-
teena	on	saada	vuoden	2028	olympialaisiin	joukkueet	koulu-,	kenttä-	ja	parakouluratsastuksessa	sekä	yksilöratsastajia	
esteratsastuksessa.

Vuoden	aikana	käynnistettiin	myös	suunnitelmat	2025	PM-kilpailuja	varten.	Suomi	järjestää	kilpailut	este-,	koulu-	ja	pa-
rakouluratsastuksessa	sekä	vikellyksessä	Ypäjällä	25.–29.6.2025.	Pohjoismaiden	ja	Baltian	mestaruudet	näissä	neljäs-
sä	lajissa	ovat	vuonna	2025	ensimmäistä	kertaa	FEI:n	alainen	virallinen	mestaruus.	Lisäksi	Suomessa	järjestetään	valjak-
koajon	PM-kilpailu	Ypäjällä	16.–20.7.	ja	matkaratsastuksen	PM-kilpailu	Marttilassa	2.–3.8.	Liitto	tekee	kaikkien	vuonna	
2025	järjestettävien	PM-kilpailuiden	osalta	tiivistä	yhteistyötä	muiden	Pohjoismaiden	ja	Baltian	lajiliittojen,	lajikomite-
oiden sekä kilpailujärjestäjien kanssa. 

Eri lajien joukkueenjohtajina toimineet kokoontuivat lokakuussa yhteistapaamiseen.

6.2. Maailmancupin osakilpailu ja kansainväliset kilpailut Suomessa

Kotimaan	kansainväliset	kilpailut	toimivat	kansainvälisen	tason	näyteikkunana	ja	mahdollistivat	usealle	kotimaan	ratsu-
kolle osallistumisen kansainväliseen toimintaan. Lisäksi kilpailut tukivat suomalaisten kansainvälisten toimihenkilöiden 
tehtävien	saantia	ja	verkostoitumista.

Kansainvälisen	ratsastajainliiton	(FEI)	kansainvälisiä	kilpailuja	koskevat	järjestämisvaatimukset	asettavat	Ratsastajain-
liitolle suuria haasteita kustannustensa vuoksi. Esteratsastuksen maailmancupin osakilpailun järjestäminen Suomessa 
mahdollistaa	yhden	kiintiöpaikan	Länsi-Euroopan	liigan	osakilpailuihin	suomalaiselle	ratsastajalle.

Ratsastajainliitto	jatkaa	opetus-	ja	kulttuuriministeriön,	Helsingin	kaupungin	ja	Helsinki	Horse	Show’n	järjestäjien	kans-
sa työtä Suomen maailmancupin osakilpailun varmistamiseksi.

Kotimaan	kansainvälisille	kilpailuille	myönnettiin	tukea	tapauskohtaisesti	ja	erillisten	sopimusten	mukaisesti.	Kotimaas-
sa	järjestettävät	kansainväliset	kilpailut	toimivat	ponnahduslautana	urheilijan	kansainväliselle	uralle.	Niillä	oli	myös	tär-
keä	merkitys	ratsastusurheilun	näkyvyyden	ja	merkittävyyden	lisäämisessä.	

Vuonna	2024	Suomessa	järjestettiin	yksi	kansainvälinen	esteratsastuskilpailu	(Helsinki	International	Horse	Show),	kol-
me kansainvälistä kouluratsastuskilpailua ja kaksi kansainvälistä parakouluratsastuskilpailua. Lisäksi Suomessa järjestet-
tiin	yksi	kansainvälinen	vikellyskilpailu,	yksi	kansainvälinen	valjakkoajokilpailu	sekä	yksi	kansainvälinen	matkaratsastus-
kilpailu. 

6.3. Kilpaurheilu ja harrastekilpaileminen 

Kotimaan	kilpailutoiminta	tarjoaa	kilpailuja	monipuolisesti	niin	harrastajille	kuin	huippu-urheilijoillekin.	Kilpailutoimin-
taa ohjataan lajikomiteoiden ja aluejaostojen työllä sekä sääntöjen ja kilpailujärjestelmän avulla. Kilpailujärjestelmän 
tavoitteiden	toteutumista	seurataan	ja	järjestelmää	kehitetään	tarvittaessa.	

Kotimaan	kilpailujen	ja	kilpailusarjojen	kehittämistä	on	jatkettu	tarkoituksenmukaisella	tavalla.	Tavoitteena	on	kilpailu-
järjestelmä,	joka	tukee	ratsukoiden	kehittymistä	ja	kilpailujen	järjestämisen	edellytyksiä.	Hyvät	ratsastuskilpailut	kiin-
nostavat	sekä	paikalle	saapuvaa	yleisöä	että	etäyhteyksin	kilpailua	seuraavia.	Yleisön	viihtyvyyttä	kilpailupaikoilla	tue-
taan	panostamalla	tapahtumakonseptiin,	oheistapahtumiin	ja	markkinointiin.	Erityisen	tärkeitä	kilpailut	ovat	yhteistyö-
kumppaneiden näkyvyydelle. 

Ratsastajainliitto	laatii	kilpailusäännöt	ja	antaa	ohjeita,	joiden	avulla	ylläpidetään	tasa-arvoista	kilpailutoimintaa.	Sään-
tömuutoksista vastaavat lajikomiteat ja sääntövaliokunta. Kansainvälisen ratsastajainliiton sääntölinjaukset otetaan 
huomioon	kotimaisessa	sääntötyössä.
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Myös	jäsenistöllä	on	mahdollisuus	tehdä	sääntömuutosehdotuksia	netin	kautta.	Muutosesitykset	käsitellään	sekä	laji-
komiteoissa	että	sääntövaliokunnassa.	Kilpailusääntöjen	yleiseen	osaan	(KS	I)	tehtävät	muutokset	vahvistaa	vuosikoko-
us.	Sääntömuutokset	viedään	koulutusmateriaaleihin	ja	niistä	tiedotetaan	kilpailijoille	ja	toimihenkilöille	sekä	jäsenis-
tölle	liiton	nettisivuilla.

Urheilijan	urakehitys	on	ohjaavana	tekijänä	toiminnan	suunnittelussa.	Työkaluina	käytetään	Kilparatsastajan	urapolkua	
ja Olympiakomitean Urheilijan Pulssi -ohjelmaa.

Aluejaostot tukivat alueellista kilpailutoimintaa muun muassa järjestämällä koulutuksia kilpailijoille, kilpailujen järjestä-
jille	ja	toimihenkilöille	sekä	vuokraamalla	kilpailukalustoa.	Alueilla	järjestettiin	myös	alueellisia	mestaruus-	ja	cup-kilpai-
luja	seura-	ja	aluetasoilla	sekä	palkittiin	alueen	menestyneitä	ratsastajia.

Liitto	oli	myös	vuonna	2024	järjestämässä	yhteistyössä	Hämeen	Ratsastajien	ja	Ypäjän	Ratsastajien	kanssa	Ratsastus-
kouluoppilaiden	valtakunnalliset	mestaruuskilpailut.	Tapahtuma	tarjoaa	vuosittain	ainutlaatuisen	ja	tärkeän	kilpailu-
mahdollisuuden niille, jotka harrastavat ratsastuskouluissa. 

Jäsentallit järjestävät matalan kynnyksen tallikisoja, joissa on omat kilpailusarjat koulu- ja esteratsastuksessa, hevostai-
doissa	ja	keppihevosille.	Valtakunnallisen	tallikilpailukonseptin	uudistaminen	on	käynnistetty,	ja	hanke	etenee	sopivien	
kaupallisten	kumppanien	varmistuttua.

6.4. Kilpailujärjestelmä 

Kilpailujärjestelmän	tarkoitus	on	kiinnittää	huomio	erityyppisiin	kilpailullisiin	tarpeisiin	eri	kohderyhmissä.	Tavoitteena	
on	mahdollistaa	eritasoisille	ja	-ikäisille	kilpailijoille	ja	hevosille	riittävästi	urheilullisesti	palkitsevia	ja	kehittäviä	kilpailuja	
ja	luokkia.	Kilpailujärjestelmä	määrittelee	kotimaan	kilpailutasot,	soveltuvat	arvostelumenetelmät	ja	ohjelmat,	vaaditta-
vat	olosuhteet	ja	toimihenkilöt.	Järjestelmän	määritelmät	on	kuvattu	lajisäännöissä.

Kaikissa	lajeissa	säännöissä	on	määritelty	etenemisen	vähimmäisvaatimukset	tasolta	seuraavalle.	Nämä	nk.	kvaalit	oh-
jaavat	luokkien	urheilullista	tasoa,	varmistavat	turvallisuutta	ja	opastavat	urheilijoita	etenemään	urillaan.

6.5. Kilpailukalenteri 

Liitto	ylläpitää	kilpailukalenteria	kilpailupalveluohjelma	Kipassa.	Kilpailujärjestelyistä	vastaavat	pääasiassa	jäsenseurat,	
joiden lisäksi kilpailuja voivat järjestää yhteisöjäsenet eli yritykset, kuten tallit. Niiden kanssa tehdään erillinen kilpailun-
järjestäjäsopimus.	Kalenterissa	julkaistaan	kutsut	kotimaan	kilpailuihin.	Kalenterin	rakentamista	ohjaavia	tekijöitä	ovat	
kilpailujärjestelmän	ohella	kotimaan	kansainväliset	kilpailut,	lajien	mestaruudet	sekä	kansainväliset	mestaruuskilpailut.	
Sarjakilpailutoiminnalla taataan oikean tasoisia kilpailuja eri ikä- ja tasoryhmille sekä nuorille hevosille.

Lajikomiteat	ja	Sport	Office	muokkaavat	kilpailukalenteria	ja	sijoittavat	siihen	sarjakilpailut.	Aluejaostot	hallinnoivat	
aluetason	kilpailukalenteria	ja	seuratason	kilpailukalenteri	on	vapaa.	Järjestäjät	hakevat	kilpailujen	järjestämisoikeutta	
Ratsastajainliitolta.	Tavoitteena	on	julkaista	kilpailukalenterit	mahdollisimman	ajoissa	ja	tukea	näin	ratsastajien	vuosita-
son	suunnittelua.

Ratsastajainliiton	sarjakilpailujen	tarkoituksena	on	taata	urakehitys	ja	toimia	seurantajärjestelmänä	eri	ikäryhmille	ja	
taitotasoille	sekä	mahdollistaa	tavoitteellinen	kilpailutoiminta	koko	kauden	ajalle.	Sarjakilpailut	ja	niiden	säännöt	esitel-
lään	liiton	nettisivuilla	materiaaleissa.	Lajikomiteat	ja	sääntövaliokunta	laativat	sarjakilpailuille	säännöt	ja	päivittävät	ne	
vuosittain.	Lisäksi	liitto	tukee	sarjakilpailuja	taloudellisesti.

Kansallisia kilpailuja kehitetään vastaamaan urheilijoiden, yleisön, yhteistyökumppaneiden ja median tarpeita. Merkit-
tävimpiä	kilpailuja	ovat	olympialajien	senioreiden	SM-kilpailut	sekä	erikseen	nimetyt	kotimaan	sarjat	ja	kansainväliset	
kilpailut.



28

Suomen Ratsastajainliitto ry V U O S I K E R TO M U S  2024

6.6. Kotimaan kilpaurheilun tukitoimet 

Kilpailutoiminnan	resursoinnissa	otetaan	huomioon	lajien	vuosittaiset	erityistarpeet	ja	painopisteet.	Taloudellisen	tuen	
lisäksi	liitto	tarjoaa	koulutusta	ja	materiaaleja	kilpailijoille,	toimihenkilöille	ja	kilpailujärjestäjille.	Liitto	tukee	taloudelli-
sesti	määrättyjen	sarjakilpailujen	ja	SM-kilpailujen	toteuttamista	sekä	toimihenkilökoulutusta.	Liitto	tarjoaa	palkintoja	
suunnitelmien	mukaisiin	kilpailuihin,	mm.	sarjakilpailuihin	ja	Suomen	mestaruuksiin.	Lisäksi	liitto	neuvottelee	sarjakil-
pailuille yhteistyösopimuksia.

Kilpailuolosuhteita	edistetään	mm.	tiedotuksella	ja	kansallisesti	tärkeiden	ratsastuskenttien	kunnostamisella.	Ratsasta-
jainliiton	perimällä	kilpailutoimitusmaksulla	rahoitetaan	kilpailutietojärjestelmien	ja	maksuvälityksen	kustannuksia.

Ratsastajainliitto	ylläpitää	kilpailukalustoa,	jota	vuokrataan	kaikkien	kilpailujärjestäjien	käyttöön.	Kalustoon	hankitaan	
tarpeen mukaan täydennystä. 

Kilpailujärjestäjiin	pidetään	aktiivisesti	yhteyttä	ja	heille	tarjotaan	koulutusta	ja	tukimateriaalia.	Lisäksi	järjestetään	kou-
lutusta ja neuvontaa kilpailujen IT- ja tulosjärjestelmien käytössä.

Toimihenkilöiden	ja	urheilijoiden	koulutuksella	edistetään	hevos-	ja	ratsastustaitoja	sekä	turvallisuutta.	Hevosten	hy-
vinvoinnin	edistämiseksi	järjestetään	sääntökoulutusta	sekä	jaetaan	tietoa	netin	välityksellä	ja	Hippos-lehdessä.	Ratsas-
tuskilpailujen	säännöistä	ja	toimintatavoista	tuotetaan	oppaita	ja	koosteita	eri	kilpailijakohderyhmille	sekä	kouluttajien	
käyttöön.

6.7. Urheilun eettisyys 

Liitto	painottaa	urheilutoiminnassa	hevosen	hyvinvointia,	mikä	on	nostettu	esiin	sekä	kilpailusäännöissä	että	toiminta-
ohjeissa.	Hevosten	hyvinvoinnin	varmistamiseksi	liitto	kouluttaa	sekä	ratsastajia	että	kilpailujen	toimihenkilöitä.
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Ratsastus	on	tasa-arvoinen	laji,	jossa	voi	kilpailla	tasavertaisesti	sukupuolesta	ja	iästä	riippumatta.	Kilpailujärjestelmäs-
sä	kilpailuluokkavaatimukset	säädellään	ratsastajan	tai	ratsukon	taitotason	mukaan.	Myös	rajattuja	kilpailuluokkia	voi-
daan järjestää. Eri kilpailutasoilla ja -luokilla luodaan kaikille mahdollisuus osallistua kilpailemiseen omien resurssiensa 
mukaisesti.

Sääntövaliokunta	vastaa	kilpailusääntöjen	päivittämisestä.	Kilpailusäännöillä	varmistetaan	tasapuoliset	kilpailut	sekä	ko-
konaisuutena	Reilun	kilpailun	periaatteiden	toteutuminen.	Ratsastajainliitto	on	ollut	mukana	alusta	alkaen	koko	urhei-
lumaailman	Reilu	Peli	-työssä	ja	sitoutunut	urheilun	yhteisiin	eettisiin	pelisääntöihin.	Vuonna	2023	valmistunut	kilpailu-
manipulaation	vastustamisohjelma	on	keino	vahvistaa	ja	tehdä	näkyväksi	lajin	parissa	toimijoiden	etiikkaa.	Kilpailuma-
nipulaation	vastustamisen	teemat	sisällytetään	urheilijoille	ja	toimihenkilöille	suunnattuihin	koulutuksiin.

Liiton	vuosikokouksen	valitsema	kurinpitolautakunta	käsittelee	sääntörikkomuksiin	liittyviä	asioita.	Vuonna	2024	kurin-
pitolautakuntaan	kuuluivat	Tarja	Wist	(pj.),	Ilkka	Laari,	Emma	Lehtomäki,	Jenna	Piippo,	Johanna	Rasmus,	Pilvi	Rientonen	
ja	Tanja	Stormbom.	Kurinpitolautakunta	piti	vuoden	aikana	pitänyt	kahdeksan	kokousta	ja	päivitti	kurinpitolautakunnan	
toimintaohjetta	16.7.2024.	Kurinpitolautakunnan	ratkaisuista	voi	valittaa	urheilun	oikeusturvalautakunnalle.	

6.8. Antidopingtyö 

Ratsastajainliiton	tavoitteena	on	puhdas	ja	rehti	urheilu	sekä	hevosten	hyvinvoinnin	edistäminen	mm.	Suomen	urhei-
lun	eettisen	keskuksen	(SUEK),	Suomen	eläinkilpailujen	antidopingtoimikunnan	(EKADT),	WADAn	sekä	FEI:n	sääntöjä	ja	
ohjeita	noudattaen.	Ratsastajainliitto	antaa	antidopingvalistusta	sekä	urheilijoiden	että	hevosten	osalta	mm.	valmen-
nustilaisuuksissa,	valmentaja-	ja	toimihenkilökoulutuksessa	sekä	liiton	nettisivuilla.	

Antidopingsääntöjen	noudattaminen	on	kirjattu	urheilija-,	valmentaja-,	kilpailujärjestäjä-	ja	yhteistyösopimuksiin.	Do-
pingvalvonta	tehdään	yhteistyössä	SUEKin	ja	EKADT:n	kanssa.	Hevosten	dopingvalvonta	tapahtuu	liiton	ja	kansainvä-
lisen	liiton	(FEI)	toimesta.	Näytteet	tutkitaan	FEI:n	hyväksymässä	laboratoriossa.	Kilpailusääntöjen	ja	antidopingohjel-
man	päivitys	tehdään	vuosittain	kansainvälisten	sääntömuutosten	perusteella.	Liitto	osallistuu	kansainvälisten	aloittei-
den	laadintaan	ja	yhteistyöhankkeisiin	antidopingtyön	edistämiseksi.	Antidopingtyölle	varataan	erillinen	budjetti.

6.9. Lajikomiteoiden toiminta

ASKELLAJIRATSASTUS
Askellajiratsastuksen lajikomiteana toimii Suomen Islanninhevosyhdistyksen (SIHY) johtokunta. SIHY toimii täysin vapaa-
ehtoisvoimin.	Yhdistyksen	viidessä	valiokunnassa	työskenteli	n.	70	vapaaehtoista.	Islanninhevonen-jäsenlehti	ilmestyi	4	
kertaa.	SIHY	tekee	aktiivisesti	yhteistyötä	eri	sidosryhmien	(SRL,	FEIF,	NIHC,	ESRA,	Hippos)	kanssa	ja	oli	edustettuna	mo-
nessa	eri	kansallisessa	ja	kansainvälisessä	tapaamisessa.	SIHY:n	jäsenmäärä	oli	909	hlö.	Näistä	591	olivat	myös	SRL:n	jä-
seniä.	SIHY:n	alaisuudessa	oli	22	paikalliskerhoa	ja	jäsentalleja	12.	

Tammikuussa	perustettiin	SIHY:n	hevosen	hyvinvointityöryhmä,	joka	toimii	edelläkävijänä	hevosen	hyvinvointiin	liitty-
vien	käytäntöjen	levittäjänä	ja	jalkauttajana.	Kevätkokouksessa	hyväksyttiin	SIHY:n	Code	of	Conduct.	Marraskuussa	teh-
tiin	merkittävä	organisaatiouudistus,	kun	PR-	ja	Nuorisovaliokunnat	yhdistettiin	Harrastevaliokunnaksi.	Lokakuussa	lan-
seerattiin	kuukausittaiset	jäsenwebinaarit.	Lisäksi	otettiin	käyttöön	uutiskirje,	joka	lähetettiin	neljä	kertaa	vuoden	aika-
na.	Valtakunnallinen	Koko	Suomi	tölttää	-haaste	keräsi	yhteen	harrastajia	ympäri	Suomen.	SIHY	oli	edustettuna	Hevo-
set-messuilla Tampereella (messuosasto) ja SM-kilpailuissa Ypäjällä (SihyShop).

Askellajiratsastuksen	kotimaisessa	kilpailutoiminnassa	(02-09/2024)	oli	yhteensä	1635	starttia.	WR-kilpailuja	järjestet-
tiin	viidet	SM-kilpailujen	lisäksi.	SIHY	tuki	WR-kilpailujärjestäjiä	800	eurolla	per	kilpailupäivä.	Aluekilpailuja	toteutui	26	
kpl.	WR-	ja	aluekilpailujen	yhteydessä	järjestettiin	usein	seura-	ja	harjoitustason	luokkia.	Gæðingakeppni-kilpailuja	jär-
jestettiin	6	kpl.
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Askellajiratsastuksen	Suomenmestaruuskilpailut	järjestettiin	11.-14.7.2024	SIHY:n	ovaaliradalla	Ypäjällä.	Ratsukoita	oli	
90	ja	startteja	184.	Mukana	olivat	ensimmäistä	kertaa	ryhmäluokat	T5,	T6,	V3,	F3	sekä	passiluokka	P3.	SM-luokkien	
5-vuotissuunnitelman	tarkoitus	on	parantaa	hevosen	hyvinvointia.	Ensimmäiset	Askellajiratsastuksen	Aluemestaruuskil-
pailut	järjestettiin	Jálkurin	Elokisojen	yhteydessä	25.8.2024.	Luokissa	T8,	V5	ja	PP3	nähtiin	30	ratsukkoa.

PM-kilpailut	järjestettiin	8.-11.8.2024	Herningissä	Tanskassa.	Suomea	edustivat	11	ratsukkoa	(3	NUO,	8	SEN).	Askellaji-
ratsastuksen	maajoukkue	saavutti	mm.	kaksi	hopeamitalia	sekä	kaksi	5.	ja	kaksi	6.	sijaa.	Liitto	tuki	askellajiratsastuksen	
valmennus-	ja	arvokilpailutoimintaa.	Uusia	FEIF	I	-ohjaajia	valmistui	kolme.	FEIF	I-ohjaajakoulutuksen	opinnot	osana	
hevostalouden	perustutkintoa	alkoivat	Kpedu	Kaustisella	elokuussa	toisen	kerran.	

ESTERATSASTUS
Komitean	puheenjohtajana	toimi	Juho	Norilo,	jäseninä	Cecilia	Gundersby,	Teppo	Hakala,	Nina	Konkari,	Kari	Nevala,	Jan-
ne	Ruskeeniemi	sekä	Anu	Tuomi.	Asiantuntijajäseninä	toimivat	Tomas	Kiviranta,	Mira	Rantanen	sekä	Pauliina	Virta.	Ko-
kouksiin	osallistuivat	myös	hallituksen	edustajana	Dan	Björklöf,	HUJO:n	Mikko	Mäentausta,	urheilujohtaja	Jutta	Koivula	
sekä	kansallisen	kilpailutoiminnan	kehittäjä	Liina	Hannula.

Komitea	kokoontui	etäkokouksiin	vuoden	aikana	13	kertaa	sekä	järjesti	järjestäytymiskokouksen	ja	suunnittelupäivän	
Järvenpäässä.	Lajiseminaari	järjestettiin	marraskuussa	etänä	Teams-kokouksena,	johon	osallistui	noin	50	henkilöä.

Vuoden	aikana	kehitettiin	muun	muassa	laji-	sekä	sarjakilpailusääntöjä,	toimihenkilökoulutuksia,	kilpailuohjeita	sekä	
käytiin	tiivistä	vuoropuhelua	sekä	lajiaktiivien,	kilpailijoiden,	kilpailujärjestäjien,	SRL:n	hallituksen	sekä	toimiston	kanssa.	
Myös	muiden	komiteoiden	kesken	tehtiin	tiivistä	yhteistyötä	mm.	kilpailukalenteriin	liittyvissä	asioissa.	

KENTTÄRATSASTUS
Komitean	puheenjohtajana	toimi	Hillevi	Huttunen,	jäseninä	Linda	Immonen,	Laura	Nieminen,	Kalle	Nykänen,	Kirsi	Ok-
sanen,	Elina	Jääskeläinen,	Virve	Kaartoluoma,	Mira	Mahosenaho	ja	Riika	Räisänen.	Kokouksiin	osallistuivat	mahdolli-
suuksien	mukaan	komitean	ulkopuolelta	Aki	Karhapää	(hallituksen	edustaja),	Jutta	Koivula	(SRL:n	edustaja),	Seppo	Lai-
ne (HUJO), Soile Kosonen (APU) ja Petri Tolmunen (NSO). Komitean sääntövastaavana ja sääntövaliokuntaedustajana 
toimi	Hillevi	Huttunen.	Komitea	kokoontui	seitsemän	kertaa,	joista	kuusi	Teams-yhteydellä	ja	yksi	livekokouksena	Hel-
sinki Horse Show’ssa. 

Lisenssikoulutustilaisuus	TPJ,	TA	ja	MS	pidettiin	etäyhteydellä,	samoin	taitotuomareiden	lisenssikoulutus.	Koulutusta	
uusille	toimihenkilöille	ei	järjestetty.	Kenttäkomitea	järjesti	kilpailusarjat	Big	Tour	CCN2*/3*	-tasolla,	Medium	Tour	100	
cm	tasolla	ja	Small	Tour	80-90	cm	tasolla.	Komitea	tuki	rahallisesti	CCN2*	ja	3*	-tasoilla	järjestettyjä	kilpailuja.

Kenttäseminaari	järjestettiin	etäyhteydellä	ja	mukana	oli	ennätysmäärä	ihmisiä.	Seminaarin	aloitti	Petri	Tolmunen	luen-
nolla,	jonka	aihe	oli	”Hevosen	fysiikkavalmennus”.

KOULURATSASTUS
Komitean	puheenjohtajana	toimi	Paula	Nysten,	jäseninä	Anna	von	Wendt,	Marko	Björs,	Lilli	Luoma,	Mari	Oila,	Stella	
Hagelstam,	Hanna	Anttonen	ja	hallituksen	edustajana	Osmo	Metsälä.	Komitea	kokoontui	yhteensä	viisi	kertaa	Teamsin	
välityksellä.	Kokousten	lisäksi	kiireellisiä	asioita	käsiteltiin	sähköpostikokouksissa	sekä	WA-ryhmässä.

Kansainvälisiä	kilpailuja	vuonna	2024	olivat	kansainvälinen	Ypäjä	Spring	CDI	15-17.3,	Finnderbyn	yhteydessä	13.–16.6.	
käyty	CDI3*	-kilpailu	ja	Helsinki	International	Horse	Show	25–27.10,	jossa	seniorit	kilpailivat	CDI3*-tasolla.	

Kansallinen	kilpailukausi	alkoi	vuonna	2024	jo	tammikuussa,	kun	ratsukoille	pyrittiin	varmistamaan	riittävä	kilpailukoke-
mus	ja	rutiini	ennen	maaliskuun	kansainvälistä	kilpailua.	Kaikki	SRL:n	sarjakilpailut	järjestettiin	alkuperäisen	ohjelman	
mukaisesti.	Kaikkien	ikäluokkien	SM-kilpailut	ratsastettiin	9.–11.8.	Woikoskella.

Seniorit	osallistuivat	joukkueena	Pariisin	Olympialaisiin.	Joukkueessa	ratsastivat	Emma	Kanerva,	Henri	Ruoste	ja	Joanna	
Robinson.	Vararatsastajana	mukana	oli	Elisabeth	Ehrnrooth.	Joukkue	saavutti	joukkuekilpailuissa	seitsemännen	sijan	ja	
Emma	Kanerva	ratsasti	henkilökohtaisessa	finaalissa	12.	sijalle	omalla	ennätystuloksellaan.	Ikäluokat	hakivat	kansainvä-
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listä	kilpailukokemusta	osallistumalla	PM-	kilpailuihin.	EM-kilpailuihin	osallistui	vain	yksittäinen	junioriratsukko.	

Valmennuksessa	senioreiden	kehitysryhmän	ja	U25-ryhmän	valmentajana	jatkoi	Janne	Bergh.	Junioreiden	ja	nuorten	
ratsastajien	maajoukkuevalmentajana	toimi	Marko	Björs	ja	poneissa	ja	lapsissa	Kikko	Kalliokoski.

Tuomarikoulutus	oli	vuoden	2024	aikana	aktiivista.	Tammikuussa	Mariette	Sanders	5*	piti	kaksi	puolen	päivän	koulutus-
ta	IIIK	–	ja	sitä	ylemmille	tuomariluokille	Helsingissä.	IIIK-	ja	sitä	ylempien	luokkien	skaalantarkastus	pidettiin	Amsterda-
min	CDI5*	-kilpailun	yhteydessä	tammikuun	lopussa,	jonka	vetäjänä	oli	Paula	Nysten.	Koulutuksen	ohella	kilpailuluokan	
jälkeen	käytiin	yhteenvetokeskustelu	Maria	Collianderin	ja	Mariette	Sandersin	kanssa.	Maria	Colliander	piti	tuomareille	
ja	valmentajille	vapaehtoisen	koulutuksen	poni-	ja	junioriluokassa	Ypäjän	14.3.	CDI-kilpailun	yhteydessä.	

Kilpailukauden	aikana	tuomareille	pidettiin	kohdennettuja	kvartaalitapaamisia	sekä	yksi	stewardeille	avoin	kvartaalita-
paaminen.	Tapaamisissa	käsiteltiin	kilpailuissa	esiin	tulleita	asioita	ja	niiden	ratkaisua	sekä	muita	asioita	matalalla	kyn-
nyksellä.	Osallistuminen	kvartaalitapaamisiin	oli	runsasta.	Kouluttajat	pitivät	joulukuussa	kouluttajapalaverin	aiheena	
2025 koulutusten järjestäminen. 

LÄNNENRATSASTUS, ALL AROUND
Komitean	puheenjohtajana	toimi	Maarit	Linnekoski,	jäseninä	Alina	Wirkkala	ja	Lotta	Koivula	sekä	SRL:n	hallituksen	
edustajana	Valtteri	Gundersby.	Komitea	kokoontui	11	kertaa	vuoden	aikana	Teamsissa.	Sääntövaliokunnassa	komiteaa	
edusti	Maarit	Linnekoski.	Komitealla	oli	myös	aktiivinen	WhatsApp-ryhmä,	joten	keskustelua	käytiin	myös	kokousten	ul-
kopuolella.

Lännenratsastuksen	säännöt	(KS	VI)	käytiin	tarkasti	läpi	ja	tehtiin	useita	korjauksia	ja	lisäyksiä,	pöytäkirjapohjia	päivitet-
tiin.	Komitea	uudisti	myös	koulutusjärjestelmää	lajin	toimihenkilökoulutuksien	osalta.

Komitean	tärkein	tehtävä	oli	viedä	eteenpäin	vuonna	2023	alkanutta	lännenratsastuksen	C-tuomareiden	koulutusta.	
Tuomarikoulutettaville	järjestettiin	huhtikuussa	all	around	–lajien	livetuomarointi	ja	koearvostelutilaisuus.	Järjestettiin	
Cedric	Lerouxin	livetuomarointikoulutus	ranch	lajeista.	Lisäksi	komitea	järjesti	reiningin	videotuomaroinnin	sääntökou-
lutuksen	ja	sääntökokeen.	Ensimmäiset	kolme	uutta	lännenratsastuksen	C-tuomaria	sai	toimihenkilöoikeutensa	joulu-
kuussa. 

Lajiseminaari	järjestettiin	5.11.	Teamsissa.	Seminaarissa	käytiin	läpi	tulevia	sääntömuutoksia	sekä	mennyttä	ja	tulevaa	
kilpailukautta.	SRL:n	alaisia	kilpailuja	järjestettiin	seura-,	alue-	ja	kansallisella	tasolla.	SM-,	laji-	tai	aluemestaruuskilpai-
luita	ei	pidetty	järjestäjän	puuttuessa.	

LÄNNENRATSASTUS, REINING
Reiningissä	ei	ollut	komiteatoimintaa	vuonna	2024.

MATKARATSASTUS
Komiteaan	kuuluivat	puheenjohtaja	Miia	Kouvalainen	sekä	jäsenet	Lauri	Lehtinen,	Krista	Kupari,	Nina	Mickelsson	ja	
Sanna	Pasanen.	SRL	hallituksen	edustajana	Aki	Karhapää.	HUJO:ssa	komiteaa	edusti	Nina	Mickelsson	sekä	sääntövalio-
kunnassa komitean edustajana toimi Heidi Laurinen-Nokua. Matkaratsastuskomitea kokoontui vuoden aikana kuusi ker-
taa	etäkokouksiin.	Komitealla	oli	aktiivinen	WhatsApp-ryhmä,	jossa	keskustelua	käytiin	enemmän	kokousten	ulkopuo-
lella.

Facebookin	SRL-matkaratsastusryhmässä	oli	vuoden	lopussa	1341	jäsentä	(2022:	1157).	Matkaratsastuskomitean	Insta-
gram	tilin	kautta	on	jaettu	matkaratsastukseen	liittyviä	uutisia	ja	päivityksiä.

Laitteiden	hallinta	ja	huolto	on	ollut	komitean	hoidettavana,	ja	se	on	toiminut	hyvin.	Trackerit	korvaavia	Tractive-lait-
teita	hankittiin	22	kpl.	Lisäksi	uusiin	laitteisiin	ja	kolmeen	vanhaanlaitteeseen	hankittiin	yht.	25	kpl	5	vuoden	lisenssejä.	
Tractive-seurantalaitteita	on	nyt	yhteensä	25kpl.	Tractive-	järjestelmä	on	otettu	käyttöön	ja	se	on	osoittautunut	erittäin	
käyttökelpoiseksi.

Kilpailuja	järjestettiin	seura-,	alue-	ja	kansallisella	tasolla	yhteensä	5	kappaletta,	sekä	kaksipäiväiset	kansainväliset	CEI*-,	
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CEI**-	ja	CEI***-kilpailut	Marttilassa.	Lähtöjä	oli	yhteensä	61	kappaletta,	joista	19	kansainvälisiä	lähtöjä.	Kansainväliset	
lähdöt:	CEI*	7	kappaletta,	CEI**	6	kappaletta	ja	CEI**	6	kappaletta.	SM-	tai	aluemestaruuskilpailuita	ei	tänä	vuonna	pi-
detty	ilmoittautuneiden	puuttuessa.

Kansainvälisissä	kilpailuissa	koekäytössä	oli	kilpailunjärjestäjiä	ja	tulosten	julkaisua	helpottava	Endurance	manager-jär-
jestelmä,	joka	toimii	yhteistyössä	Equipe-järjestelmän	kanssa.	Koekäytöstä	saatu	palaute	oli	positiivista.	Järjestelmä	
helpotti	järjestäjien	työtä,	vähensi	talkoohenkilöiden	tarvetta	ja	sujuvoitti	kilpailun	kulkua,	sekä	tulosten	julkaisemista.	
Endurance	manager-järjestelmän	käyttöönottoa	suositellaan	kaudella	2025.

PARARATSASTUS
Vuonna	2024	pararatsastuskomitean	puheenjohtajana	toimi	Eeva	Kaartinen.	Muita	jäseniä	olivat	Maritta	Enqvist,	Mia	
Honkavuori,	Leena	Niemistö,	Tanja	”Ressu”	Sellman-Rauhamäki,	Marika	Ylitolva	ja	Jonna	Aaltonen.	Hallituksen	edusta-
jana	toimi	Osmo	Metsälä	ja	SRL:n	toimiston	edustajana	Salli	Saarela.	Vuonna	2024	komitealla	oli	yhdeksän	Teams-ko-
kousta.	Asioita	käsiteltiin	myös	WA-ryhmässä	ja	sähköposteilla.

Komitea	jatkoi	yhteistyötä	liiton	toimielimien	kanssa	aktivoimalla	ja	tukemalla	aluevastaavien	verkostoa.	Komitea	oli	
edustettuna	SRL:n	aluepäivillä	Härmässä,	jossa	saatiin	aikaan	ensiarvoisen	tärkeää	verkostoitumista	ja	tiedon	jakamis-
ta.	Komitea	oli	myös	Hevoset-messuilla	SRL:n	osastolla	esittelemässä	pararatsastusta	ja	apuvälineitä,	ja	järjesti	messuil-
la	tapaamisen	pararatsastajille	ja	-toimijoille.	Tapaamisessa	esiteltiin	paravaljakkoajoa,	para-askellajiratsastusta	ja	sovel-
tavaa	vikellystä.	Osallistujia	oli	vähän,	mutta	kaikki	jaettu	informaatio	oli	hyödyllistä	osallistujien	lisäksi	myös	komitealle	
ja muille luennoitsijoille.  

Vuoden	aikana	komitea	yhtenäisti	pararatsastuksen	käsitteitä	ja	kartoitti	eri	pararatsastuksen	lajeja.	Näiden	pohjalta	
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syntyi	myös	pararatsastusesite,	joka	julkaistiin	liiton	sivuilla.	Pararatsastuksen	pienlajien	tilanteen	selvittely	oli	suures-
sa	roolissa	komitean	työskentelyssä.	Askellajiratsastuksessa	kilpaili	ensimmäinen	luokitettu	pararatsastaja	apuvälinei-
den	kanssa,	ja	kansainvälisen	islanninhevosjärjestö	FEIF:n	kanssa	aloitettiin	neuvottelut	para-askellajiratsastuksen	sään-
nöistä.

Pararatsastuskomitea	jatkoi	pararatsastajien	harrastus-	ja	kotimaan	kilpailumahdollisuuksien	kehittämistä	kartoittamal-
la eri tasoisten kilpailujen määrää ja kannustamalla kilpailujärjestäjiä tarjoamaan kilpailuissaan pararatsastusluokkia. 
Kilpailujärjestäjiä	tuettiin	tuomarituella	pararatsastusluokkien	tuomarikulujen	kattamiseksi.	Vuonna	2024	parakoulurat-
sastuskilpailuja	toteutui	seuraavasti:	seura	4	kpl,	alue	5	kpl	ja	kansallinen	4	kpl.	SM-kilpailut	olivat	13.-14.7.2024	Husön	
ratsastuskeskuksessa.	Special	Olympics-mestaruuskilpailut	järjestettiin	21.-22.9.2024	Harjun	oppimiskeskuksessa	ja	läh-
töjä oli kahden päivän aikana yhteensä 56. 

Pararatsastajien	luokitustilaisuuksia	pidettiin	Ypäjällä	kaksi	kertaa.	Syksylle	suunniteltu	pararatsastuksen	avustajakurssi	
ei	toteutunut	vähäisen	ilmoittautuneiden	määrän	vuoksi.	Lajiseminaaria	ei	järjestetty	vuonna	2024,	johtuen	edellisen	
vuoden vähäisestä osallistujamäärästä.

VALJAKKOAJO
Komitean	puheenjohtajana	toimi	Tuire	Suvanto	ja	jäseninä	Hannu	Kalalahti	(varapuheenjohtaja),	Elna	Jokinen,	Virpi	
Tunninen,	Ben	Simonsén,	Jenniina	Sillanaukee,	Tove	Söderholm,	Outi	Sorsa	sekä	Taija-Tuulia	Tammelin.	Vuoden	aikana	
pidettiin	seitsemän	kokousta	etäyhteydellä.	

Kilpailukaudella	2024	järjestettiin	3-osakokeen	alue/kansallisen	tason	kilpailuita	yhteensä	4	kilpailua.	Muita	kansallisia,	
alue-	ja	seuratason	kilpailuita	oli	8	kappaletta.	Lajissa	ratkottiin	Suomen	mestaruuden	lisäksi	aluemestaruus	ja	kolmen	
hevosrodun	rotumestaruudet.	Kansainvälisillä	areenoilla	nähtiin	Suomen	edustajia	8	eri	kilpailussa.	Talvikki	Järvinen	
edusti	Suomea	hevosyksiköiden	MM-kilpailuissa	Ranskassa.

Mestariratsastaja	-merkki	jaettiin	Talvikki	Järviselle	kuudesta	SM-mitalista.	FEI	Badge	of	Honour	-merkit:	Kultainen	
merkki:	Ben	Simonsen.	Hopeinen	merkki:	Arja	Mikkonen,	Leena	Kalalahti	ja	Talvikki	Järvinen.	Pronssinen	merkki:	
Michaela	van	Assendelft,	Tove-Maria	Holmasto-Tauriainen,	Jouni	Heikinheimo,	Sanna	Tirkkonen,	Leena	Vähä-Erkkilä,	
Raisa	Takkinen,	Hannu	Kalalahti	ja	Charlotta	Turku.

A-maajoukkueessa,	jonka	valmentajana	toimi	Axel	Olin,	oli	12	valjakkoa.	B-maajoukkueessa,	jonka	valmentajana	toi-
mi	Ben	Simonsen,	oli	10	valjakkoa.	Molemmat	joukkueet	kokoontuivat	valmennuksiin	kuusi	kertaa,	ensisijaisesti	Ypäjäl-
lä.	Aluevalmennuksia	järjestettiin	yhdeksän	kertaa,	valmentajina	toimivat	Ben	Simonsen	ja	Leena	Kalalahti.	Koulutuksia	
järjestettiin	vuoden	aikana	neljä	kertaa.	Lajiseminaari	pidettiin	Ypäjällä	2.-3.11.2024.

VIKELLYS
Vikellyskomitean puheenjohtajana vuonna 2024 toimi Oona Pekkala ja jäseninä oli Ilona Palin, Anna Kivistö, Vuokko Toi-
vanen,	Jessica	Laxen,	Tea	Taipale	sekä	Jessica	Tammisto.	Hallituksen	edustajana	toimi	Salla	Varenti.	Komitea	kokoontui	
viisi	kertaa	kokouksen	merkeissä.	Lisäksi	yhteydenpito	oli	aktiivista	WhatsApp-ryhmän	kautta.

Komitea	teki	työtä	lajin	aktiivien	ja	SRL:n	kanssa	mm.	kilpailutoiminnan	ylläpitämisessä	ja	maajoukkuetoiminnan	kehit-
tämisessä.	Ohjaaja-	ja	juoksuttajalisenssien	uusiminen	oli	mahdollista	maajoukkueleirien	yhteydessä	kuten	aiemmin-
kin.	Kaudella	2024	Vikellyskomitea	oli	järjestämisvastuussa	Ypäjän	Hevosopiston	puitteissa	CVI	Finland	-kilpailusta	tou-
kokuussa sekä SM-kilpailuista elokuussa.

Kotimaassa	kansallisia	kilpailuita	oli	SM-kilpailuiden	lisäksi	viidet.	Suuri	joukko	suomalaisia	vikeltäjiä	oli	kesällä	edusta-
massa	PM-kilpailuissa	Hjallerupissa,	Tanskassa.	Vikeltäjämme	edustivat	senioreiden	MM-	ja	junioreiden	ja	nuorten	EM-
kilpailuissa	Sveitsin	Bernissä	omilla	hevosilla	kilpaillen.	Syksyllä	2024	vikellyksen	maajoukkuevalmentajana	aloitti	tans-
kalainen	Rikke	Laumann.	Lajiseminaari	järjestettiin	loppuvuodesta	Teamsin	välityksellä	ja	ajankohtaisten	asioiden	lisäksi	
esityksen	fysiikkaharjoittelusta	piti	Rikke	Laumann.
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7. VALMENNUSTOIMINTA 
Ratsastajainliiton	valmennusjärjestelmän	tavoitteena	on	yhtenäinen,	eettisesti	vahvalla	pohjalla	oleva	valmennuslinja,	
joka	antaa	valmiuksia	kansainväliselle	urapolulle,	huolehtii	urheilijan	urasta	sekä	edistää	hevostaitojen	kehittymistä.

Valmennusorganisaatioon	kuuluvat	urheilujohtaja,	sopimuspohjaiset	lajien	maajoukkue-	ja	aluevalmentajat	sekä	Ypäjän	
Hevosurheilun	valmennuskeskuksen	henkilökunta.	Maajoukkuevalmennus	toteutetaan	ensisijaisesti	valmennuskeskuk-
sessa	ja	sen	kehittämistä	ja	päivittämistä	ohjaa	Huippu-urheilun	johtoryhmä	(HUJO).

Maajoukkuevalmennus, aluevalmennus, Talent-ohjelma ja valmennuksen kehityshankkeet ovat ratsastajan urakehitystä 
palveleva	valmennuskokonaisuus	ja	”suomalainen	valmennuslinja”.

Aluevalmennus on maajoukkuevalmennuksen tukitoimi, jossa kartoitetaan myös uusia kykyjä. Valmennustoiminnan pe-
rustaa	rakentaa	Talent-ohjelma,	jossa	nostetaan	erityisesti	seuravalmennuksen	roolia	ja	perustaitoja.	

Maajoukkuevalmennusta, aluevalmennusta, Talent-ohjelmaa sekä urheiluakatemian lajivalmennustoimintaa tuetaan lii-
ton	budjetin	mukaisesti.

URHEILUOPPILAITOSYHTEISTYÖ 
Ratsastuksen	urheiluakatemiatoimintaa	jatkettiin	Ypäjän	Hevosopiston	ja	Turun	Urheiluakatemian,	Tampereen	Urheilu-
akatemian	ja	Urhean	kanssa.	Ratsastajainliitto	pisteytti	17	(25	vuonna	2023)	urheilulukioon	tai	urheiluakatemiaan	ha-
kenutta	opiskelijaa	keväällä	2024.
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7.1. Maajoukkuevalmennus 

Maajoukkueiden	valmennustoiminnan	suunnittelusta	ja	sisällöistä	vastaavat	maajoukkuevalmentajat	yhteistyössä	maa-
joukkuekapteenien	kanssa,	ja	leiritysten	käytännön	toteutuksesta	vastaa	valmennuskeskus.		Valmennustoiminnan	yti-
messä	on	sitoutuminen	päämäärätietoiseen	harjoitteluun	ja	kilpailutoimintaan.	Senioreiden	maajoukkuevalmennusta	
toteutetaan henkilökohtaisten valmentajien kanssa, leirityksenä, lähi- ja etätapaamisina sekä henkilökohtaisina valmen-
nustukina.

Maajoukkuevalmentajat	laativat	lajikohtaiset	tavoitteet	ja	vuosisuunnitelmat	valmennusvuorokausien	ja	kilpailuvalmen-
nusten	määristä	ja	ajankohdista.	Ikäkausiratsastajien	maajoukkuevalmennukset	toteutetaan	pääsääntöisesti	Hevosopis-
ton valmennuskeskuksen leirityksinä sekä kilpailuvalmennuksina.

Maajoukkuevalmentajien	kanssa	järjestettiin	kehityskeskustelut	keväällä	2024.	Ikäluokkien	valmennusryhmille	järjestet-
tiin	ns.	kuivaleiri	ilman	hevosia	joulukuussa	yhteistyössä	Kisakallion	urheiluopiston	kanssa.	Leirillä	tehtiin	mm.	fyysisen	
suorituskyvyn testejä.

Liitto	ylläpitää	yhdessä	valmennuskeskuksen	kanssa	ohjeistoa,	jossa	määritellään	lajikohtaiset	ja	maajoukkuevalmen-
nuksen	vaatimustasot	sekä	toimintaperiaatteet.	Liitto	vastaa	valmennus-	ja	kilpailutukien	jakamisesta,	toteuttaa	arvo-
kilpailuvalmennukset	ja	järjestää	arvokilpailuihin	liittyvät	tukipalvelut.	

7.2. Aluevalmennus 

Aluevalmennuksen	tavoitteena	on	tuottaa	uusia,	kansainvälistä	kilpailu-uraa	tavoittelevia	ratsastajia	ikäkausien	maa-
joukkuetoimintaan.	Liiton	valmentajat	nimeävät	valmennusryhmät	vuosittain	kilpailutulosten	ja/tai	katsastusleirien	pe-
rusteella.	Aluevalmennus	organisoidaan	yhdessä	alueiden	valmennusvastaavien	kanssa.	Parakouluratsastajilla	on	mah-
dollisuus hakeutua alueelliseen kouluratsastusvalmennukseen. 

Aluevalmentajien työnohjaus toteutuu yhteisillä maajoukkue- ja aluevalmentajatapaamisilla, joilla luodaan valmennuk-
sen	suuntaviivoja	ja	sovitaan	toimintaperiaatteista.

7.3. Talent-ohjelma 

Talent-valmennusohjelma	on	keskeinen	osa	Ratsastajainliiton	panostusta	nuorten	ratsastajien	kehitykseen	ja	tulevien	
kilpaurheilijoiden	kasvattamiseen.	Talent-ohjelma	on	valmennustoimintaa	kilpailemista	aloitteleville	nuorille	ratsastajil-
le.	Sen	tarkoituksena	on	nostaa	uusia	ratsukoita	mukaan	kilparatsastajan	uralle,	tavoitteelliseen	kilpailu-	ja	valmennus-
toimintaan, sekä taitojen kasvaessa aluevalmennuksen pariin.

Vuonna	2024	Talent-valmennusohjelma	jatkui	aktiivisesti	paikallistasolla,	ja	sen	toteutuksesta	vastasivat	Ratsastajainlii-
ton	jäsenseurat,	-tallit	ja	valmentajat	ympäri	Suomea.	Talent-toimijoiden	joukkoon	liittyi	vuoden	aikana	uusia	toimijoi-
ta,	ja	toimintaa	järjestettiin	yli	40	tallilla	ja	seurassa.	Talent-ratsastajien	valmentautumista	ja	kilpailemista	kartoitettiin	
toimijoille	alkuvuodesta	lähetetyllä	kyselyllä.	Kyselyllä	pyrittiin	saamaan	lisätietoa	toimijoiden	nykyisestä	valmennus-	
ja	oheistoiminnasta,	sekä	keräämään	kokemuksia	ja	kehitysehdotuksia,	jotta	Ratsastajainliitto	voisi	tukea	toimintaa	pa-
remmin	ja	kehittää	konseptia	edelleen.	Liiton	nimeämät	lajivalmentajat	olivat	toimijoiden	hyödynnettävissä	aloituslu-
entoihin	ja	vuosittaisiin	seura-	ja	tallikäynteihin,	joiden	tarkoituksena	on	tarjota	tukea	ja	ohjausta	paikan	päällä.

Talent-ratsastajille	suunnattu	valmennusleiri	järjestettiin	Ypäjän	Hevosopistolla	poni-	ja	juniorimeetingin	yhteydessä.	
Leirillä	oli	mahdollisuus	valmentautua	este-,	koulu-,	tai	kenttäratsastuksessa,	osallistua	monipuolisiin	teoriatunteihin,	
sekä	harjoitella	Hevosopiston	kilpailupuitteissa.	Leirin	jälkeen	Hevosopistolla	alkoi	kisaviikko,	jossa	leirin	osallistujat	sai-
vat	mahdollisuuden	tutustua	Hevosopiston	kilpailuareenoihin.	Kisaviikolla	järjestettiin	vuosittainen,	matalan	kynnyksen	
kilpailusarja	Talent	Cup	este-	ja	kouluratsastuksessa,	joka	on	suunnattu	kilpailu-uraansa	aloitteleville	Talent-ratsastajille.
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8. VASTUULLINEN JA TURVALLINEN  
 RATSASTUS- JA HEVOSHARRASTUS
Ratsastajainliitto	on	vastuullisen	toiminnan	edelläkävijä.	Liiton	vastuullisuusohjelman	jatkuvana	tavoitteena	on	kestävä,	
kehittävä	ja	vastuullinen	ratsastus-	ja	hevostoiminta,	jonka	vaikutus	toimintaympäristöön	sekä	sisäisiin	ja	ulkoisiin	sidos-
ryhmiin	on	myönteinen.	Vastuullisuusohjelma	päivitetään	vuosittain.

Vastuullisuusohjelma	kattaa	kaiken	liiton	toiminnan.	Vastuullisuusohjelmaan	kuuluu	lajin	eettisyys,	elinvoimaisuus	ja	tu-
levaisuuden	edistäminen,	myönteisen	toimintakulttuurin	vaaliminen	sekä	imago	ja	yhteiskunnallisen	vaikuttavuuden	
parantaminen.	Lisäksi	hevosten	hyvinvointi,	hevostaitojen	säilyminen	ja	kehittäminen	sekä	hevosten	käsittelyn	ja	hoi-
don	ammattimaisuuden	varmistaminen.	

Vastuullisuusohjelman	avulla	tuetaan,	autetaan	ja	kannustetaan	koko	organisaatiota	kohti	ekologisesti	kestävää	toimin-
taa ja tähdätään hevosen hyvinvoinnin edistämiseen kaikessa liiton toiminnassa. Vastuullisuusohjelman ja yhdenver-
taisuussuunnitelman	sekä	muiden	toimintojen	avulla	mahdollistetaan	myös	avoin,	kunnioittava,	tasa-arvoinen	yhteisö,	
jossa	jokainen	voi	harrastaa	ja	urheilla	omien	tavoitteidensa	mukaisesti	omista	lähtökohdistaan.	Päivitetty	yhdenvertai-
suussuunnitelma	ja	siihen	liittyvä	tarkistuslista	lisättiin	tammikuussa	nettisivuille	ja	lähetettiin	kaikille	liiton	jäsentalleil-
le.	Vastuullisuusohjelmasta	on	julkisena	versiot	suomeksi,	ruotsiksi	ja	englanniksi.	

Liiton	pitkän	tähtäimen	tavoitteina	on	lisätä	organisaation	osaamista	ympäristöasioissa	ja	ihmisten	tietoisuutta	hevosen	
ja	ihmisen	hyvinvointiin	liittyvistä	tekijöistä,	vahvistaa	osallisuuden	tunnetta	yhteisössä,	selventää	epäasialliseen	käy-
tökseen	puuttumisen	toimintatapoja	ja	selkeyttää	organisaation	toimintatapoja	ja	sääntöjä.	Vastuullisuusohjelma	koko-
aa	yhteen	liiton	toimintaperiaatteet	ja	säännöt.	Vuonna	2024	selvitettiin	hiilijalanjälkilaskurin	käyttöönoton	mahdolli-
suuksia	liiton	alaisessa	kilpailutoiminnassa.	Sopivaa	mallia	ei	löydetty,	ympäristö-	ja	ilmastotyön	kehittämistä	jatketaan	
hevosalan hankkeiden avulla. 

Vastuullisuusohjelman	ja	siten	liiton	toiminnan	pohjana	on	urheiluyhteisön	eettiset	pelisäännöt	ja	periaatteet.	Eettiset	peri-
aatteet	koskevat	myös	hevosen	kohtelua	ja	vapaaehtoistoimintaa.	Tavoitteena	on,	että	eri	vapaaehtoisrooleissa	toimivat	ih-
miset ovat esimerkkinä lajimme parissa kasvaville harrastajille ja urheilijoille sekä lajin pariin tuleville uusille ihmisille. Vas-
tuullisuuteen	liittyvää	vuoropuhelua	käydään	aktiivisesti	Olympiakomitean,	SUEKin	ja	muiden	urheilutoimijoiden	kanssa.

8.1. Vastuullisuus SRL:n tallijärjestelmässä ja ratsastusseuratoiminnassa 

Ratsastajainliittoon	kuuluvat	jäsenseurat	ja	jäsentallit,	jäsentallikriteerien	myötä,	ovat	sitoutuneet	liiton	vastuullisuus-
ohjelmaan	sekä	vastuulliseen	ja	kestävään	toimintaan.	Jäsentallien	normaalin	toiminnan	puitteissa	toteutuvat	myös	
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Laatutalliohjeistuksessa	mainitut	vastuullisuuden	painopistealueet:	ihmisten,	hevosten,	ympäristön	ja	yhteiskunnan	hy-
vinvointi.	Jäsenseurojen	toiminnassa	vastuullisuusohjelman	painopisteet	samoissa	ihmisten,	ympäristön	ja	yhteiskun-
nan	hyvinvointiin	liittyvissä	teemoissa	näkyivät	vuoden	aikana	liiton	seuratoiminnassa	ja	seurojen	arjen	toiminnoissa.	
Osa	Ratsastajainliiton	jäsenseuroista	on	myös	Olympiakomitean,	eri	lajiliittojen	ja	aluejärjestöjen	yhteisen	laatuohjel-
man	mukaisesti	auditoituja	Tähtiseuroja.	

SRL:n	Vastuullisuustyöryhmä	perustettiin	vuonna	2024.	Ryhmään	haettiin	avoimen	haun	kautta	ja	jäsenten	valinnassa	
painotettiin	laaja-alaista	osaamista	ja	vastuullisuuden	eri	alueiden	edustusta	ryhmän	kokoonpanossa.	Vastuullisuustyö-
ryhmä kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. Vastuullisuusryhmän vuoden 2024 teema oli Osana luontoa vastuullisuus-
ohjelmaa	mukaillen.	Vastuullisuustyöryhmä	toteutti	kyselyn	jäsenistölle,	jonka	vastausten	(415	kpl)	perusteella	laadit-
tiin	ympäristövastuullisuuteen	liittyvät	vinkkilistat	ratsastuskoulujen	oppilaalle,	hevosenomistajalle	ja	ammattilaiselle.

Jäsenseurojen	kestävää	ja	yhdenvertaista	toimintaa	vahvistetaan	jatkuvasti.	Liitto	laatii	ja	päivittää	ohjeistuksia,	työkaluja	
sekä koulutuksia jäsenseurojen kestävän toiminnan, seurojen, ihmisten ja hevosten hyvinvoinnin tueksi. Muun muassa so-
siaalisen,	psyykkisen	ja	fyysisen	hyvinvoinnin	teemat,	turvallisemman	tilan	periaatteet,	häirintäyhdyshenkilöt,	sekä	yhden-
vertaisuussuunnitelman	toimenpiteet	näkyivät	valtakunnallisessa	seuratoiminnassa	ja	siitä	viestimisessä	eri	tavoin.	

8.2. Turvallisuus ratsastusharrastuksessa ja -urheilussa 

Liiton	tavoitteena	on	lisätä	turvallisuutta	ja	ennaltaehkäistä	vahinkoja	kaikessa	hevosharrastuksessa.	Turvallisuus	kattaa	
niin	fyysisen,	psyykkisen	kuin	sosiaalisenkin	turvallisuuden.	Ennaltaehkäisevää,	tietoa	ja	ymmärrystä	lisäävää	sekä	tur-
vallisuuden	tunnetta	vahvistavaa	toimintaa	toteutetaan	yhdessä	jäsentallien	ja	seurojen	kanssa,	sekä	kumppanuuksien	
kautta.	Fyysisesti,	psyykkisesti	ja	sosiaalisesti	turvallinen	ympäristö	rakentuvat	avoimessa	vuorovaikutuksessa	ja	yhdes-
sä. Asianmukaiset vakuutukset, ajantasainen koulutus ja turvallisuussuunnitelmat ovat osa turvallista ja vastuullista toi-
mintatapaa. 

Kuten kaikessa liikunnassa ja urheilussa, myös ratsastuksessa taito suojaa urheilijaa. Turvallisuuden parantamiseksi laji-
taitoja	kartutettiin	ammattilaisten	ohjauksessa	liiton	jäsentalleilla	ja	liiton	valmentajakoulutuksen	käyneiden	koulutettu-
jen	valmentajien	ohjauksessa	valmennuksissa.	Sääntövaliokunnan	työskentelyn	ja	kilpailusääntöjen	kehittämisen	tavoit-
teena	oli	osaltaan	parantaa	ratsastuksen	lajien	turvallisuutta.

Liiton	valmentajia	ja	toimihenkilöitä	varten	otettiin	vastuuvakuutus,	jonka	lisäksi	liitolla	oli	oikeusturvavakuutus.	Vuok-
rattavassa	kilpailukalustossa	käytettiin	FEI:n	hyväksymiä	turvakannattimia.	Liiton	hankkimia	kenttäratsastuksen	maasto-
esteiden	turvamekanismeja	(MIM	clips)	hyödynnettiin	kilpailuissa.	Kilpailusääntöjen	mukaan	kilpailuille	piti	nimetä	tur-
vallisuudesta	vastaava	henkilö	sekä	laatia	turvallisuussuunnitelma.	Alueellisesti	järjestettiin	tapahtumaturvallisuutta	tu-
kevaa	turvallisuuspäällikkökoulutusta	sekä	kaikkia	urheilutoimijoita	kannustettiin	suorittamaan	SUEK:in	Puhtaasti	paras	
-verkkokoulutus.

Yhteistyö	eri	toimijoiden	kanssa	paitsi	lisää	toiminnan	vaikuttavuutta,	myös	edistää	ratsastusharrastuksen	turvallisuutta	
eri	tavoin.	Turvallisuus-	ja	kemikaaliviraston	(Tukes)	kanssa	edistetään	ratsastuspalvelujen	turvallisuutta	tarjoamalla	asi-
antuntemusta,	ajantasaista	tietoa	sekä	julkaisuja	ratsastuspalveluiden	turvallisuuteen	liittyen.	Turvallisuusvälineiden	ke-
hitystä	ja	standardointia	seurattiin	aktiivisesti	ja	niistä	viestittiin	jäsentalliyrittäjille	ja	jäsenistölle.	

Liikenneturvan	kanssa	keväällä	toteutetussa	kampanjan	avulla	lisättiin	tietoisuutta	kohdata	hevosajoneuvo	liikenteessä	
ja	herätettiin	harrastajat	huomioimaan	oman	ennakoivan	toiminnan	merkitys,	kun	muuta	liikennettä	kohdataan	hevo-
sen	kanssa.	Yhteistyön	tavoitteena	on	turvata	kaikille	hevosharrastajille	ja	tielläliikkujille	turvallisempia	ratsastusmatko-
ja ja vastuullisia kohtaamisia liikenteessä.

Fyysisen	turvallisuuden	lisäksi	turvallisuuden	käsitteeseen	kuuluvat	myös	psyykkinen	ja	sosiaalinen	turvallisuus.	Läpinä-
kyvät	toimintaperiaatteet,	rakenteet,	yhteiset	tavoitteet,	pysyvyys,	työrauhan	vaaliminen	ja	häirintätilanteisiin	puuttu-
minen	sekä	henkisesti	ja	fyysisesti	väkivallaton	toiminta/harrastusympäristö	lisää	turvallisuutta	ja	vahvistaa	turvallisuu-
den	tunnetta.	Vuonna	2024	tähän	vaikutettiin	erityisesti	jalkauttamalla	vuoden	2023	lopulla	päivitettyä	yhdenvartai-
suussuunnitelmaa.
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9. TAPAHTUMATOIMINTA
Tapahtumien	avulla	tuodaan	hevoset	ja	ratsastus	lasten,	nuorten	ja	perheiden	ulottuville	hauskalla	ja	kiinnostavalla	ta-
valla.	Tavoitteena	on	kasvattaa	ratsastuksen	ja	hevosten	kiinnostavuutta,	tunnettuutta	ja	suosiota	sekä	saada	lisää	har-
rastajia lajiin ja jäseniä seuroihin.

Ratsastajainliitto	osallistui	omalla	osastollaan	Hevoset-messuille	Tampereella	6–7.4.,	Kuninkuusraveihin	Jyväskylässä	
26.–28.7.	ja	Helsinki	International	Horse	Show’hun	23.–27.10.	Lisäksi	aluejaostot	osallistuivat	paikallisiin	tapahtumiin.	
Tapahtuman luonteesta ja kohderyhmästä riippuen painopiste oli ratsastusharrastuksen markkinoinnissa, harrastaja- 
tai	jäsenhankinnassa,	SRL:n	palvelujen	ja	etujen	tunnettuuden	lisäämisessä	sekä	jäsenistön	tapaamisessa.	

Tapahtumien	yhteydessä	järjestettiin	myös	työryhmien	tapaamisia	ja	kokouksia,	ja	näkyvyyttä	osastolla	tarjottiin	myös	
mm.	alueiden	nuorisotiimeille,	jäsentalleille	ja	ratsastusseuroille.	Hevosaiheisten	kuluttajatapahtumien	näkyvyys,	kiin-
nostavuus	ja	onnistuminen	ovat	koko	hevosalan	ja	harrastuksen	etu,	joten	Ratsastajainliitto	panosti	niistä	viestimiseen	
etenkin sosiaalisessa mediassa. 

Ratsastajainliitto	järjesti	myös	omia	tapahtumia	vuoden	aikana	niin	läsnäolo-	kuin	etätoteutuksina,	joista	esimerkkeinä	
Sinä	olet	tärkeä	-seminaari	elokuussa	Tampereella	ja	Vermon	raviradalla	järjestetty	Tunne	hevonen	monipuolisesti	–ilta	
kesäkuussa.	Ratsastajainliitolla	oli	lisäksi	edustaja	Hevoset-messujen	näyttelytoimikunnassa.

Suomen	Ratsastajainliitto,	FWB-yhdistys	ja	Suomen	Hippos	järjestivät	yhteistyössä	hevosväen	yhteisen	Hevosgaalan	
6.4.2024.	Gaalassa	palkittiin	Ratsastajainliiton	vuoden	2023	parhaat,	jotka	olivat	Aala	Vuolle	(Vuoden	ratsastusnuori),	
Seuratoiminnan	ohjausryhmän	Iltatee-konsepti	(Vuoden	vastuullisuusteko),	Kati	Keskinen	(Vuoden	ratsastuksenopet-
taja), Kumpumäen Tila (Vuoden jäsentalli), Someron seudun hevosurheilijat (Vuoden ratsastusseura), Olavi Vainikainen 
(Vuoden	vapaaehtoinen),	Kooihuster	Harro	(Vuoden	hevonen	presented	by	BOWA	Legal)	ja	Ville	Vaurio	(Vuoden	ratsas-
taja	presented	by	BOWA	Legal).	Kyra	Kyrklundin	nimeäminen	urheilun	Hall	of	Fameen	palkittiin	Hevosgaalassa	Vuoden	
sykähdyttävimpänä	hevoshetkenä.	Illan	aikana	järjestettiin	myös	hyväntekeväisyyshuutokauppa,	jonka	tuotto	oli	7	650	€.

Perinteikkäiden	Nouse	Ratsaille	-päivien	jalanjäljissä	kulkevia	Tallille!-tapahtumia	järjestettiin	elo-	ja	syyskuun	aikana.	Li-
sää	tietoa	Tallille!	-tapahtumista	kappaleessa	2.3.

Ratsastajainliiton	Tunne	Poni	-hankkeelle	myönnettiin	Manner-Suomen	maaseudun	kehittämisohjelmasta	jatkoaikaa	
30.9.2024	asti.	Hanke	toteutettiin	rahoittavien	Leader-ryhmien,	Varsin	Hyvä	ry:n,	Kantri	ry:n	ja	Linnaseutu	ry:n	toimin-
ta-alueilla Turun, Tampereen ja Hämeenlinnan seuduilla. Hankkeen toteutuksesta vastasivat Lounais-Suomen, Hämeen 
ja	Etelä-Suomen	aluejaostot.	Hankkeen	tavoitteena	oli	tehdä	hevosia	ja	hevosharrastusta	tutuiksi	lapsiperheille	ja	nuo-
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rille.	Vuoden	2024	hankkeen	puitteissa	järjestettiin	Lounais-Suomen	alueella	eri	kokoisia	yleisötapahtumia,	tarjottiin	
koululaisille	mahdollisuuksia	vierailla	talleilla	ja	kartoitettiin	paikallistason	yhteistyömahdollisuuksia	koulujen,	kuntien	ja	
järjestöjen	kanssa.	Hankkeen	puitteissa	toteutetuista	tapahtumista	lisää	alueiden	vuosikertomuksissa	kappaleessa	12.

Ratsastusfoorumi	päätettiin	jättää	vuonna	2024	järjestämättä	kustannussäästöjen	aikaansaamiseksi.

10. KOULUTUSTOIMINTA 
Oppiminen	ja	osaaminen	ovat	Ratsastajainliiton	toiminnan	keskiössä.	Koulutuksissa	ja	valmennuksissa	kiinnitetään	huo-
miota	erilaisiin	tapoihin	oppia	ja	omaksua	tietoa.	Seura-	ja	tallitoiminnassa	edistetään	hevostaitojen	opettelua,	koska	
turvallinen	ja	hevosen	hyvinvointia	edistävä	toiminta	on	harrastuksen	lähtökohta.	Kaikenikäisiä	kannustetaan	elinikäi-
sen	oppimisen	polulle.	Koulutusjärjestelmää,	-tarjontaa	ja	-sisältöjä	arvioidaan	ja	kehitetään	jatkuvan	palautteen	kaut-
ta.	Ratsastajainliitolla	on	käytössään	sähköinen	oppimisympäristö	Kavioura,	jonka	koulutussisällöt	täydentyvät	jatkuvas-
ti,	vastaten	monipuolisiin	eri	toimijoiden	ja	harrastajien	tarpeisiin.		

Ratsastajainliitto	ja	sen	alueet	kouluttavat	jäsenistöä	ja	muita	lajista	kiinnostuneita	valmentajiksi,	toimihenkilöiksi	kilpai-
luihin ja muihin tehtäviin, ratsastuksen harraste-, seura- ja nuorisotoimintaan sekä erityisliikunnan ohjaukseen ja ylei-
seen	järjestötoimintaan.	Koulutukset	on	suunnattu	vapaaehtoistoimintaan,	eivätkä	ne	anna	ammatillista	pätevyyttä.	

Ratsastajainliiton	koulutusjärjestelmässä	määritellään	kunkin	koulutuksen	kohderyhmät,	sisällöt,	lähtötasovaatimukset,	
kouluttajat	sekä	toimihenkilöoikeuksien	myöntämisperusteet.	Koulutusjärjestelmä	on	esitelty	tarkemmin	liiton	netti-
sivuilla,	joilla	julkaistaan	myös	koulutus-	ja	tapahtumakalenteri	sekä	Ratsastajainliiton	kouluttajalistat.	

Ratsastajainliitto	ylläpitää	rekisteriä	toimihenkilökoulutusten	ja	hevos-	ja	ponikerhon	ohjaajakoulutusten	hyväksytysti	
suorittaneista	ratsastusseurojen	jäsenistä.	Heille	järjestetään	lisenssikoulutusta	ja	täydennyskoulutusta	osaamisen	yllä-
pitämiseksi.	Liitto	lähettää	kouluttajille	ajankohtaisia	tiedotteita	ja	järjestää	kouluttajakoulutusta.	Kouluttajille	on	tarjolla	
yhteisesti	tuotettua	kurssimateriaalia.	

10.1. Kavioura-oppimisalusta

Kavioura	on	Ratsastajainliiton	sähköinen	oppimisalusta,	joka	tukee	jäsenten	ja	toimihenkilöiden	osaamisen	kehittämis-
tä.	Vuoden	aikana	oppimisalustaa	kehitettiin	sisällöllisesti	vastaamaan	paremmin	kohderyhmien	tarpeita.	Kaviouralle	li-
sätyt	koulutukset	ja	materiaalit	painottuivat	muun	muassa	seuratoiminnan	kehittämiseen,	lasten	ja	nuorten	toiminnan	
tukemiseen	sekä	hevostaitojen	vahvistamiseen.	Koulutusten	suunnittelussa	hyödynnettiin	monipuolisia	oppimismene-
telmiä,	kuten	videoita,	interaktiivisia	tehtäviä	ja	itsearviointeja.	Sisältöjen	jäsentämisessä	painotettiin	selkeyttä	ja	käyt-
täjäystävällisyyttä,	jotta	koulutuksiin	osallistuminen	olisi	mahdollisimman	sujuvaa	ja	mielekästä.

Kavioura-oppimisalustan	kehittäminen	on	edistänyt	SRL:n	koulutustarjonnan	monipuolistamista	ja	saavutettavuutta.	Ta-
voitteena	on	edelleen	laajentaa	sähköistä	koulutustarjontaa,	lisätä	yhteistä	toiminnallisuutta	sekä	kehittää	uusia,	koh-
dennettuja	oppimiskokonaisuuksia	eri	kohderyhmille.

10.2. Valmentajakoulutus 

Ratsastajainliiton	valmentajaoikeudet	antavat	koulutukset	on	keskitetty	Ypäjän	Hevosopiston	valmennuskeskukseen,	
joka	vastaa	niiden	toteuttamisesta.	Kouluttajina	toimivat	liiton	hyväksymät	kouluttajat	sekä	Hevosopiston	asiantuntijat	
sekä kansainväliset huippunimet. 

Valmennuskeskuksessa	toteutetaan	myös	valmentajan	ammattitutkintoon	valmistavaa	koulutusta	(VAT).	Koulutuksen	
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tarkoituksena	on	kehittää	ratsastusurheilun	valmennustoimintaa	ammattimaiseen	suuntaan	ja	tuottaa	lajiin	lisää	am-
mattivalmentajia.	Valmentajilla	on	mahdollisuus	hakeutua	liikunnan	koulutuskeskusten	järjestämiin	VAT-tutkintoihin,	
jotka antavat myös mahdollisuuden valmentajaoikeuden hakemiseen. 

Hevosopiston	valmennuskeskus	järjestää	valmentajille	suunnattuja	seminaareja	jatkokoulutuksen	tueksi.	Ratsastusval-
mentajien	yhdistys,	Equestrian	Trainers	Finland,	toimii	kiinteästi	Suomen	Valmentajat	ry:n	kanssa	yhteydessä,	hyödyntää	
sen	tarjoamia	kouluttautumismahdollisuuksia	ja	lisää	valmentajien	verkottumista	keskenään	ja	eri	toimijoiden	kanssa.	

10.3. Toimihenkilö- ja kilpailujärjestäjäkoulutus 

Toimihenkilökoulutuksia	järjestivät	Ratsastajainliitto,	sen	aluejaostot	ja	lajikomiteat	sekä	yhteisesti	sovitun	mukaisesti	
Hevosurheilun	valmennuskeskus.	Toimihenkilöoikeudet	antavien	koulutusten	lisäksi	tarjottiin	täydennyskoulutusta	sekä	
lisenssin	päivittämiseen	tarkoitettua	koulutusta	toimihenkilöoikeudet	jo	omaaville	henkilöille.	Kilpailujärjestäjille	tarjot-
tiin	koulutusta	sekä	ajantasaiset	tietosivut	ja	materiaalit	liiton	nettisivuilla.	Järjestäjille	suunnattiin	kilpailunjärjestäjä-	ja	
turvallisuuspäällikkökoulutusta	sekä	kilpailupalvelu-,	tulospalvelu-	ja	ajanottolaitekoulutuksia.

Kansainvälisestä	toimihenkilökoulutuksesta	vastasi	Kansainvälinen	Ratsastajainliitto	FEI.	Kotimaan	koulutusten	kehittä-
misessä	huomioitiin	kansainvälisen	toimihenkilökoulutuksen	sisällöt	ja	linjaukset.	

10.4. Seura-, talli- ja harrastetoiminnan koulutus

Seura-	ja	harrastetoiminnan	koulutuksia	järjestettiin	Ratsastajainliiton,	aluejaostojen	ja	muiden	toimielinten	toimes-
ta	sekä	yhteistyössä	seurojen	ja	yhteistyökumppanien	kanssa.	Aluejaostojen	ja	seurojen	järjestämiä	koulutuksia	tuettiin	
seura- ja harrastetuella. Koulutusta suunnataan seuratoimijoille, harrastajille, kilpailijoille ja vapaaehtoisille. Verkkokou-
lutusten	lisääntyminen	on	lisännyt	koulutusten	saavutettavuutta,	alentanut	hintoja	ja	lisännyt	osallistujamääriä.	Vuo-
den	2024	lopulla	valmistui	Hevos-	ja	ponikerhon	ohjaaja	2	–koulutus.	Seuroille	tarjottiin	myös	sosiaaliseen	vastuuseen	
liittyviä	koulutuksia,	joista	esimerkkinä	Et	ole	yksin	-hankkeen	kanssa	yhteistyössä	toteutetut	koulutukset	epäasialliseen	
käytökseen	ja	häirintään	puuttumiseksi.

Sähköisellä	Kavioura-oppimisalustalla	oli	seuratoimijoiden	suoritettavissa	itsenäisesti	suoritettavia	kursseja.	Niiden	ai-
heina	olivat	mm.	seuratoiminnasta	kertyvän	osaamisen	tunnistaminen,	hevostaitomerkkien	vastaanottaminen,	lasten	
ja nuorten osallisuuden edistäminen seuratoiminnassa sekä lasten ja nuorten kohtaaminen.

Seuratoiminnan	ohjausryhmän	Iltatee-webinaarit	ovat	seuratoimijoille	suunnattu	sarja,	jonka	aiheet	nousevat	seura-
toimijoiden	omista	tieto-	ja	osaamistarpeista.	Vuoden	aikana	järjestettiin	13	Iltatee-webinaaria	ja	niiden	tallenteet	ovat	
saatavilla	Kaviouralla.	Iltatee-konsepti	palkittiin	Hevosgaalassa	huhtikuussa	vuoden	vastuullisuustekona.	
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Tallitoimintaa	ja	yrittäjyyttä	tuetaan	järjestämällä	jäsentalleille	vuosittain	tapaamisia	ja	koulutuksia.	Koulutustoimin-
taa	tehdään	myös	yhteistyössä	oppilaitosten	ja	aluejaostojen	kanssa.	VIRTA	–koulutukset	(Virtuaalinen	tallitapaaminen/
koulutus)	ovat	jäsentalliyrittäjille	jäsenmaksuun	sisältyviä	Teams-koulutuksia.	VIRTA	–koulutuksia	järjestettiin	yhteensä	
kuusi	kappaletta.	Aiheina	Uusia	mahdollisuuksia	perustuntitoiminnan	rinnalle,	NEPSY-asiakkaan	kohtaaminen,	Palvelu-
lupaus	ja	sitä	tukeva	viestintä,	Talliyrittäjien	turvallisuuskoulutus	yhteistyössä	Tukesin	kanssa,	Elämätaidot	ja	Erään	yrit-
täjän tarina.   

10.5. Ammatillinen koulutus 

Ratsastajainliiton	näkemyksen	mukaan	ratsastuksen	perus-	ja	lajitaitojen	sekä	hevostaitojen	opettamisen	ja	ohjaamisen	
tulee	olla	ammattikoulutuksen	saaneiden	henkilöiden	vastuulla.	Liiton	tallijärjestelmässä	edellytetään,	että	tallien	toi-
minnasta	vastaa	ammattitaitoinen	henkilökunta,	mikä	on	tärkeää	oppimisen,	turvallisuuden,	hevosten	hyvinvoinnin	ja	
kestävän toiminnan kannalta.

Hevosalan	ammatillisesta	koulutuksesta	vastaavat	alan	oppilaitokset.	Ratsastajainliitto	kehittää	koulutusta	ja	tutkintoja	
aktiivisesti	yhteistyössä	oppilaitosten	ja	opetushallituksen	kanssa	muuttuva	toimintaympäristö	huomioon	ottaen.

Yhteistyötä	oppilaitosten	kanssa	tehdään	lisäksi	tilaamalla	ja	ohjaamalla	opinnäytetöitä	ja	tarjoamalla	aihevinkkejä.	Op-
pilaitosten	on	mahdollista	saada	Ratsastajainliitolta	koulutuksia	ja	luentoja.	Vuoden	2024	aikana	SRL:n	toimintaa	ja	vai-
kutusta	esiteltiin	eri	yhteyksissä	hevosalan	oppilaitoksissa	yhteensä	kuusi	kertaa.

Ratsastajainliitto	voi	myöntää	hakemuksesta	hevosharrasteohjaajan	ammattinimikkeen	hevospalveluohjaajan	perustut-
kinnon	suorittaneille	henkilöille.	Hevosharrasteohjaaja	voi	toimia	Ratsastajainliiton	hyväksymällä	jäsentallilla	vastuulli-
sena ratsastuksen, oman erikoistumisalansa ja hevostaitojen perusteita ohjaavana henkilönä. 

Alkuvuodesta	tehtiin	kaksi	yhteistyöprojektia	Hämeen	ammattikorkeakoulun	kanssa.	Koulutus-	ja	tapahtumakoordi-
naattori	vastasi	Hämeen	ammattikorkeakoulun	hevosalan	liiketoiminnan	ensimmäisen	vuoden	opiskelijoiden	Diili-vii-
kon	toimeksiannosta,	jolla	projektitehtävä	oli	ideoida	keinoja	ja	tapoja	hevostaitomerkkien	markkinointiin	ja	tunnettuu-
den	lisäämiseen.	Tapahtumatuotannon	opintojaksolla	tehtävänä	puolestaan	oli	suunnitella	SRL:n	messuosasto	Hevo-
set-messuille. 

11. MATERIAALIT
Ratsastajainliitto	tuottaa	materiaalia	ratsastuksen	markkinoinnin,	koulutusten	ja	jäsenhankinnan	tueksi.	Seurat	ja	tallit	
voivat	tilata	veloituksetta	käyttöönsä	materiaalia	niiden	omaan	toimintaan	ja	kehittämiseen	liittyen.	Ratsastajainliitolla	
on	myös	maksullisia	julkaisuja.	Materiaalia	siirretään	yhä	enemmän	sähköiseen	muotoon	ja	hankittavissa	painotuotteis-
sa	on	huomioitu	ympäristövastuullisuus.	Materiaalia	on	saatavilla	sekä	suomeksi	että	ruotsiksi.	

Vuoden	2024	aikana	saatiin	käyttöön	seuraavat	uudet	tai	päivitetyt	materiaalit:	Pararatsastusesite,	Pararatsastusopas,	
laajennettu	Hevos-	ja	ponikerhon	ohjaajan	opas	(painettu	ja	sähköinen),	julkaistujen	syventävien	taitojen	ja	hevostaito-
merkkien	sähköiset	materiaalit	Kaviouralla	sekä	kieliversiot	(englanti	ja	ruotsi)	Pienestä	hevostaito-oppaasta.	Lisäksi	Tai-
ja	Määttäsen	opinnäytetyönä	julkaistiin	Ratsastajan	apuvälineet	-opas.

Messuilla	käytettäviä	kalusteita	ja	muita	materiaaleja	päivitetään	säännöllisesti	tärkeänä	kriteerinä	pitkäikäinen	käytet-
tävyys.	Vanhoja	runkoja	hyödynnetään	mahdollisuuksien	mukaan	ajatellen	ekologisuutta	ja	kustannustehokkuutta.	



42

Suomen Ratsastajainliitto ry V U O S I K E R TO M U S  2024

12. ALUEIDEN VUOSIKERTOMUKSET

12.1. Etelä-Suomi

Vuosi	2024	oli	Etelä-Suomen	ratsastusalueen	(ESRA)	30.	toimintavuosi.	Etelä-Suomen	Ratsastusjaosto	toimii	Suomen	
Ratsastajainliiton	(SRL)	alaisena	jaostona	eikä	ole	itsenäinen	rekisteröity	yhdistys.	SRL:n	alaisia	aluejaostoja	on	Suo-
messa	kahdeksan,	joista	ESRA	on	seurojen	ja	jäsenten	lukumäärällä	mitattuna	suurin.	Toimintavuotena	ESRA:an	kuului	
140(vuonna	2023:	145)	ratsastusseuraa,	joissa	oli	yhteensä	14270(14568)	jäsentä.	Alueella	toimi	76(78)	SRL:n	jäsental-
lia, näistä 50(52) oli ratsastuskouluja. 

HALLINTO

ESRA:n	aluejaostossa	toimi	puheenjohtajan	lisäksi	8	varsinaista	jäsentä	ja	2	varajäsentä.	Lisäksi	jaoston	apuna	toimi	ja-
oston	ulkopuolisia	laji-/valmennusvastaavia.	Jaosto	kokoontui	yhteensä	10	kertaa	vuonna	2024.	Kokoukset	toteutet-
tiin	joko	hybridinä	(läsnä	ja	etä)	tai	kokonaan	etänä	Teamsin	välityksellä.	Lisäksi	syyskuun	lopussa	järjestettiin	toiminnan	
suunnittelu-	ja	virkistyspäivä	Helsingissä.	

Varsinaiset	jäsenet:	Anne	Sara-aho	(ViRa,	puheenjohtaja,	talous,	2023-2024),	Linda	Eriksson	(JOKERA,	esteratsastus,	
koulutus,	2024-2025),	Anita	Kaakkola	(SIHY,	askellajiratsastus,	2024-2025),	Tarja	Koskinen	(STAR,	varapuheenjohtaja,	
talous,	esteratsastusvalmennus,	2023-2024),	Mari	Lieskoski	(LuhRa,	kokoussihteeri,	seura-	ja	harrastetoiminta,	2023-
2024),	Salli	Pietarinen	(AiR,	nuoriso,	2024-2025),	Meri	Rajaniemi	(Pro	Equo,	tiedotus	ja	viestintä,	2024-2025),	Sari	Uk-
konen	(HyvUra,	kouluratsastusvalmennus,	2023-2024)	ja	Johanna	Ylirautia	(LOR,	kouluratsastus,	2023-2024)	

Varajäsenet	(2024):	Anna	Granberg	(STAR,	materiaalit)	ja	Tittamaria	Törmänen	(EQ,	tapahtumat)

Lajivastaavat	ja	asiantuntijat:	Kati	Honkanen	(Riemu,	valjakkoajo),	Eeva	Kaartinen	(ViRa,	pararatsastus),	Aime	Neder-
ström-Alanko	(ViRa,	vikellys)	ja	Maiju	Väli-Klemelä	(KF,	kenttäratsastus	ja	kenttäratsastusvalmennus)

ESRA:n	kevättapaaminen	ja	Gaala	järjestettiin	16.3.2024	Scandic	Aviacongressissa	Vantaalla.	Tapaamisessa	palkittiin	
vuoden	2023	aluerankingin	voittajat	sekä	alueen	arvokisamenestyjät	ja	yksi	seura	palkitsemisohjeen	mukaisesti.	Gaa-
laan osallistui 90 henkilöä. Lisäksi seurat palkitsivat omia jäseniään. 

ESRA:n	syyskokous	pidettiin	6.11.2024	Klaukkalassa	Nurmijärvellä.	Edustettuna	paikan	päällä	oli	10	jäsenseuraa	ja	1	jä-
sentalli.	Liiton	ajankohtaisista	asioista	oli	kertomassa	SRL:n	hallituksen	jäsen	Valtteri	Gundersby.	

Puheenjohtaja	Anne	Sara-aho	edusti	Etelä-Suomea	SRL:n	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueiden	puheenjohtajis-
ton (APU) kokouksissa vuonna 2024. Seura- ja harrastetoiminnan alueryhmän (SeHa) kokouksissa Etelä-Suomea edus-
ti	Mari	Lieskoski.	

NUORISOTIIMI

Elle-Sofie	Haavisto	(HRC),	Olivia	Hiltunen	(HyvUra),	Nea	Huhtaniitty	(HR),	Elsi	Lakaniemi	(HRC),	Venla	Liukkonen	(KRG),	
Selina	Neste	(SkaRa)	ja	Elli	Tuominen	(TORA)

Nuorisotiimi	kokousti	vuoden	2024	aikana	yhteensä	9	kertaa	joko	lähi-	tai	Teams-tapaamisena.	Osa	lähikokouksista	to-
teutettiin	tapahtumien	yhteydessä.	Nuorisotiimi	osallistui	vuoden	aikana	mm.	seuraaviin	tapahtumiin:	Tampereen	He-
voset	–messut,	Vermon	ratsastajaravit	ja	Porvoon	laukkaderby.	Tiimi	järjesti	kepparikisat	yhteisvoimin	Ratsastusseura	
SkaRa:n	nuorisotiimin	kanssa	Viikin	ratsastuskoulun	tiloissa.	Vuoden	aikana	toteutettiin	yksi	seuravierailu	SkaRan	nuo-
risotiimiin.	Ryhmä	osallistui	myös	kaikkien	alueiden	nuorisotiimien	yhteiseen	Teams-tapaamiseen	syksyllä.	Joulukuus-
sa	päivitettiin	Instagramiin	joulukalenteria	ja	järjestettiin	yhteiset	pikkujoulut	uusien	ja	vanhojen	jäsenten	kanssa.	Myös	
muita	tiimin	sosiaalisia	medioita	päiviteltiin	vaihtelevasti	vuoden	aikana.	
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SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA	

Vuoden	2024	lopussa	alueella	oli	8	(5)	ratsastuksen	Tähtiseuraa.	Alue	jakoi	seuroille	seura-	ja	harrastetukia	sekä	
aluemestaruuskilpailujen	järjestämistukia	yhteensä	5.600,00	euroa.	Seuratapaaminen	alueen	seuroille	järjestettiin	
22.10.2024	Helsingin	jäähallilla.	Tapaamisessa	käytiin	läpi	nuoriso-	ja	seuratoiminnan	sekä	seurakilpailujen	hyviä	käy-
täntöjä.	Lopuksi	päästiin	tutustumaan	myös	HIHS:n	järjestelykulisseihin.	Tapahtumaan	osallistui	18	henkilöä	9	seurasta/
tallista.	Seurakäyntejä	toteutettiin	2	kpl.	Lisäksi	ESRA	oli	mukana	yhdessä	SRL:n	kanssa	järjestämässä	5.6.2024	Vermos-
sa	Ratsastajaravit	-tapahtumaa,	jonne	alue	kustansi	Freja	Dahl-Lehikoisen	luennon	hevosen	ja	ihmisen	välisestä	ainut-
laatuisesta vuorovaikutuksesta. 

KILPAILUTOIMINTA

ESRA:n	alueella	järjestettiin	yhteensä	38	(32)	koulu-,	este-,	matka-	ja	askellajiratsastuksen	aluetason	kilpailua.	Alue-	ja	
kansallisen tason kilpailuissa oli yhteensä 506 (392) alueluokkaa (kaikki lajit) ja niissä 6606 (6043) lähtöä. Seuratason 
kilpailuja	järjestettiin	(kaikki	lajit)	228	(213),	joissa	oli	1038	(1082)	luokkaa	ja	12520	(13271)	lähtöä.	Lisäksi	alueella	jär-
jestettiin	useita	kansallisen	tason	kilpailuja.	Askellajien	kerhot	(SIHY)	ovat	alueen	alla.	

Aluetason	kilpailijoilta	vaadittiin	aluekilpailulupa,	joka	oli	ostettavissa	verkkokaupan	kautta.	Aluelupia	lunastettiin	
947864)	kpl.	Kansallisia	ja	kansainvälisiä	kilpailulupia,	jotka	sisälsivät	myös	aluekilpailuluvan,	myönnettiin	alueella	723	
(761)	kpl.	Seurakilpailulupia	lunastettiin	16761580)	kappaletta.	

Alue	tuki	aluemestaruuskilpailujen	järjestäjiä	koulu-,	este-,	kenttä-	ja	askellajiratsastuksessa	mestaruusmitalein	ja	-ruu-
sukkein	sekä	rahallisella	tuella	600	€/kilpailu,	alueen	seurojen	välisiä	joukkuemestaruuskilpailuja	(koulu	ja	este)	400	€/
kilpailu	sekä	hallimestaruuskilpailujen	(koulu	ja	este)	järjestäjiä	300	€/kilpailu.	Aluemestaruuksien	sekä	hallimestaruuk-
sien	voittajille	lahjoitettiin	lisäksi	palkintoloimet.	ESRA	lahjoitti	myös	palkintoloimet	ja	toiset	ruusukkeet	yhdistettyyn	
(Etelä-Suomi, Lounais-Suomi, Kaakkois-Suomi ja Häme) pararatsastuksen aluemestaruuskilpailuun.

Alueiden	välisiin	joukkuemestaruuskilpailuihin	osallistuville	joukkueille	lahjoitettiin	satulahuovat	ja	loimet	sekä	makset-
tiin	joukkueiden	osallistumismaksut	ja	osa	matkakuluista.	Etelä-Suomen	sekä	koulu-	että	kenttäjoukkue	voittivat	kultaa,	
estejoukkuetta	ei	saatu	kokoon	vuonna	2024.	

Koulujoukkuekilpailu	kilpailtiin	Lappeenrannassa	21.7.2024.	Joukkueessa	olivat	mukana	ratsukot:	Armi	Pietarinen/Herr	
Doktor	(jun),	Siiri	Liljeström/Querida	(lapsi),	Aino	Sellman/Don´t	Call	Me	Babe	(poni)	ja	Iida-Maria	Koponen/Royal	Hur-
ricane	(jun).	Varalla:	Iina	Hirsimäki/Rosengårdens	Night	Hawk	(poni).	

Kenttäjoukkuekilpailu	järjestettiin	Niinisalossa	7.-8.9.2024.	Joukkueessa	olivat	mukana	ratsukot:	Ida	Peltoniemi/Caitlins	
Bluebell	(jun),	Rauni	Suistola/Pretty	Maid	(jun),	Nora	Ritala/Kivan	Tuuri	sekä	Arvi	Martikainen/	Pin	Rock´s	Brewington.	

VALMENNUSTOIMINTA 

Etelä-Suomen	alueen	este-,	koulu-	ja	kenttäratsastuksen	aluevalmennettaville	järjestettiin	yhteinen	testaus-	ja	urheilija-
koulutuspäivä	Vierumäellä	23.11.2024,	johon	osallistui	25	valmennettavaa	ja	2	valmentajaa.	

Esteratsastuksen aluevalmennus 
Valmentaja:	Anna	Granberg;	Valmennuspaikka:	Stall	Anna	Haarajoki.	

Vuonna	2024	järjestettiin	yhteensä	6	aluevalmennusta,	joista	3	kevätkaudella	ja	3	syyskaudella.	Syyskauden	ensimmäi-
nen	valmennustapahtuma	oli	katsastus.	Syyskaudella	katsastettiin	syyskuu-joulukuu.	

Valmennukset	pidettiin:	27.–28.1.	(15	osall.),	17–18.2.	(14	osall.),	13.–14.4.	(14	osall.),	14.–15.9.	(22	osall.),	19.–20.10.	
(23	osall.)	ja	16.–17.11.	(28	osall.)

Koulu- ja pararatsastuksen aluevalmennus  
Valmentaja:	Kerstin	Nyberg;	Valmennuspaikka:	Stall	Anna,	Haarajoki	sekä	Hyyppärän	hiekkakenttä,	Hyvinkää	(1	kerta,	
27.	–	28.4.2024).	

Aluevalmennukseen on kuulunut 33 ratsukkoa (poniratsukoita 10, lapsiratsastajia 2, junioreita 13, nuoria ratsastajia 5, 
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senioreita	(aluerengas)	2.	Valmennukset	pidettiin:	26.	–	27.1.(10	+	10	osall.),	23.	–	24.2.(8	+	7	osall.),	23.	–	24.3.(8	+	8	
osall.),	27.	–	28.4.(5	+	6	osall.),	27.–	28.9.(11	+	11	osall.)	ja	14.	–	15.12.(7	+	7	osall.)

Kenttäratsastuksen	aluevalmennus	 
Valmentaja:	Axel	Lindberg;	Valmennuspaikka:	Ypäjän	Hevosopisto	(YHO)	ja	Stall	Anna	Haarajoki.	

Vuonna	2024	järjestettiin	yhteensä	7	valmennustapahtumaa,	joista	4	kevätkaudella	ja	3	syyskaudella.	Kevätkauden	vii-
meinen valmennus toukokuussa oli yksipäiväinen. Syyskauden ensimmäinen valmennustapahtuma oli katsastus. 
Valmennukset	pidettiin:	20.–21.1.	Stall	Anna	(11	osall.);	17.–18.2.	YHO	(12	osall.),	9.–10.3.	YHO	(14	osall.),	8.5.	YHO	(20	
osall.),	5.–6.10.	katsastus,	YHO	(16	osall.),	9.–10.11.	YHO	(14	osall.)	ja	7.–8.12.	YHO	(17	osall.)	

Askellajiratsastuksen (SIHY) aluevalmennus  
Askellajien osalta ei ollut alueellista valmennusta vuonna 2024. 

Valjakkoajo  
Valjakkoajossa	aluevalmennuksen	alueena	oli	koko	Suomi.	Valmennusta	pyrittiin	tarjoamaan	mahdollisuuksien	mukaan	
eri	paikkakunnilla	ja	se	oli	tarkoitettu	kilpailemiseen	tähtääville	valjakoille,	jotka	ovat	motivoituneita	säännölliseen	val-
mentautumiseen.	Valmentajina	toimivat	Ben	Simonsén	ja	Leena	Kalalahti.

Vikellys 
Vikellyksessä	kaikki	aluevalmennukset	järjestettiin	Ypäjällä,	Etelä-Suomen	alueella	ei	ollut	omaa	valmennustoimintaa.	

KOULUTUSTOIMINTA 
-	 6.2.2024	ratamestarien	lisenssikoulutus	etänä,	kouluttaja	Johanna	Mikkola	
-	 11.2.2024	V,	IV-IVK	koulutuomarien	skaalantarkistus,	Stall	Anna,	kouluttaja	Jorma	Kainulainen	
-	 15.2.2024	estetuomarien	lisenssikoulutus	etänä,	kouluttaja	Anu	Tuomi	
-	 18.2.2024	Kilpailusääntökoulutus	HyvUra,	Hyvinkään	Ratsastuskeskus,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 28.2.2024	taitotuomareiden	lisenssikoulutus,	Humana	Vantaa,	kouluttaja	Marja	Tetri-Rantanen	
-	 2.3.2024	stewardien	lisenssikoulutus,	Savijärven	kartano,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 2.-3.3.2024	stewardikurssi,	Savijärven	kartano,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 10.3.2024	Kilpailusääntökoulutus	LuhRa,	Klaukkalan	työväentalo,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 6.4.2024	SRL	Parastewardikurssi	Savijärven	kartano,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 28.4.2024	Hevos-	ja	ponikerhon	ohjaaja	1-kurssi,	Husön	Ratsastuskeskus,	kouluttaja	Teresa	Tuominen	
-	 12.-13.10.2024	stewardikurssi,	Vihti	Dressage	Center,	kouluttaja	Sari	Ukkonen	
-	 19.-20.10.2024	C-ratamestarikurssi,	Lohja	Kisakallio	ja	Laakspohjan	Kartano,	kouluttaja	Johanna	Mikkola	

VIESTINTÄ

ESRA:n	ulkoisesta	ja	sisäisestä	tiedotuksesta	vastasivat	alueen	tiedotus-	ja	viestintävastaava	sekä	puheenjohtaja.	Val-
mennusvastaavat	osallistuivat	aluevalmennusten	tiedottamiseen	kunkin	lajin	valmennusten	osalta	erikseen	sovitulla	
tiedotusalustalla.	Tiedotus	toteutettiin	sähköpostitiedotteiden,	alueen	internetsivujen,	sekä	Facebookin	ja	Instagramin	
avulla.	ESRA	käyttää	tiedotuksessa	apunaan	SRL:n	rekisteritietoja.	

TALOUS 
Alueiden	talous	ja	tulos	1.1.-31.12.2024	esitellään	tuloslaskelmalla.	Alueiden	kirjanpito	on	osa	Suomen	Ratsastajainlii-
ton	kirjanpitoa	ja	alueen	kustannuspaikan	tulos	hyväksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.	Etelä-
Suomen	tulos	vuodelta	2024	oli	+	3.079,78	euroa.	
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12.2. HÄME

Vuosi	2024	oli	Hämeen	aluejaoston	30.	toimintavuosi.	Hämeen	alue	on	yksi	Suomen	Ratsastajainliiton	(SRL)	kahdeksas-
ta aluejaostosta. Toimintavuonna Hämeeseen kuului 66 ratsastusseuraa (vuonna 2023 66), joissa oli yhteensä 5413 jä-
sentä	(5413).	Alueella	toimii	yhteensä	46	(48)	jäsentallia,	joista	29	(31)	ratsastuskoulua.

SRL	Hämeen	kevättapaaminen	järjestettiin	24.3.2024	Hämeenlinnassa	Katajistonrannassa.	Kevättapaaminen	on	vapaa-
muotoinen	alueen	seurojen	ja	tallien	kokoontuminen.	SRL:n	hallituksen	jäsen	Salla	Varenti	kertoi	liiton	kuulumiset	ja	
piti	luennon	“Hevosen	oppiminen”.	Lisäksi	kevättapaamisessa	kuultiin	SRL	Hämeen	terveiset,	alueen	vuosikertomus	ja	
tilinpäätös	vuodelta	2023.	Paikalla	oli	18	seurojen	edustajaa.

SRL	Hämeen	alueen	vuosikokous	ja	kisapalaveri	pidettiin	22.10.	(Kauppi	Sport	Center).	Liiton	hallituksen	jäsen	Salla	Va-
renti	toi	kokoukselle	liiton	terveiset.	Kokouksessa	oli	läsnä	seuroja	13	ja	talleja	6	kpl,	yhteensä	19	ääntä,	läsnä	25	seuro-
jen jäsentä.

Alueen	vuosikokous	ehdotti	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	vahvistettaviksi	varsinaisiksi	jäseniksi	neljää	jäsentä	
kaksivuotiskaudeksi	ja	kahta	varajäsentä	yksivuotiskaudeksi.	Liiton	hallitus	hyväksyi	jaoston	esityksen.	Hallitus	kokoon-
tuu varajäsenineen.

Vuonna	2024	juhlittiin	seuraavia	jäsenseuroja;	Rusi	Ridersia,	joka	täytti	10	vuotta,	Vesilahden	Seudun	Ratsastajat	ry	
täytti	20	vuotta	ja	Goodwill	Riders	ry	sekä	Sydän-Hämeen	Ratsastajat	20	vuotta.	Sata-Hämeen	Ratsastuskoulu	täytti	40	
vuotta	ja	Urjalan	Hevosurheilijat	täytti	25	vuotta.	

Joulumuistamiset	ratsastusseuroille,	-kouluille	ja	-talleille	sekä	yhteistyökumppaneille:	Virtuaalinen	muistaminen	-	fy-
sioterapeutti	Piia	Amper	teki	videon,	miten	lämmität	itsesi	ennen	ratsastusta.

Suomen	Ratsastajainliiton	hallitus	myönsi	23.11.2024	SRL	Hämeen	anomuksesta	hopeisen	ansiomerkin	Pekka	Pusalle	
sekä	pronssiset	ansiomerkit	Nelli	Eskolalle	ja	Reijo	Suutarille.	SRL	Häme	onnittelee	sydämellisesti	ansiomerkin	saajia,	ja	
kiittää	heitä	arvokkaasta	vapaaehtoistyöstä	ratsastusurheilun	ja	hevosharrastuksen	parissa.

HALLINTO

Jaoston	varsinaiset	jäsenet:	Marissa	Henttinen	(KauRat,	puheenjohtajaja,	tallien	ja	ratsastuskoulujen	yhteyshenkilö,	he-
vostaidot	11/11),	Katja	Heikkinen	(OkRa,	pararatsastusvastaava	6/11),	Irmeli	Heliö,	TRS,	tiedotus,	luennot	ja	yhteiskun-
tasuhteiden	alueryhmä,	ATU-varauskalenteri	6/11),	Tarja	Kallio	(SUO,	varapuheenjohtaja,	www-sivujen	ylläpito,	vuosi-
kello	7/11),	Sanna	Lindqvist	(HämR,	esteratsastuksen	lajivastaava,	estekutsujen	hyväksyntä	ja	säännöt	7/11),	Piia	Nikka	
(LR	Team,	kenttäratsastuksen	lajivastaava,	kenttäkutsujen	hyväksyntä	ja	säännöt,	tapahtumat	6/11),	Salla-Mari	Nikka-
nen	(GWR,	koulu-	ja	estekutsujen	hyväksyntä,	seuratoiminta	9/11),	Pekka	Pusa	(KaRa,	seura-	ja	harrastetoiminta	SeHa,	
valjakkoajon	ja	vikellyksen	lajivastaava	8/11),	Antero	Salja	(TRS,	lännen-	ja	matkaratsastuksen	lajivastaava	11/11),	Carita	
Sarvanko	(KaRa,	kouluratsastuksen	lajivastaava,	koulukutsujen	hyväksyntä	ja	säännöt	10/11)

Varajäsenet:	Pinja	Lassila	(TWR,	nuorisovastaava	10/11),	Maarit	Pitkänen	(TWR,	sosiaalipedagoginen	hevostoiminta	
2/11)
Jaoston	ulkopuoliset	vastaavat:	Mila	Munsterhjelm	(NauRa,	seuravastaava	ja	rahastonhoitaja	9/11),	Sari	Passaro	(LTR	
Team,	tapahtumat,	tiedottaminen,	yhteiskuntasuhteet,	kuukausikirje,	luennot	9/11),	Eva	Sandbäck-Pajunoja	(TaRi,	sih-
teeri,	seuravastaava	11/11),	Kaisu	Rukko	(KR-Team,	kilpailutoiminta,	koulu-	ja	estekutsujen	hyväksyntä	ja	säännöt),	Nelli	
Eskola	(TRS,	koulu-	ja	esteratsastuksen	aluevalmennus),	Riika	Räisänen	(LOIRA,	kenttäratsastuksen	aluevalmennus),	Rei-
jo	Suutari	(KaRa,	turvallisuusvastaava),	Johanna	Mikkola	(esteradat)

Jaosto kokoontui vuonna 2024 yksitoista kertaa.

Aluejaoston	alaisuudessa	toimivat	alueryhmät:	 
Pararatsastuksen	alueryhmä:	Riikka	Pyykkö	(TaRi),	Katja	Sipola	(OkRa)	ja	Katja	Heikkinen	(OkRa). 
Kilpailutoiminnan	alueryhmä:	Aluejaoston	lajivastaavien	lisäksi	Lilli	Vehmas	(KoiRat),	Laura	Valerius	(UrHu)	ja	Teea	Ha-
kulinen (PaHus). 



46

Suomen Ratsastajainliitto ry V U O S I K E R TO M U S  2024

Tiedotus,	luennot	ja	yhteiskuntasuhteiden	alueryhmä:	Sari	Passaro	(LR	Team),	Mia	Jurvala	(TEL),	Irmeli	Heliö	(TRS),	Piia	
Nikka	(LR	Team)	ja	Antero	Salja	(TRS). 
Seuratoiminnan	alueryhmä:	Eva	Sandbäck-Pajunoja	(TaRi),	Pekka	Pusa	(KaRa)	ja	Mila	Munsterhjelm	(NauRa) 
 
Aluepäiville	Pohjanmaalle	26.-28.1.2024	osallistuivat	Antero	Salja,	Irmeli	Heliö,	Pekka	Pusa,	Nelli	Eskola,	Pinja	Lassila,	
Salla-Mari	Nikkanen,	Carita	Sarvanko,	Marissa	Henttinen,	Maarit	Pitkänen,	Tarja	Kallio,	Katja	Heikkinen,	Sanna	Lindqvist	
ja Eva Sandbäck-Pajunoja.

SRL	Häme	oli	edustettuna	Suomen	Ratsastajainliiton	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueiden	puheenjohtajiston	
kokouksissa.	Alueiden	puheenjohtajisto	(APU)	kokoontui	yhteensä	yhdeksän	kertaa.	Hämettä	kokouksissa	edusti	alueen	
puheenjohtaja	Marissa	Henttinen.

NUORISO-,	SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA
Alueen	nuorisovastaavana	toimi	Pinja	Lassila.	Tiimiin	kuului	viisi	jäsentä,	joista	kaksi	valittiin	maaliskuisessa	lisähaussa.	
Nuorisotiimin	jäseniä	olivat	Minni	Mikkola,	Violetta	Pitkänen,	Nea	Välimäki,	Kia	Mustakallio	ja	Cecilia	Foxell.

Nuorisotiimistä	kaksi	jäsentä	kuului	Nuorten	vaikuttajien	ja	alueiden	nuorisotiimien	yhteiseen	ryhmään	(NAPU).	Nuo-
risotiimillä	on	Instagram,	TikTok,	Facebook	ja	Youtube	tilit	viestimiseen.	Huhtikuussa	2024	nuorisotiimi	teki	Suomen	
Ratsastajainliiton,	Nuoret	vaikuttajat-ryhmän	sekä	Liikenneturvan	pyynnöstä	someviestintää	yhdessä	muiden	alueiden	
nuorisotiimien	kanssa	ratsukoiden	turvallisuudesta	liikenteessä.

Nuorisotiimi	tapasi	Hevoset	-messuilla	6.-7.4.2024.	Lauantaina	6.4.2025	nuorisotiimiläiset	pitivät	onnenpyöräpistettä	
Suomen	Ratsastajainliiton	osastolla.	Hevoset-messuilla	sunnuntaina	7.4.2023	tiimi	tapasi	myös	muiden	alueiden	tiimi-
läisiä sekä liiton toimiston työntekijöitä yhteisessä työpajassa. 

Kesäkuussa	nuorisotiimi	osallistui	Ratsastuskouluoppilaiden	mestaruuskisoihin	pitämällä	hop	on-hop	off-	keppihevoses-
tekisaa.	10.8.2024	nuorisotiimi	oli	mukana	Teivon	raviradalta	Haista	hevonen-tapahtumassa.	Tapahtumassa	tiimiläiset	
vetivät	hevosenkenkien	koristelu-	sekä	onnenpyörän	pyöritys	-pisteitä.	Vuosi	huipentui	joulukuussa	järjestettyyn	ruoka-
kokoukseen yhdessä alueen hallituksen kanssa.

Hämeen	alueen	seurojen	nuorisovastaavien	tapaaminen	järjestettiin	Hevoset-messuilla	Tampereella.

Seura- ja tallitoiminta 
Alueella	toimi	vuonna	2024	yksi	Tähtiseura,	Hämeen	Ratsastajat	ry.

SEHAssa	aluetta	edusti	Pekka	Pusa	ja	Eva	Sandbäck-Pajunoja.	Seuratoiminnan	alueryhmä	teki	vuonna	2024	5	(viisi)	seu-
rakäyntiä;	Unetun	Ratsastajat,	Arranmaan	Kilparatsastajat,	Ikaalisten	Ratsastajat,	Oriveden	Ratsastajat	ja	Valkeakosken	
Ratsastusseuralle.

SeHa-tukia	myönnettiin	vuonna	2024	Kangasalan	Ratsastajat	ry:lle	(Arvi	Martikaisen	luento)	ja	Goodwill	Riders	ry:lle	
(Christel	Wütig-Vihman	istuntaklinikka)

Hämeen omat tapahtumat ja toimenpiteet:
-	 Tuire	Kaimio,	motivoitunut	ja	luottavainen	hevonen
-	 Kevättapaaminen
-	 Kirsi	Rehn-Inkinen,	Equipe	ja	ATU	–koulutus
-	 Miina Sundholm, KIPA ja equipe –koulutus
-	 ELL	Laura	Laakso,	Luentosarja,	osat	1	ja	2,	nuoren	urheiluhevosen	ortopediset	ongelmat
-	 Reijo	Suutari,	Turvallisuuspäällikkökoulutus
-	 Annika Schulman, kuinka pihatosta hevoselle paras hyöty
-	 Seurakäynnit 5 kpl
-	 Nuorisotiimin	tuki
-	 Millainen	kuolain	on	sopiva	ja	mitä	vaikutusta	sillä	on	hevosen	ratsastettavuuteen
-	 ELL	ja	fysioterapeutti	Jaana	Tainio,	Hevosen	kuntouttaminen
-	 Fysioterapeutti	Piia	Amper,	joulutervehdys	jäsenille,	alkuverryttely
-	 Markku Saastamoinen, urheiluhevosen ruokinta
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-	 Laura Hämäläinen, ravintoluento
-	 Tallien	etätapaaminen	Hämeen	Höpinät	pidettiin	Teams-kokouksina	neljä	kertaa	vuoden	aikana.

KILPAILUT
Hämeen	alueella	järjestettiin	26	(vuonna	23,	22,	32,	vuonna	2021	19)	aluetason	kilpailua	este-,	koulu-,	kenttä-	ja	para-
ratsastuksessa, valjakkoajossa, vikellyksessä, askellajeissa. Kilpailuissa oli yhteensä 310 (312, 362, 243) aluetason luok-
kaa,	joissa	oli	kaikkiaan	5161	(5857,	6475,	4592)	lähtöä.	Seuratason	kilpailuja	järjestettiin	83	(86,	79,	64)	este-,	koulu-,	
kenttä-	ja	pararatsastuksessa.	Kansallisia	kilpailuja	järjestettiin	39	este-,	koulu-,	kenttä-,	matka-,	para-,	askellajeissa,	vi-
kellyksessä ja valjakkoajossa.

Kansallisen	tason	kilpailuissa	lähtöjä	oli	Hämeessä	esteratsastuksessa	1660	(vuonna	2023:	2321,	2178),	kouluratsastuk-
sessa	1138	(1304,	1691),	kenttäratsastuksessa	31	(165,	29),	islanninhevoskilpailuissa	232	(vuonna	2023:	45),	vikellyk-
sessä	76	(82,	65),	valjakossa	41	(41,	13)	ja	pararatsastuksessa	12	(vuonna	2023:-,	vuonna	2022:	37).

Aluekilpailuissa	esteratsastuksessa	oli	lähtöjä	3086	(3753,	4042),	kouluratsastuksessa	1414	(1657,	1919),	kenttärat-
sastuksessa	320	(165,	195),	islanninhevosaskellajeissa	87	(60,	13),	vikellyksessä	59	(60,	116),	valjakkoajossa	170	(149,	
130), matkaratsastuksessa 15 ja pararatsastuksessa 10 (6). 

Seurakilpailuissa	lähtöjä	oli	esteratsastuksessa	3290	(vuonna	2023:	3067,	3410),	kouluratsastuksessa	1807	(1825,	
1601),	kenttäratsastuksessa	229	(277,	219),	vikellyksessä	120	(192,	242),	valjakkoajo	78	(70,	76)	matkaratsastuksessa	9	
(4,	-)	ja	pararatsastuksessa	6	(4,	8).

Aluetason	kilpailijoilta	vaadittiin	aluekilpailulupa,	jonka	hinta	oli	30	euroa.	Vuonna	2024	lunastettiin	420	(421,	460,	
595)	aluelupaa.	Alueluvan	sisältäviä	A-,	B-	ja	kv-lupia	lunastettiin	227	(224,	240,	351).	Seurakilpailulupia	lunastettiin	
599	(505,	599,	588).

SRL	Häme	lahjoitti	loimet	aluemestareille	sekä	mitalit	ja	ruusukkeet	kolmelle	parhaalle.	Alueen	seurojen	välisiin	joukku-
eiden	koulumestaruuskilpailuihin	Häme	lahjoitti	voittaneelle	joukkueelle	loimet	sekä	kolmelle	parhaalle	joukkueelle	mi-
talit	ja	ruusukkeet.	Häme	lahjoitti	alueiden	välisissä	joukkuemestaruuskilpailuissa	aluetta	edustaneille	ratsukoille	satu-
lahuovat	ja	lisäksi	tuki	joukkuetta	korvaamalla	matkakuluja.	

Hämeen	alue	sponsoroi	henkilökohtaisia	aluemestaruuskilpailuja	200	eurolla	/laji	(este-,	koulu-,	para-	ja	kenttäratsas-
tus).	Hämeen	alueen	seurojen	välistä	joukkueiden	mestaruuskilpailua	(koulu)	alue	sponsoroi	200	eurolla.	Talent	Cup	
-aluekarsintaa	tuettiin	100	eurolla	/laji	ja	alueen	ratsastuskouluoppilaiden	mestaruutta	100	eurolla	/laji.

VALMENNUS
Hämeen	este-,	kenttä-	ja	kouluratsastuksen	valmennus	on	alueella	tapahtuvaa	aluevalmennusta.	Este-	ja	kouluratsas-
tuksen	käytännön	järjestelyistä	vastasi	Nelli	Eskola	ja	kenttäratsastuksen	osalta	Riika	Räisänen.	Ypäjän	vuoden	viimei-
seen	valmennukseen	kuului	lisäksi	kaksi	asiantuntijaluentoa,	Markku	Saastamoisen	luento	urheiluhevosen	ruokinnasta	
ja Laura Hämäläisen luento urheilijan ravitsemuksesta.

Esteratsastus 
Valmentajana	toimi	Salla	Jokela.	Valmennuspaikkoina	olivat	Ypäjän	Hevosopisto,	Derbykenttä	ja	Niihaman	Ratsastuskeskus.	
Kahden	päivän	leirejä	oli	6	ja	ratsukoita	kevään	ja	syksyn	aikana	otti	osaa	valmennuksiin	57.	Suorituksia	oli	yhteensä	114.	Val-
mennettaville	tarjottiin	myös	valmentajan	apua	Ypäjän	estekilpailuihin	ja	tämän	avun	otti	4	ratsukkoa	vastaan.

Kenttäratsastus 
Kenttäratsastusvalmennukset	2023	olivat	yhdessä	SRL	Lounais-Suomen	kanssa,	valmentajana	Tuija	Rosenqvist.	Valmen-
nukset	pidettiin	Ypäjähallissa,	Haimihallissa	ja	Lempäälän	Ratsuniityssä.	Valmennuskertoja	oli	vuoden	aikana	8	ja	val-
mennuksiin	otti	osaa	164	ratsukkoa.	Kahden	päivän	leirillä	suorituksia	kertyi	328.	Ypäjän	kisan	yhteydessä	oli	mahdolli-
suus	kisa-apuun	ja	sen	otti	vastaan	11	ratsukkoa.	Lisäksi	järjestettiin	kuivaleiri,	johon	osallistui	17	valmennettavaa.

Kouluratsastus 
Valmentajana	toimi	Anu	Korppoo	ja	koordinaattorina	Nelli	Eskola.	Valmennukset	pidettiin	Ypäjän	Hevosopistolla	ja	
yleensä	valmennuspaikkoina	olivat	Ypäjällä	Ypäjähalli,	Haimihalli	ja	Juhlakenttä.	Valmennettavat	pitävät	yllä	tavoittei-
taan,	valmennus-	ja	kilpailusuunnitelmia	sekä	kauden	lopussa	täyttävät	kilpailuanalyysin.	Kouluratsastuksessa	voi	vali-
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ta yhden päivän valmennuksen, kahden päivän tai kolmenpäivän, sekä voi valita myös yksityistunnin. Valmennuksia oli 
vuoden	aikana	9	ja	niihin	otti	osaa	140	ratsukkoa.	Yksi	valmennuksista	oli	juhlakentällä	yhdessä	Keski-Suomen	ja	Poh-
janmaan kanssa.

Valjakkoajo 
Aluevalmennukset	järjestettiin	lajikomitean	toimesta	valtakunnallisina	valmennuksina.	Aluevalmentajina	toimivat	Leena	
Kalalahti	ja	Ben	Simonsen.	Hämeen	valmennusvastaavana	alkuvuonna	Jenniina	Sillanaukee	ja	loppuvuotena	Outi	Sorsa.	
Valmennuksia	järjestettiin	Ypäjällä	6	kertaa,	ja	näihin	osallistui	11	valjakkoa.

Pararatsastus 
Jaoston	pararatsastusvastaavana	toimi	hallituksessa	Katja	Heikkinen.	Pararatsastuksen	luokittelutilaisuus	järjestettiin	
Ypäjän Hevosopistolla 22.-23.11.2024.

Vikellys 
Vikellyksen	Suomen	mestaruuskilpailut	järjestettiin	Ypäjällä	16.–18.8.	Kilpailuissa	oli	luokkia	C-tasolta	A-tasolle.	

27.–29.9.	Ypäjällä	järjestettiin	yhteinen	maajoukkue-	ja	aluevalmennus.

VIESTINTÄ
Hämeen	alueen	kuukausikirje	jatkoi	kuukausittaista	ilmestymistään.	Joulu	2023-	ja	tammikuun	2024	kirje	ilmestyivät	
yhdistettynä.	Pääkirjoituksen	aiheita	ovat	olleet	Miksi	kuulua	ratsastusseuraan	(Salla	Nikkanen),	Tervetuloa	Hevoset	–
messuille	ja	vaikuttajavieraat	(Antero	Salja),	Teemavuosi	Jokainen	on	tärkeä	(Carita	Sarvanko),	Liikunnan	positiiviset	vai-
kutukset	(Tarja	Kallio),	Ratsastusleirit	ovat	upea	keksintö	(Sari	Passaro),	Tarkistuta	myös	seurakisarata	ammattilaisel-
la	(Sanna	Lindqvist),	Hae	vuoden	2025	Hämeen	alueen	arvokisoja	(Carita	Sarvanko),	Hämeen	höpinät	on	talliyrittäjille	
(Marissa	Henttinen	ja	Antero	Salja),	Kuka	voi	asettua	ehdolle	aluejaostoon	(Sari	Passaro),	Syyskokouksen	terveiset	(Ma-
rissa	Henttinen),	aluejaoston	kiitos	väistyvälle	puheenjohtajalle	(Sari	Passaro	ja	koko	aluejaosto).	Kirjettä	toimitti	Sari	
Passaro.	Kirje	lähetettiin	SRL:n	kautta	niiden	jäsenten	sähköpostiin,	jotka	ovat	sallineet	jäsenkirjeet.	Suomen	Ratsasta-
jainliiton	kautta	lähetettiin	alueen	seuroille	ja	talleille	sähköisiä	tiedotteita.	

Häme	teetti	jäseniltään	saamistaan	valokuvista	postikortteja.	Kortteja	jaettiin	Onnenpyörän	palkintona	Hevoset-mes-
suilla sekä Haista Hevonen -tapahtumassa. Hankkeesta vastasi Sari Passaro.

SRL:n	seuratoiminnan	superviikkoa	vietettiin	liiton	somekanavissa	marraskuun	alussa.	Hämeen	alue	kannusti	alueen	
seuroja,	talleja	ja	liiton	jäseniä	osallistumaan	kampanjaan.	Osallistuneiden	kesken	arvottiin	viidelle	Hevoset-messujen	
lippupaketit,	avec.

Hämeen	aluejaosto	osallistui	keskusteluun	tekeillä	olevasta	Hevosten	hyvinvointiasetuksesta.	Aluejaosto	lähetti	Hä-
meen	alueen	kansanedustajille	kirjeen,	jossa	korostettiin	hevosten	hyvinvoinnin	eteen	tehtävän	työn	tärkeydestä,	mut-
ta	erityisesti	neuvonnan	kautta,	mitä	monet	liitot	ja	yhteisöt	Ratsastajainliiton	tapaan	tekevät.	Liialla	säätelyllä	aiheute-
taan	vain	taakkaa	valvovalle	viranomaiselle	ja	niille,	jotka	asiansa	hoitavat.	Resursseja	ei	pidä	ohjata	senttien	mittailuun.	
Kirje	lähetettiin	loppuvuodesta	2024,	kun	asetus	oli	palannut	virkamiesvalmisteluun.	Sen	kirjoitti	Sari	Passaro	ja	valmis-
teluun	osallistuivat	Antero	Salja	ja	Marissa	Henttinen.	Useat	kansanedustajat	vastasivat	kirjeeseen,	joten	viestinnän	voi	
sanoa onnistuneen.

Aluejaoston	kokousmuistiot	julkaistiin	SRL	Hämeen	internetsivustolla.

SRL	Hämeellä	on	sähköpostiosoite	hame@ratsastus.fi.	Osoite	on	tarkoitettu	yleiseen	käyttöön	mm.	palautteisiin,	tie-
dottamiseen	jne.	Sosiaalisessa	mediassa	tiedotimme	Facebookissa,	Instagramissa	ja	viestipalvelu	X:ssä	(entinen	Twit-
ter).	SRL	Hämeen	valmennettaville	oli	Facebookissa	jokaisella	lajilla	oma	suljettu	ryhmä.	Ryhmässä	alueen	valmennuk-
siin	osallistujat	saivat	tietoa	valmennuksia	koskien.	Sosiaalisen	median	seuraajia	SRL	Hämeellä	oli	seuraavasti:	Facebook	
3170	(3044),	Instagram	1575	(1296),	Viestipalvelu	X	177	(170).

TAPAHTUMAT
Hevoset messut  
6.–7.4.2024	vaikuttajatapaaminen,	kutsuttuina	Pirha	ja	kansanedustajat.	Lempäälä,	Valkeakoski,	Pirkkala,	Kangasala,	

mailto:hame@ratsastus.fi
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Ylöjärvi	ja	Tampere	(myös	virkamiehiä).	Ohjelmassa	”hevosharrastus	lukujen	valossa,	työtä	hyvinvoinnin	eteen”	–	Ma-
rissa	Henttinen	sekä	Hevoset-messujen	tervehdys.	“Millainen	on	hevonen,	mitä	sen	hyvinvointiin	tarvitaan”	-	Hevos-
kouluttaja	Mia	Jurvala.	“Lait	ja	ohjeistukset	yrittäjän	näkökulmasta	sekä	asiaa	hevosavusteisesta	toiminnasta”	–	hevos-
yrittäjä	ja	kirjailija	Veera	Ahlgren.	“Minun	tarinani”	–	hevosharrastaja	ja	Hämeen	nuorisotiimin	vastaava	Pinja	Lassila.	
Lopuksi keskustelua.

SRL	Häme	oli	jälleen	keväällä	mukana	Hevoset-messuilla	SRL:n	osastolla.	Nuorisotiimiläisiä	oli	paikalla	pyörittämässä	
Onnenpyörää	ja	he	jakoivat	alueen	uusia	postikortteja.

Haista Hevonen -tapahtuma 
Koko	perheen	tapahtuma	Haista	hevonen	10.8.2024	Teivon	Ravikeskuksessa.	Haista	Hevonen	-tapahtuman	yhteistyö-
kumppanit	ovat	Teivon	Ravikeskus,	Pohjois-Hämeen	Hippos	ry,	Ylöjärven	Hevosurheilijat	ry	ja	Teivon	Ravikoulu.	Hä-
meen	osalta	tapahtuman	organisoivat	viimevuotiseen	tapaan	Irmeli	Heliö,	Antero	Salja,	Sari	Passaro,	Pinja	Lassila/Nuo-
risotiimi	ja	Eva	Sandbäck-Pajunoja.	Päävetovastuu	oli	Teivon	Ravikeskuksella,	Teivo	tarjosi	myös	esiintyjille	ruuat.	Häme	
maksoi esiintyjien matkakulut. 

Tapahtumassa	nähtiin	suomenhevosia	ja	lännenratsuja	sekä	kulkue	ja	katrilli.	Tapahtuma-alueella	pääsi	myös	Teivon	
Ravikoulun	ponitalutukseen.	Minna	Wirzenius-Karjalainen	tarjosi	lapsille	kasvomaalausta.	Lisäksi	lapsia	oli	tervehtimäs-
sä Taikaponit ja ravikoulun poneja. Ylöjärven Hevosurheilijoiden vetämään keppihevoskisaan osallistui 130 lasta. Nuo-
risotiimin	Pinja	Lassilan	ja	Kiia	Mustakallion	toimintapisteessä	sai	koristella	hevosenkenkiä	kotiin	vietäväksi.	Paikalla	oli	
sateesta	huolimatta	750	katsojaa.

KOULUTUS JA LUENNOT
SRL	Häme	järjestää	yleisöluentoja	sekä	koulutuksia	liiton	toimihenkilöille	ja	kilpailijoille.	Vuonna	2024	luennoille	osallis-
tui	liki	1	700	kuulijaa	joko	suoraan	liveluennolla	tai	kuuntelemalla	nauhoitteen.	Luentojen	yhteistyökumppaneina	toimi-
vat	Hämeen	Hevosenomistajain	yhdistys	ry,	Hämeen	Hevosjalostusliitto	ry	ja	Teivon	Ravikeskus.	Luentojen	järjestämi-
sestä Hämeen puolesta vastasivat Piia Nikka, Sari Passaro, Antero Salja, Nelli Eskola ja Eva Sandbäck-Pajunoja. Vuoden 
2024	koulutukset	ja	luennot	olivat: 
  
Luennot:

-	 6.2.	Motivoitunut	ja	luottavainen	hevonen,	Tuire	Kaimio,	525	kuuntelijaa
-	 16.4.	Luentosarja,	osa	1	Nuoren	urheiluhevosen	ortopediset	ongelmat,	ELL	Laura	Laakso,	190	kuuntelijaa
-	 29.4.	Luentosarja,	osa	2	Nuoren	urheiluhevosen	ortopediset	ongelmat,	ELL	Laura	Laakso,	163	kuuntelijaa
-	 10.9.	Annika	Schulman,	Kuinka	pihatosta	hevoselle	paras	hyöty,	77	kuuntelijaa
-	 7.11.2024	Millainen	kuolain	on	sopiva	ja	mitä	vaikutusta	sillä	on	hevosen	terveyteen,	kuolainasiantuntija	 
	 Janina	Kulmala	ja	hevosfysioterapeutti	Suvi-suur-Inkeroinen,	69	kuulijaa
-	 4.12.	Hevosen	kuntouttaminen,	ELL	ja	fysioterapeutti	Jaana	Tainio,	133	kuulijaa
-	 27.12.	Urheiluhevosen	ruokinta,	Markku	Saastamoinen,	aluevalmennettavat	läsnä	ja	teamsilla	35
-	 27.12.	Ravintoluento,	Laura	Hämäläinen,	aluevalmennettavat	läsnä	ja	teamsilla	10
-	 24.3.	Kevättapaaminen,	hevosen	oppiminen,	Salla	Varenti,	osallistui	14

Toimihenkilökoulutukset:
-	 10.2.	Taitotuomarilisenssikoulutus,	Marja	Tetri-Rantanen,	22	osallistui
-	 24.2.	Equipe-	ja	ATU	koulutus,	Kirsi	Rehn-Inkinen,	18	osallistui
-	 9.3. KIPA-, equipe-koulutus, Miina Sundholm, 12 osallistui
-	 26.3.	Turvallisuuspäällikkökurssi,	Reijo	Suutari,	5	osallistui

TALOUS
Alueen	talous	ja	tulos	1.1.-31.12.2024	esitellään	tuloslaskelmalla.	Alueiden	kirjanpito	on	osa	Suomen	Ratsastajainliiton	
kirjanpitoa	ja	alueen	kustannuspaikan	tulos	hyväksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.	Hämeen	
alueen	rahastonhoitajana	toimi	Mila	Munsterhjelm	ja	kirjanpitäjänä	Rantalainen	Oy.	Taloushallinto	ja	kirjanpito	hoidet-
tiin	Netvisor-ohjelmalla.	
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12.3. ITÄ-SUOMI
Vuosi	2024	oli	Itä-Suomen	alueen	30.	toimintavuosi.	Itä-Suomen	alue	toimii	Suomen	Ratsastajainliiton	(SRL)	alaisena	
jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna Itä-Suomen alueeseen kuului 36 (v. 2023 vertailulu-
ku:	40)	ratsastusseuraa,	joissa	oli	yhteensä	2529	(2683)	jäsentä.	Alueella	toimi	41	(38)	SRL:n	jäsentallia,	joista	24	(23)	
oli ratsastuskouluja. 

HALLINTO
Jaosto kokoontui toimintavuonna 10 kertaa, joista 9 etäkokouksia. 

Jaoston	jäsenet:	Soile	Kosonen	(puheenjohtaja,	alueiden	puheenjohtajisto,	tiedotus),	Pasi	Kauppinen	(varapuheenjoh-
taja,	IT-vastaava),	Laura	Jylhä	(rahastonhoitaja,	seura-	ja	harrastevastaava	(SeHa):	seura-	ja	harrastetuet),	Tarja	Lehto	
(kalustovastaava, lajivastaava koulu- ja pararatsastus), Satu Kosunen (kilpailukalenteri, kilpailukutsujen tarkistus (koulu, 
este,	kenttä),	Kipa2/EquipeApp-kouluttaja),	Piia	Nissinen	(Itis	nuorten	tiimi,	Itis	harrastetiimi,	nuorisokoulutukset,	seu-
ra-	ja	harrastevastaava	(SeHa)),	Jaana	Seppänen	(alueen	valmennusvastaava	koulu	ja	kenttä,	lajivastaava	kenttä-	ja	pa-
raratsastus,	Jäsentallien	ja	ratsastuskoulujen	yhteyshenkilö),	Janika	Koistinen	(lajivastaava	esteratsastus,	ATU),	Henna	
Lasarov	(kokoussihteeri,	jäsenkirjeet,	tapahtumat	ja	koulutukset)	ja	varajäsenenä	Sanna	Ruotsalainen	(nettisivujen	päi-
vitys ja koulutukset)

Jaoston	ulkopuolella:	Johanna	Mikkola	(aluekilpailuiden	esteratojen	tarkistus	(C-ratamestareiden	piirtämät	radat)),	Tii-
na Savolainen (alueen valmennusvastaava esteratsastus)

Nuorisotiimi:	Laura	Räsänen,	Sandra	Ruuskanen,	Jessica	Pätsikkä,	Katri	Lehikoinen	ja	Aino	Eronen	

Harrastetiimi:	Tiina	Lintunen,	Pinja	Maijala,	Anniina	Hynninen,	Riitta	Niemi,	Marja	Maljanen	ja	Jaana	Kukkonen

Itä-Suomen	kevättapaaminen	järjestettiin	24.2.2024.	Tapahtumaan	osallistui	54	henkilöä.	Syyskokous	pidettiin	
2.11.2024	Varkaudessa.	Syyskokouksessa	oli	edustettuina	valtakirjoilla	5	seuraa	ja	1	jäsentallia.	Osallistujia	oli	8	henki-
löä	läsnä	ja	6	henkilöä	etäyhteydellä	sekä	SRL	hallituksen	edustaja	etänä.	

Itä-Suomi	oli	edustettuna	SRL:n	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueen	puheenjohtajiston,	kokouksissa.	APU	ko-
koontui	yhteensä	9	kertaa	ja	Itä-Suomea	niissä	kaikissa	edusti	pj.	Soile	Kosonen.	Seura-	ja	harrastetoiminnan	alueryh-
mään	(SeHa)	kuuluivat	Laura	Jylhä	ja	Piia	Nissinen.	Aluejaostojen	yhteistapaaminen	(aluepäivät)	pidettiin	26.-28.1.2024	
Härmässä. Tapaamiseen osallistui Itä-Suomesta 9 jaoston jäsentä.

SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA	
Suomen	Ratsastajainliiton	jäsen-	ja	seurapalveluiden	toiminnan	painopisteenä	on	seuratoimijoiden	kouluttaminen	sekä	
vapaaehtoisuuden	ja	yhteisöllisyyden	tukeminen.	Itä-Suomen	alue	järjesti	koulutuksia	ja	tilaisuuksia	tasaisesti	kalente-
rivuoden	aikana.	Järjestetyt	koulutukset	ja	tapahtumat	on	lueteltu	kohdassa	koulutus.	Huhtikuussa	pidetyn	kevättapaa-
misen	yhteydessä	järjestettiin	Itiksen	palkitsemisillallinen,	jossa	huomioitiin	ja	palkittiin	vuoden	2023	menestyneitä	rat-
sastajia	ja	seuroja.	Palkitsemisessa	huomioitiin	aluetason	rankingissa	pärjänneitä	kilpailijoita	ja	ratsastuskouluoppilaita	
sekä kansallisella ja kansainvälisellä tasolla menestyneitä kilpailijoita.

Aluejaostolta	oli	haettavissa	tukea	seuran	järjestämiin,	kaikille	avoimiin	seura-	ja	harrastetoiminnan	tapahtumiin/tilai-
suuksiin	sekä	omiin	kehittämishankkeisiin,	joiden	ei	tarvitse	olla	avoimia	kaikille.	Tuella	tulee	kuitenkin	tuottaa	jotain	
uutta,	josta	on	hyötyä	seuran	jäsenille	tai	isommalle	joukolle.	Tuen	suuruus	oli	kokonaiskustannusten	mukaan	50–400	€.	 
Tukea	hakivat	ja	saivat	kolme	seuraa:	Suonenjoen	Vasama	Riders	ja	Kuopion	Ratsastajat	ja	Pielaveden	Ratsastajat.

Alueella	toimii	kaksi	Tähtiseuraa,	Suonenjoen	Vasama	Riders	Suonenjoella	ja	Kuopion	Ratsastajat	Kuopiossa.	

KILPAILUTOIMINTA 
Itä-Suomen	alueella	järjestettiin	24	(28)	aluekilpailua	este-,	koulu-	ja	kenttäratsastuksessa.	Kilpailuissa	ratsastettiin	yh-
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teensä	199	(193)	alueluokkaa,	joissa	oli	yhteensä	2378	(2162)	lähtöä.	Seurakilpailuja	järjestettiin	101	(101)	este-,	kou-
lu-	ja	kenttäratsastuksessa,	kilpailuissa	oli	408	(501)	luokkaa	ja	3555	(4116)	lähtöä.	Lännenratsastuksessa	järjestettiin	0	
(3) alueluokkaa, joissa oli yhteensä 0 (12) lähtöä ja 0 (5) seurakilpailuluokkaa, joissa oli yhteensä 0 (21) lähtöä. Askellaji-
ratsastuksessa	järjestettiin	8	(12)	aluekilpailuluokkaa,	joissa	oli	yhteensä	18	(52)	lähtöä.

Aluetason	kilpailijoilta	vaadittiin	aluekilpailulupa,	jonka	hinta	oli	30	euroa.	Lupa	haettiin	omalta	ratsastusseuralta.	Alue-
kilpailulupia	lunastettiin	yhteensä	303	kpl	(315),	alueluvan	sisältäviä	kansallisia	A-	ja	B-	sekä	kansainvälisiä	lupia	93	kpl	
(114).	Seurakilpailulupia	lunastettiin	382	kpl	(320).

Aluejaosto	antoi	aluemestaruuksien	kultamitalisteille	100	€	kunniapalkinnot.	Alue	kustansi	kaikkien	alueen	mestaruus-
kilpailujen	mitalistien	ruusukkeet	ja	mitalit.	Lisäksi	seurojen	välisten	joukkuemestaruuksien	kultamitalistit	palkittiin	
loimin. 

Alueelta	oli	haettavissa	kilpailutukea	kilpailunjärjestäjille	seuraaviin	aluetason	kilpailuihin	(yht.	1000	€	/vuosi):	
-	 kouluratsastus:	luokat,	jotka	ovat	avoimia	vain	nuorille	hevosille	
-	 esteratsastus:	nuorten	hevosten	suorituskykyarvostelulla	arvosteltavat	luokat	
-	 luokat,	jotka	ovat	avoimia	vain	poniratsastajille	ja/tai	lapsiratsastajille	ja/tai	junioreille	
-	 luokat, jotka ovat avoimia vain suomenhevosille 
-	 kenttäratsastuskilpailut	
-	 pienten lajien kilpailut 
-	 alueen mestaruuskilpailut (hallimestaruus, aluemestaruus, seurojen välinen joukkuemestaruus)

12.4. KAAKKOIS-SUOMI
Vuosi	2024	oli	Kaakkois-Suomen	alueen	30.	toimintavuosi.	Kaakkois-Suomen	alue	on	yksi	Suomen	Ratsastajainliiton	
kahdeksasta	aluejaostosta.	Toimintavuonna	Kaakkois-Suomen	alueeseen	kuului	47(48)	ratsastusseuraa.	Jäseniä	alueen	
seuroissa	oli	yhteensä	2835	(2920).	Alueella	toimi	27	(28)	SRL:n	jäsentallia,	joista	15	(16)	oli	ratsastuskouluja.	

HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT 
Jaostoon kuului toimintavuonna puheenjohtajan lisäksi 9 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä. Jaosto kokoon-
tui	10	kertaa.	Kokouksista	4	pidettiin	Kouvolassa	ja	6	etäkokouksina.	

Varsinaiset	jäsenet:	Titta	Ahola	(Kouvolan	Ratsastajat	ry,	puheenjohtaja,	talous),	Sirkku	Häkkänen	(Etelä-Kymen	Urhei-
luratsastajat	ry,	varapuheenjohtaja,	estevalmennusvastaava),	Sirpa	Airaksinen	(Haminan	Ratsastajat	ry,	koulu-	ja	kent-
tävalmennusvastaava),	Pasi	Hirvonen	(Etelä-Karjalan	Urheiluratsastajat	ry,	kokoussihteeri,	IT-vastaava),	Anna	Sergejeff	
(Kotkan	Ratsastajat	ry,	seuravastaava),	Hilsu	Hilakari-Rautiainen	(Valkealan	Ratsastajat	ry,	seuravastaava),	Veera	Lam-
menaho	(Etelä-Kymen	Urheiluratsastajat	ry,	tiedotus,	markkinointi),	Noora	Pekkala	(Rautjärven	Seudun	Hevosurheilijat	
ry, nuorisovastaava), Heidi Eklund (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry, pararatsastus, ei-olympialajit) ja Tuija Poutanen 
(Hubertusseura ry kouluvalmennusavastaava)

Varajäsenet:	Osmo	Metsälä	(Etelä-Karjalan	Urheiluratsastajat	ry,	kilpailukutsut,	palkinnot)	ja	Anne	Halonen	(Sairilan	
Ratsastajat	ry,	nettisivut,	talous)

Kaakkois-Suomen	alueen	kevättapaaminen	järjestettiin	9.4.	Porukkatalo,	Kouvola.	Kevättapaamisen	alussa	SRL:n	halli-
tuksen	jäsen	Osmo	Metsälä	kertoi	liiton	ajankohtaisia	asioita.	Osallistujia	15.	Syyskokous	pidettiin	17.10.2024	Kymen	
Paviljonki,	Kouvola.	Paikalla	oli	valtakirjalla	edustettuna	5	seuraa	ja	2	yhteisöjäsentä	Syyskokouksen	aluksi	SRL:n	halli-
tuksen jäsen Osmo Metsälä kertoi liiton ajankohtaisista asioista.

Aluepuheenjohtajiston	kokouksissa	Kaakkois-Suomen	aluetta	edusti	Titta	Ahola.	Aluepäivät	järjestettiin	Pohjanmaan	
toimesta,	Härmän	kylpylässä	26.–28.1.2024.	Kaakosta	osallistui	7	jaoston	jäsentä.
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SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA
Seurojen	kanssa	yhteistyössä	järjestettiin	ja	tuettiin	taloudellisesti:
-	 Kymijoen	ratsastajat	ry;	Hevoskerhon	ohjaajakurssi	1,	12	osallistujaa
-	 Haminan	ratsastajat	ry;	Marko	Björsin	kouluratsastusklinikka,	73	osallistujaa
-	 Kotkan	Ratsastajat	ry;	Avoimet	ovet,	n.	200	osallistujaa
-	 Ratsuryhmä	ry;	Arvi	Martikaisen	luento	somesta,	30	osallistujaa
-	 Artriders	ry;	Nuorisotoiminta-	ja	someilta,	10	osallisujaa 
-	 Sairilan	Ratsastajat	ry;	Tunnetaitoja	hevosihmisille	-kurssi,	45	osallistujaa 
-	 Kotkan	Ratsastajat	ry;	Ohjasajon	peruskurssi,	30	osallistujaa

Kehitystukea	sai	yksi	seura;	Artriders	ry;	Kohti	omia	tavoitteita-seurailtakonsepti.

Seuravastaavat	vierailivat	seuraavissa	seuroissa:	Hubertusseura	ry,	Hevostalli	Lainela	ry,	RC	Motive	ry	ja	Ratsuryhmä	ry.	
Lisäksi	järjestettiin	Lappeenrannan	seudun	seurojen	tapaaminen,	jossa	oli	paikalla	10	seuran	edustajat.

Alueella	toimii	5	Tähtiseuraa:	Kymijoen	Ratsastajat	ry,	Imatran	Ratsastajat	ry,	Mäntyharjun	Ratsastajat	ry,	Ravijärven	
Ratsastajat	ry	ja	Sairilan	Ratsastajat	ry.

NUORISOTIIMI
Kaakon	nuorisotiimissä	on	3	jäsentä,	Parikkalan,	Imatran	ja	Kotkan	alueelta,	ikähaarukka	15–21-vuotta.	Nuorisotiimi	ko-
koontui	etäkokouksina	7	kertaa	ja	piti	yhteyttä	WhatsApp-ryhmän	kautta.
Nuorisotiimin	tapahtumat:
-	Hevoset-messuilla	kaikkien	alueiden	nuorisotiimien	tapaaminen	ja	verkostoitumista
-	Keppariratsukoiden kouluratsastuskilpailuiden järjestäminen Lappeenrannan kansallisten kesäkisojen yhteydessä Lap-

peen raviradan nurmikentällä
-	Kouvola,	Ratsastajaravit,	keppihevosratsukoiden	esteratsastuskilpailuiden	järjestäminen	ja	ohjaaminen.	
-	SRL:	ja	liikenneturvan	yhdessä	laatiman	tehtäväntoteutuksen	julkaiseminen.	Tehtävänä	somejulkaisu	Hevonen	liiken-
teessä”	-aiheesta.	Alueen	nuorisotiimi	teki	aiheesta	neljä	osaisen	sarjan

-	Tiimillä	on	Instagram-tili	”Kaakkonuorisotiimi”	(26	kpl	julkaisua)

KILPAILUT
Kaakkois-Suomen	Ratsastuksen	alueella	järjestettiin	23	(23)	aluetason	kilpailua	este-	ja	kouluratsastuksessa.	Kilpailuissa	
oli	133	(122)	luokkaa	ja	näissä	1085	(1300)	lähtöä.	Seuratason	kilpailuja	järjestettiin	23	(29)	este-	ja	kouluratsastukses-
sa	ja	näissä	luokkia	117	(147)	ja	lähtöjä	932	(1051).	

Aluetason	kilpailijoilta	vaadittiin	aluekilpailulupa,	jonka	hinta	oli	30	€.	Aluelupia	lunastettiin	275	(273).	Alueluvan	sisäl-
täviä	kansallisia	ja	kansainvälisiä,	A-,	B	lupia	lunastettiin	61	(65),	ja	seuratasolla	vaadittuja	seuralupia	209	(194)	kpl.

Alue tuki seuroja aluemestaruuskilpailujen järjestämisessä kustantamalla mestaruusmitalit ja ruusukkeet, sekä koulu-
ratsastusmestaruuskilpailuissa korvaamalla osan alueen ulkopuolisen tuomarin tuomarikuluista, esteratsastuskilpailuis-
sa	korvaamalla	taitotuomarin	matkakuluja	ja	joukkuemestaruuskilpailuja	tuettiin	palkintorahoissa.	Kenttäratsastuksen	
aluemestaruutta	tuettiin	yhden	toimihenkilön	kustannuksilla.	Lisäksi	alue	tuki	ruusukkein	alueen	ratsastuskouluoppilai-
den mestaruuskilpailuja.

VALMENNUS
Aluevalmennusta	järjestettiin	koulu,	este-	ja	kenttäratsastuksessa.

Alueet	järjestivät	aluevalmennettaville	luentoja:	Valmennussuunnitelman	pohja,	Kvaalit	ja	maajoukkuepolku,	Koulurat-
sastus	tuomarin	silmin,	Esteratsastuksen	taitoarvostelu	tutuksi,	Ratsastajan	oheisharjoittelu,	Kilparatsastajan	starttipa-
ketti	uuteen	kauteen	ja	Ratsastuksen	psykologiaa.	SRL	järjesti	lokakuussa	luennon	Aluevalmennettavien	aloitusinfo.
 
Kouluratsastus 
Valmentajana	toimi	Kerstin	Nyberg.	Aluevalmennettavia	renkaassa	oli	mukana	8.	Aluevalmennukset	järjestettiin	yhteen-
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sä	viisi	kertaa.	Valmennuspaikkoina	olivat	kerran	Hevoset	Lindblad	ja	neljä	kertaa	Raijan	talli,	molemmat	Lappeenrannassa.	
Aluevalmennusten	lisäksi	valmennuksissa	oli	mukana	Muut	ratsukot	-	ryhmä.	Ryhmän	valmennuksia	järjestettiin	Harjun	
Oppimiskeskuksessa,	Raijan	Tallilla,	Talli	Lindbladilla,	Saksalan	Hevoskeskuksessa	sekä	Kotikonnun	Hevostilalla.	

Valmennusviikonloput: 
-	6.–7.1.2024	Talli	Lindblad,	valmennus	peruuntui 
-	3.-4.2.2024	Talli	Lindblad;	Aluevalmennettavat	5	ratsukkoa,	Ryhmä	muut	1	ratsukko.	Harjun	Oppimiskeskus	Ryhmä	
muut 5 ratsukkoa. 
-	13.-14.4.2024	Raijan	Talli;	Aluevalmennettavia	6	ratsukkoa,	ryhmä	muut	2	ratsukkoa.	Harjun	Oppimiskeskus	Ryhmä	
muut	8	ratsukkoa. 
-	20.-21.9.2024	Aluevalmennuskatsastus	Raijan	Talli;	Katsastettavia	5	ratsukkoa,	ryhmä	muut	2	ratsukkoa.	Harjun	Oppi-
miskeskus	Ryhmä	muut	4	ratsukkoa. 
-	12.-13.10.2024	Raijan	Talli;	Aluevalmennettavia	4	ratsukkoa,	katsastettavia	2	ratsukkoa,	Ryhmä	muut	2	ratsukkoa.	Ra-
vijärven	Hevostila;	Ryhmä	muut	4	ratsukkoa. 
-	9.-10.11.2024	Raijan	Talli;	Aluevalmennettavia	6	ratsukkoa,	ryhmä	muut	2	ratsukkoa.	Harjun	Oppimiskeskus	ryhmä	
muut	2	ratsukkoa.	Saksalan	Ratsastuskeskus	ryhmä	muut	3	ratsukkoa

Kaksi	kevätkauden	valmennusta	peruttiin	vähäisen	osallistujamäärän	vuoksi.

Esteratsastus
Keväällä	2024	järjestettiin	neljä	valmennusta.	Valmentajana	toimi	Juho	Norilo	ja	valmennuspaikkana	Hevoset	Lindblad	
Lappeenrannassa.	Ryhmä	muut	lisäksi	Hevoshovissa	Haminassa.	

Syksyllä	2024	Kaakkois-Suomessa	ei	järjestetty	estealuevalmennuksia.

Valmennusviikonloput:
-	13.–14.1.2024	Hevoset	Lindblad,	6	aluevalmennettavaa	ratsukkoa,	2	ratsukkoa	Muut-ryhmässä,	yksi	ratsukko	1	pv	
valmennukseen. Hevoshovissa 3 ratsukkoa Muut-ryhmässä.  
-	24.–25.2.2024	Hevoset	Lindblad,	5	aluevalmennettavaa	ratsukkoa,	2	ratsukkoa	Muut-ryhmässä.	Hevoshovissa	4	rat-
sukkoa Muut-ryhmässä.  
-	16.–17.3.2024	Hevoset	Lindblad	6	aluevalmennettavaa	ratsukkoa,	3	ratsukkoa	Muut-ryhmässä.	Hevoshovissa	5	rats-
ukkoa Muut-ryhmässä. 
-	20.-21.4.2024	Hevoset	Lindblad,	4	aluevalmennettavaa	ratsukkoa,	3	ratsukkoa	Muut-ryhmässä,	yksi	ratsukko	1	pv	
valmennukseen. Hevoshovissa 5 ratsukkoa Muut-ryhmässä.

Kenttäratsastus
Valmentajana	toimi	Petri	Tolmunen.	Valmennukset	pidettiin	Harjun	Oppimiskeskuksessa.	Aluevalmennus	järjestet-
tiin	yhdeksän	kertaa.	Aluevalmennusrenkaaseen	kuului	11	ratsukkoa.	Aluevalmennusten	yhteydessä	järjestettiin	myös	
Muut	ratsukot	-ryhmälle	valmennusta.	Maaliskuusta	eteenpäin	otettiin	aluevalmennusviikonloppuun	mukaan	koulura-
taharjoitukset.	Katsastettavaksi	oli	mahdollista	tulla	läpi	vuoden.

Valmennusviikonloput:
-	 20.-21.1.2024	Aluevalmennettavia	8	ratsukkoa,	yksi	ratsukko	katsastettiin.	Ryhmästä	muut	osallistui	yksi	ratsukko.
-	 17.-18.2.2024	Valmennus	peruttiin	valmentajan	sairastumisen	takia.
-	 16.-17.3.2024	Aluevalmennettavia	7	ratsukkoa,	ryhmä	muut	2	ratsukkoa.
-	 27.-28.4.2024	Aluevalmennettavia	7	ratsukkoa,	ryhmä	muut	5	ratsukkoa
-	 8.-9.5.2024	Aluevalmennettavia	11	ratsukkoa,	ryhmä	muut	8	ratsukkoa.
-	 14.5.2024	Aluevalmennettavia	3	ratsukkoa,	ryhmä	muut	16	ratsukkoa.
-	 28.-29.9.2024	Aluevalmennuskatsastus	9	ratsukkoa.	ryhmä	muut	3	ratsukkoa.
-	 11.-12.10.2024	Valmennus	peruttiin	vähäisen	osallistujamäärän	takia.
-	 2.11.2024	Aluevalmennettavia	6	ratsukkoa.
-	 9.-10.11.2024	Aluevalmennettavia	8	ratsukkoa,	ryhmästä	muut	1	ratsukko.
-	 14.-15.12.2024	Aluevalmennettavia	8	ratsukkoa,	yksi	ratsukko	katsastettiin
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KOULUTUS 
Vuoden	2024	aikana	järjestettiin	seuraavat	koulutukset:
-	 Kilpailusääntökoulutus, KS I, KS II, KS IV Porukkatalo, Kouvola ja etäkoulutus 9.4. (15 osallistujaa)

VIESTINTÄ
Viestintä	ja	tiedotus	on	tapahtunut	sosiaalisen	mediaan	kanavien	kautta.	Sosiaalisessa	mediassa	on	käytetty	sekä	Insta-
gramia	että	Facebookia.	Molemmissa	on	jaettu	SRL	tiedotteita,	muiden	alueiden	tiedotteita,	tietoa	alueen	tapahtumis-
ta	ja	muuta	ratsastukseen	liittyvää	materiaalia.	

Loppuvuodesta	2023	lanseerattiin	suosittu	Kaakon	Kalikka,	joka	on	jatkanut	kiertoa	myös	vuonna	2024.	saaden	13	seu-
raa vuonna 2024 kertomaan toiminnastaan ja haastamaan aina seuraavan seuran mukaan. 

TALOUS
Alueen	tulos	31.12.2024	esitetään	tilinpäätöksellä,	joka	sisältää	tuloslaskelman,	taseen	ja	liitetiedot.	Alueen	tulos	hy-
väksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.

12.5. KESKI-SUOMI
Keski-Suomen	Ratsastusjaosto	on	yksi	Suomen	Ratsastajainliiton	kahdeksasta	aluejaostosta	ja	vuosi	2024	oli	sen	30.	
toimintavuosi.	Toimintavuonna	alueella	oli	17	(17)	ratsastusseuraa,	joissa	oli	yhteensä	1248	(1320)	jäsentä.	Alueella	
toimi	18	(18)	Ratsastajainliiton	jäsentallia,	joista	11	(9)	oli	ratsastuskouluja.

HALLINTO 
Jaoston kuului puheenjohtajan lisäksi 9 varsinaista jäsentä ja kaksi varajäsentä. Jaosto kokoontui kuusi kertaa.

Varsinaiset	jäsenet:	Heidi	Leiniäinen	(JsR,	puheenjohtaja,	toiminnan	ja	talouden	suunnittelu,	2-tason	kouluratsastuskilpai-
lujen	kutsujen	julkaisu),	Jenny	Mäkelä	(JsR,	varapuheenjohtaja,	nuorisovastaava),	Tiia	Saukonoja	(ÄseRa,	sihteeri,	kenttä-
ratsastusvastaava),	Pirjo	”Pirre”	Heinonen	(KoRa,	seuravastaava,	Se-Ha),	rahastonhoitaja,	Jonna	Salkinoja	(KeSeRa,	kent-
täratsastusvastaava),	Tiina	Aatsalo	(ÄseRa,	kouluratsastusvastaava,	Hanna	Mäkinen	(KoRa,	esteratsastusvastaava),	Hanna	
Leskinen	(JsR,	palkintovastaava),	Carita	Kananen	(LvR,	somevastaava)	ja	Mari	Varonen	(JsR,	pienlajit,	pararatsastus)

Varajäsenet:	Tiina	Pellinen	(HanRa,	kilpailuvastaava)	ja	Reeta	Ala-Kotila	(JsR,	tapahtuma	ja	koulutusvastaava) 

Jaoston	ulkopuolelta:	Tomas	Kiviranta	(aluekilpailuiden	ratapiirustusten	tarkastus)

SRL	Keski-Suomi	järjesti	alueen	Kevättapaamisen	ja	alueranking	palkittavien	muistamisen	Keski-Suomi	Ratsailla	Gaalan	
yhteydessä	13.4.2024	Jääskelän	tilalla,	Vaajakoskella.	Gaalan	yhteydessä	palkittiin	ansiomerkit	saaneita	alueen	edusta-
jia	sekä	seurat	palkitsivat	omia	jäseniään.	Paikalla	85	osallistujaa.	Keski-Suomen	alueen	syyskokous	pidettiin	10.10.2024	
Jyväskylässä Killerillä, paikalla 14 osallistujaa.  

Puheenjohtaja	Heidi	Leiniäinen	edusti	Keski-Suomea	SRL:n	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueiden	puheenjohta-
jiston	kokouksissa.	Seura-	ja	tallipalveluiden	työryhmän	(SETAPin)	kokouksissa	aluetta	edusti	Pirjo	Heinonen.	

SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA	
Alueella	toimi	1	Tähtiseura,	Keurusseudun	Ratsastajat	ry.	
Alue	on	KesLi:n	jäsen.	

KILPAILUTOIMINTA 
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Keski-Suomen	alueella	järjestettiin	18	(6)	aluetason	kilpailua,	jossa	kilpailtiin	este-,	koulu-,	kenttä	ja	pararatsastuksessa,	
sekä	lännen-	ja	askellajiratsastuksessa.	Kilpailuissa	oli	yhteensä	97	(75)	luokkaa	ja	niissä	ratsastettiin	802	(760)	lähtöä.	
Seuratason	kilpailuja	järjestettiin	10	(21)	näissä	kilpailuissa	luokkia	oli	yhteensä	139	(127)	ja	startteja	1532	(1277)	este-,	
koulu-,	kenttä,	pararatsastuksessa	sekä	lännenratsastuksessa	ja	valjakkoajossa.		

Keski-Suomen	alueella	lunastettiin	aluekilpailulupia	192	(179).	Alueluvan	sisältäviä	A-,	B-	ja	kansainvälisiä	lupia	oli	53	
(58).	Seuratasolla	vaadittavia	seuralupia	lunastettiin	164	(141).	

ALUEVALMENNUKSET 
Kouluratsastus, valmentajana Anu Korppoo
3.-4.2.2024	(17	ratsukkoa),	9.-10.3.2024	(20	ratsukkoa),	24.-25.5.2024	(4	ratsukkoa,	Ypäjällä	yhteistyössä	Häme	ja	Poh-
janmaa),	21.-22.9.2024	(27	ratsukkoa),	9.-10.11.2024	(23	ratsukkoa),	30.11.–1.12.	(18	ratsukkoa)

Esteratsastus, valmentajana Juho Norilo
20.-21.1.2024	(19	ratsukkoa),	17.-18.2.2024	(25	ratsukkoa),	23.-24.3.2024	(21	ratsukkoa),	13.-14.4.2024	(15	ratsukkoa),	
5.-6.10.2024	(17	ratsukkoa),	23.-24.11.2024	(13	ratsukkoa),	14.-15.12.2024	(12	ratsukkoa)

Kenttäratsastus,	valmentajana	Mira	Mahosenaho
13.-14.1.2024	(10	ratsukkoa),	10.-11.2.2024	(11	ratsukkoa),	9.-10.3.2024	(11	ratsukkoa),	27.-28.4.2024	(12	ratsuk-
koa),	4.-5.5.2024	(14	ratsukkoa,	Ypäjä),	21.-22.9.2024	(8	ratsukkoa,	Korpi-Jukola),	12.-13.10.2024	(11	ratsukkoa),	14.-
15.12.2024 (12 ratsukkoa)

Koulutus/tapahtumat 
-	 29.2.2024	Kilpailusääntökoulutus,	esteratsastus,	Hillevi	Huttunen,	23	osallistujaa
-	 13.4.2024	Keski-Suomi	Ratsailla	Gaala	ja	kevätkohtaaminen,	85	osallistujaa
-	 26.6.2024 Nuorisojaoston kesätapahtuma yhteistyössä Killerin ravinuorten kanssa
-	 2.10.2024	Ratsastajien	kuntotesti,	14	osallistujaa
-	 10.10.2024 Syyskokous, 15 osallistujaa
-	 27.11.2024	Eläinlääkäri	Tanja	Pehkosen	luento	hevosen	rasitusvammoista,	45	osallistujaa
-	 12.12.2024	Kilpailukalenterin	suunnitteluilta	seuroille,	9	osallistujaa

VIESTINTÄ
Keski-Suomen	alueen	tiedotus	hoidettiin	internet-sivujen	ja	sähköisten	seuratiedotteiden	sekä	Facebook-sivujen	avulla.	
Keski-Suomen	aluejaosto	käyttää	tiedotuksessa	apunaan	SRL:n	rekisteritietoja.	Alueen	internet	-sivuilla	julkaistiin	myös	
seurojen	ja	tallien	tapahtumatiedotteita.	Jaosto	lähetti	alueen	ratsastajille	kirjeen	3	kertaa	vuodessa	missä	käytiin	läpi	
alueen tapahtumia.

TALOUS
Alueen talous ja tulos kaudella 1.1.2024 - 31.12.2024 esitetään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen 
Ratsastajainliiton	kirjanpitoa	ja	tulos	hyväksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.	

12.6. LOUNAIS-SUOMI
Vuosi	2024	oli	Lounais-Suomen	alueen	(L-SR)	30.	toimintavuosi.	Lounais-Suomen	alue	toimii	Suomen	Ratsastajainliiton	
(SRL)	alaisena	jaostona,	eikä	ole	itsenäinen	rekisteröity	yhdistys.	Toimintavuonna	
L-SR:n	kuului	72	(74	vuonna	2023)	ratsastusseuraa,	joissa	oli	yhteensä	4559	(4743)	jäsentä.	Alueella	toimi	44	(47)	SRL:n	
jäsentallia,	joista	29	(27)	ratsastuskoulua.	Lounais-Suomen	alueeseen	kuuluvat	Varsinais-Suomi,	Satakunta	ja	Ahvenan-
maa. Jaosto kokoontui 13 kertaa.
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Varsinaiset	jäsenet:	Ulla	Tamminen	(AuRaMa,	pj,	palkinnot),	Minna	Brandt	(SRC,	estekilpailukutsujen	tarkastus,	cup-
pisteet,	kisaranking),	Maja	Grafe	(VARSA,	koulutukset,	estevalmennukset),	Katrin	Helin-Kaivonen	(MT-TEAM,	esterat-
sastuksen	lajivastaava,	koulutukset,	sihteeri),	Tupuna	Kangas-Männistö	(JAZZ	T,	nuorisovastaava),	Minttu	Kauniskallio	
(KMR,	seuravastaava,	viestintävastaava),	Riika	Räisänen	(LoiRa,	tallivastaava,	kenttävalmennukset,	vesimattovastaava),	
Juha	Säntti	(PRRC,	kenttäratsastuksen	lajivastaava,	koulutukset)	ja	Maarit	Teuri	(SRS,	talous,	varapj)

Jaoston	ulkopuolelta:	Dan	Björklöf	(KMR,	ATU-ajanottolaitteiden	vuokraus),	Nan	Björklöf	(SRC,	Ahvenanmaan	yhte-
yshenkilö),	Nina	Hydén	(SuMaRa,	matkaratsastuksen	lajivastaava),	Mervi	Jaakola	(LaRa	nettivastaava),	Tomas	Kiviran-
ta	(estekilpailujen	ratapiirrosten	tarkastus),	Marja	Mikola	(AuRaMa,	pararatsastuksen	lajivastaava),	Kalle	Nykänen	(NR,	
kenttäkutsujen	tarkastaja),	Carita	Ojala	(Equites,	valjakkoajo),	Teija	Peräkylä	(SRS,	kepparikalusto),	Sanna	Tapojärvi-Rasi	
(VCF,	vikellyksen	lajivastaava)	ja	Riina	Vihanto	(PaRa,	kouluratsastuksen	lajivastaava,	koulukutsujen	tarkastaja)

Sääntökomitea:	Camilla	Aarnio-Wihuri,	Minna	Brandt,	Riika	Räisänen,	Maarit	Teuri,	Riina	Vihanto,	ja	Venla	Väätänen.
Nuorisotiimi:	Julia	Aro,	Noora	Hänninen,	Isa	Intke,	Tuulia	Nakola	ja	Signe	Semsukov.
Viestintätiimi:	Minttu	Kauniskallio,	Katrin	Helin-Kaivonen	ja	Ulla	Tamminen

Kevättapaaminen	pidettiin	11.3.2024	Säkylässä.	Tapaamiseen	osallistui	45	henkilöä	paikan	päällä	ja	yhdeksän	henkilöä	
etänä.		Maija	Yli-Huhtala	kertoi	kenttäratsastajan	tiestä	esteratsastajaksi.	Syyskokous	pidettiin	7.10.2024	Säkylässä.	Ko-
kouksessa	oli	valtakirjoin	edustettuina	10	ratsastusseuraa	/	jäsentallia.	Kokoukseen	osallistui	19	henkilöä	paikan	päällä	
ja	viisi	etänä.	Nina	Hyden	kertoi	tilaisuudessa	matkaratsastuksesta	kilpailulajina.

SRL	Lounais-Suomi	oli	edustettuna	SRL:n	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueen	puheenjohtajiston	(APU),	koko-
uksissa.	APU	kokoontui	yhteensä	yhdeksän	kertaa.	Kokouksissa	SRL	Lounais-Suomea	edusti	alueen	puheenjohtaja	Ulla	
Tamminen.

Kauhavalla	26.–28.1.	järjestetyille	aluepäiville	osallistui	Lounais-Suomen	aluejaostosta	kuusi	henkilöä.

SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA
Seuravastaava	Minttu	Kauniskallio	kuului	seura-	ja	harrastetoiminnan	alueryhmään	(SeHa)	ja	Micaela	Andersin	Nuoret	
vaikuttajat	-työryhmään.

SRL	Lounais-Suomi	oli	mukana	Tunne	Poni	-hankkeessa	SRL	Hämeen	ja	Etelä-Suomen	kanssa.	Lounais-Suomen	osuus	
toteutettiin	Leader	Varsin	Hyvän	alueella.	Hankkeen	tavoitteena	oli	tehdä	hevosia	ja	hevosharrastusta	näkyväksi	sekä	
kartoittaa	yhteistyömahdollisuuksia	kuntien,	koulujen	ja	lapsi-	ja	nuorisotyötä	tekevien	yhdistysten	kanssa.	Hankkeen	
puitteissa	järjestettiin	yleisötapahtumia	ja	koululaisten	tallivierailuita.	

Yksi	merkittävimmistä	tapahtumista	hankkeen	tiimoilta	oli	Trailertukun	Syysrieha	2024	-tapahtuma,	joka	järjestettiin	
lauantaina	7.9.2024	Maskussa,	Trailertukun	tiloissa	(Ruskontie	2,	21250	Masku).	Tunne	Poni	-hanke	oli	vahvasti	esillä	
tapahtumassa,	ja	sen	järjestämällä	20	x	60	metrin	talutusratsastusalueella	lapset	ja	perheet	pääsivät	tutustumaan	he-
vosiin	ja	poneihin	turvallisesti.	Talutusratsastusta	tarjottiin	neljällä	hevosella	ja	neljällä	ponilla,	ja	lisäksi	kaksi	ponia	oli	
varattu	tutustumiseen	ohjatusti.

Alueella	järjestettiin	seura-	ja	harrastetoimintaan	liittyviä	luentoja	ja	tapahtumia	(kts.	Koulutus).	Vuoden	aikana	oli	usei-
ta	erilaisia	mielenkiintoisia	kursseja	ja	tapahtumia	liittyen	esimerkiksi	uuteen	eläinten	hyvinvointilakiin,	hevosten	käyt-
täytymistutkimukseen	ja	ratsastajan	istuntaan.	Alueella	järjestettiin	myös	useampia	ensiapukursseja	ja	tutustuttiin	he-
vosiin taiteessa. Alueen keppihevosesteet olivat lainassa 12 tapahtumassa. 

Nuorisotiimi	teki	teemavideon	Hevonen	liikenteessä,	joka	esitettiin	Tampereen	Hevoset-messuilla	12.4.,	jossa	tiimi	
osallistui	myös	valtakunnalliseen	nuorisotiimien	tapaamiseen.	Loppuvuodesta	nuorisotiimiin	haettiin	uusia	jäseniä	ja	
tiimiä	täydennettiin	kolmella	uudella	jäsenellä.

Aluejaosto	tarjosi	seuroille	seurakäyntejä.	Seurakäyntejä	tehtiin	alueella	yhteensä	viisi,	joista	kaksi	sijoittui	Ahvenan-
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maalle.	Seuratapaamista	ei	järjestetty	vuonna	2024.	

Alueella	oli	vuonna	2024	viisi	Tähtiseuraa:	Kaarinan	Kenttäratsastajat	ry,	Luoteis-Satakunnan	Ratsastajat	ry,	Ratsastus-
seura	Jazz	T	ry,	Ratsastusseura	MT-Team	ry	ja	Turun	Urheiluratsastajat	ry.

KILPAILUTOIMINTA
Lounais-Suomen	alueen	seurat	järjestivät	yhteensä	20	koulu-,	este-,	matka-	ja	askellajiratsastuksen	aluetason	kilpailua	
(v.	2023	järjestettiin	29	aluekilpailua).	Alueen	kilpailuissa	oli	yhteensä	142	(168)	aluetason	luokkaa,	joissa	oli	kaikkiaan	
2008	(2297)	lähtöä.	Seuratason	kilpailuja	järjestettiin	88	(86)	koulu-,	este-,	kenttä-	ja	pararatsastuksessa.

Vuonna	2024	lunastettiin	306	(491)	aluekilpailulupaa.	Alueluvan	sisältäviä	kansallisia	A-,	B-	ja	kv-lupia	lunastettiin	202	
(208).	Seurakilpailulupia	lunastettiin	455	(434).

Lounais-Suomen alue maksoi kaikkien aluemestaruuksien mitalit ja ruusukkeet sekä henkilökohtaisiin aluemestaruuk-
siin	voittajille	loimet.	Vuoden	2024	aluemestarit	löytyvät	Tilastoliitteestä.	
Lisäksi alue tuki mestaruuskilpailujen järjestäjiä maksamalla tuomareiden, ratamestareiden ja stewardien matkakulut 
sekä	lainaamalla	ajanottolaitteistoa.	Lounais-Suomen	alue	palkitsi	aluerankingin	perusteella	parhaat	ratsukot	pokaalein	
ja	kunniakirjoin	sekä	voittajat	lahjakortein.	Lisäksi	muistettiin	lounaissuomalaisia	EM-	ja	PM	kilpailuihin	osallistuneita	ja	
SM-mitaleita	voittaneita	poni-,	juniori-	ja	lapsiratsastajia.
 
Lounais-Suomesta	osallistui	joukkue	alueiden	väliseen	joukkuemestaruuskilpailuun	este-	ja	kenttäratsastuksessa.	Este-
joukkue	ratsasti	neljänneksi	2.–4.8.	Karijoella	joukkueella	Adeliina	Alastalo	-	Ballyneety	Butlers	Lough	She	(LaRa),	Hert-
ta	Juuma	-	Ascoast	Calistro	(KaKe),	Venla	Kyläkorpi	-	Cider’s	Bandido	(Satura)	ja	Juuli	Pitkäniemi	-	KG	Madonna	(SunR).	
Kenttäjoukkue	ratsasti	pronssia	7.–8.9.	Niinisalossa	joukkueella	Oona	Laaksonen	-	Cerano	(MT-TEAM),	Terhi	Toivonen	–	
Armani	Boy	(SSHU),	Meri	Kahala	–	Rosa	(POR)	ja	Siiri	Seikkula	-	Frans	Oskar	(VARSA).

Alueen	jäsenseurat	ja	-tallit	saivat	lainata	maksutta	alueen	sähköistä	ajanottolaitteistoa	(ATU)	ja	vesihautaa	sekä	viittä	
maastoestettä,	joita	säilytetään	Porin	Raviradalla.	Maastoesteet	olivat	käytössä	raviradalla	järjestetyissä	kenttäratsas-
tuskilpailuissa. ATU oli käytössä 9 kilpailupäivää.

VALMENNUSTOIMINTA
Kouluratsastus
Valmentajana	Antti	Lehtilä.	Valmennuksia	järjestettiin	keväällä	Salossa	Koivumäen	tallilla	sekä	Eurassa	Tupunan	Ratsu-
pihassa	ja	syyskaudella	Eurassa	ja	Korpimäen	Ratsutilalla	Paimiossa.	Valmennuspäiviä	oli	yhteensä	5	kevätkaudella	ja	3	
syyskaudella.	Kaikki	valmennukset	olivat	kaksipäiväisiä	ja	osallistujia	8–15.	Lisäksi	järjestettiin	oheistreeni/fysiikkates-
tit	Helsingissä	Kanerva	Ahonalan	kanssa	ja	henkisen	valmentautumisen	tapaaminen	Maarit	Latva-Rannon/MielenKoo-
di	kanssa	Eurassa.	Samalla	Riina	Vihanto	piti	osallistujille	kilpailusääntökoulutuksen.	Renkaaseen	valitut	toimittivat	val-
mennussuunnitelman tammikuussa valmentajalle arvioitavaksi.

Esteratsastus
Lounais-Suomen	estealuevalmennuksen	toteutettiin	Salon	Ratsastuskeskuksessa	kaudella	23/24:	7.10.	katsastus,	Salon	
Ratsastuskeskus,	11.–12.11.,	2.–3.12.,	13–14.1.,	16–17.3.,	13-14.4.2024	(10.-11.2.2024	valmennusviikonloppu,	Kärppä-
län	Ratsutila	peruuntui	ja	toteutettiin	omana	valmennuksena).	Valmentajana	toimii	Christine	Procope.	Valmennuksiin	
osallistui 15 ratsastajaa.

Tiedonantoa	helpottamaan	Lounais-Suomen	aluevalmennukselle	on	luotu	oma	nettisivu	www.procoaching.fi/alueval-
mennus,	johon	kerätään	kaikki	ajankohtainen	tieto:	valmennusten	ja	luentojen	ajankohdat,	valmennusten	ohjeet,	ryh-
mät	ja	aikataulut,	valmennuspäivien	tehtävät	ja	muut	tärkeät	ajankohtaiset	tiedot.	Sekä	KIPA	että	sähköposti	ovat	myös	
käytössä	tiedon	jakamisessa.

Kenttäratsastus	
Kenttävalmennus	järjestettiin	yhdessä	Hämeen	renkaan	kanssa.	Kenttävalmentajana	toimi	Tuija	Rosenqvist.	Kaikki	val-
mennukset	pidettiin	Ypäjällä,	lukuun	ottamatta	kesän	yksipäiväistä	maastoestevalmennusta	Lempäälässä.

http://www.procoaching.fi/aluevalmennus
http://www.procoaching.fi/aluevalmennus
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Valmennukset	toteutuivat	seuraavasti:
-	20.1.	Kuivaleiripäivä	ilman	Turun	Ammattikorkeakoululla	(kuntotestit,	edellisen	kilpailukauden	analysointi	ja	tulevan	
suunnittelu,	ruokailu),	17	aluevalmennusrengas-ratsastajaa.	

-	16.–17.2.	Ypäjä	(koulu	ja	maastoesteet),	21	ratsukkoa	(+	1	ulkopuolinen	ratsukko),	yht.	44	valmennuskäyntiä
-	29.–31.3.	Ypäjä	(pääsiäisen	superleiritys:	koulu,	este	ja	maastoesteet	+	kuntosalitreenit	ja	vetcheck-treenit,	kilpailu-
säännöt),	18	ratsukkoa	(+3	mj-ratsukkoa)	ja	yht.	63	valmennuskäyntiä

-	10.–12.5.	Ypäjä	(maastoesteitä,	sileän	työskentely,	kisavalmistautuminen),	16	ratsukkoa,	yht.	30	valmennuskäyntiä
-	3.-4.6.	Ypäjä	(derbykenttätreenit	ja	maastoesteet),	16	ratsukkoa	(+	2	mj-ratsukkoa	+	1	renkaiden	ulkopuolinen	ratsuk-
ko),	yht.	38	valmennuskäyntiä.

-	3.7.	Lempäälä	(maastoesteet),	14	ratsukkoa	+	katsastettava	ratsukko	ja	2	ratsastajaa	toisilla	hevosilla,	yht.	17	valmen-
nuskäyntiä.

-	14.–15.9.	Ypäjä	(sileä,	rataesteet	ja	maastoesteet),	alkavan	kauden	katsastusviikonloppu,	26	katsastettavaa	ratsukkoa,	
yht.	52	valmennuskäyntiä.

-	18.10.	Ypäjä	(este),	19	ratsukkoa,	yht.	19	valmennuskäyntiä.
-	16.-17.11.	Ypäjä	(koulu	ja	rataesteet,	19	ratsukkoa	+	katsastettava	ratsukko	ja	1	renkaan	ulkopuolinen	ratsukko,	yht.	
41	valmennuskäyntiä.

-	27.-28.12.	Ypäjä	(maastoesteet	+	kaksi	asiantuntijaluentoa),	18	ratsukkoa,	yht.	34	valmennuskäyntiä.

Kaikkiaan	kevätpuolella	(heinäkuun	valmennukseen	asti)	toteutui	192	valmennuskäyntiä.	Syyskauden	valmennuskäyn-
nit	yhteensä	146.	Koko	vuonna	valmennuskäyntejä	oli	yhteensä	338	(vrt.	vuonna	2023	183).

KOULUTUS
SRL	Lounais-Suomi	järjesti	ja	oli	mukana	yhteensä	32	koulutus-	ym.	tilaisuudessa.	Osa	tapahtumista	järjestettiin	yhdes-
sä alueen seurojen tai muiden hevosalan toimijoiden kanssa (yhteistyöseura sulkeissa). Koulutuksissa ja luennoilla oli 
yhteensä	1059	osallistujaa,	Tunne	poni	-hankkeen/syysrieha	–tapahtuman	osallistuja-arvio	oli	900	henkilöä,	lisäksi	Paa-
von	Sporttipäivään	osallistui	tuhansia	lapsia.

-	 12.1.	 Uusi	eläinten	hyvinvointilaki,	Pori	(70	osallistujaa)	(S	HJL)
-	 14.1. Hätäensiapukurssi 4 h, Kaarina (12 osallistujaa) (KaKe)
-	 20.1.	 Psyykkinen	valmennus,	Huittinen	(42	osallistujaa)	(VARSA)
-	 27.1.	 Hevosen	käyttäytymistutkimukset,	Turku	(23	osallistujaa)	(TUR)
-	 13.2. Hevosen ensiapu (25 osallistujaa) 
-	 15.2. Kilpailukalenteri-ilta, etä (14 osallistujaa) 
-	 26.2.	 Kilpailusääntökoulutus	(kenttä),	Loimaa+Teams	(42	osallistujaa)	(LoiRa) 
	 	 Kilpailijoiden	sääntökoulutus,	Dan	Björklöf,	etä	(59	osallistujaa	+	tallenne)
-	 2.3. Taitotuomarikoulutus (10 osallistujaa)
-	 2.3.	 Taikatalvi,	Marttila	(200	osallistujaa)	(AuRaMa)
-	 11.3.	 Kevättapaaminen,	Säkylä	+	Teams	(45	+	9	osallistujaa)
-	 19.3.	 Uusi	eläinten	hyvinvointilaki,	Turku	(41	osallistujaa)	(HJL	(V-S),	Turun	Hippos)
-	 19.3.	 Hevosen	dopingmääräykset,	Teams	(15	osallistujaa)	(LaRa)
-	 22.3.	 Ohjasajokurssi,	Håkan	Wahlman,	Eura	(39	osallistujaa)	(Jazz)
-	 23.3. Estetuomarien ja ratamestarien lisenssikoulutus, Teams (13 osallistujaa)
-	 24.3. Koulutuomareiden skaalantarkastus, Salo (12 osallistujaa)
-	 27.3.	ja	18.4.	Toimiva	ratsukko-	luentosarja,	Teams	(57	osallistujaa)	(KMR)
-	 14.4.	 Kärkkäisen	kouluratsastusklinikka,	Paimio	(yli	50	osallistujaa)	(PaRa)
-	 15.4. Stewardien lisenssikoulutus, Teams (14 osallistujaa)
-	 20.4. Turvallisuuspäällikkökoulutus, Teams (10 osallistujaa)
-	 27.4.	 Istunnan	yleisimmät	haasteet	ja	niiden	korjaaminen.	Kehonhuoltoa	ja	sirkustelua,	Koski	Tl.	 
  (25 osallistujaa) (SSHU)
-	 9.5.	 Kari	Vepsän	maastakäsittelykurssi,	Lieto	(80	osallistujaa)	(LieRa)
-	 16.5. Hevonen Taiteessa, Harjavalta (16 osallistujaa) (HJL (S))
-	 23.5. Hevosen ja ihmisen ilta, Turku (HJL (V-S), Turun Hippos)
-	 3.6.	ja	16.6.		Näyttelykurssi	+	Match	Show,	Etänä	+	Perniö	(73	osallistujaa)	(Equites)
-	 9.6.	 Tietoisen	ratsastuksen	päiväkurssi,	Lavia	(10	osallistujaa)	(UR)
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-	 15.6.	 Paavon	Sporttipäivä,	Turku	
-	 7.9.	 Trailertukun	Syysrieha,	Masku
-	 7.10.	 Syyskokous,	Säkylä+Teams	(24	osallistujaa)
-	 13.10. Oheisliikuntaa istunnan parantamiseksi ratsastajille, Koski TL. (23 osallistujaa) (SSHU)
-	 28.11.	 Ratsastajaravit,	Pori
-	 1.12. Hevos- ja ponikerhonohjaaja I, Turku (6 osallistujaa)

VIESTINTÄ
Lounais-Suomen	alueen	tiedotus	hoidettiin	seuroille	lähetettävien	sähköpostitiedotteiden	ja	alueen	Internet-sivujen	
avulla.	SRL	Lounais-Suomi	käyttää	tiedotuksessa	apunaan	SRL:n	rekisteritietoja.	Aluejaoston	kokousmuistiot	julkais-
tiin	SRL	Lounais-Suomen	internet-sivulla.	SRL	Lounais-Suomi	julkaisi	uutiskirjeitä,	joka	lähetettiin	jäsenseurojen	jäsenil-
le	sähköpostitse.	Vuonna	2024	julkaistiin	neljä	uutiskirjettä.	Uutiskirjeet	ovat	luettavissa	myös	alueen	internet-sivulla.	
Alue	järjesti	logokilpailun	ja	valitsi	saamiensa	ehdotusten	joukosta	alueelle	uuden	logon,	joka	otettiin	käyttöön	vuoden	
aikana.

Alueen	Instagram-tilillä	oli	vuoden	lopussa	1344	seuraajaa	(v.	2023:	1226).	SRL	Lounais-Suomen	nuorisotiimillä	on	oma	
Instagram-tili.	Jaosto	käyttää	sisäiseen	viestintään	sähköpostia	ja	WhatsApp-ryhmää.	Tiedostojen	tallennuksessa	käytet-
tiin	sekä	liiton	Teams-työtilaa	että	Driveä.	Alueella	on	Facebook-sivu,	jolla	oli	vuoden	lopussa	3054	seuraajaa	(v.	2023:	
3016 seuraajaa). 

TALOUS
Alueen	talous	ja	tulos	1.1.-31.12.2024	esitellään	tuloslaskelmalla.	Alueiden	kirjanpito	on	osa	Suomen	Ratsastajainliiton	
kirjanpitoa	ja	alueen	kustannuspaikan	tulos	hyväksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.

12.7. POHJANMAA
Toimintavuosi	2024	oli	Pohjanmaan	alueen	30.	toimintavuosi.	Pohjanmaan	alue	toimii	Suomen	Ratsastajainliiton	(SRL)	
alaisena	jaoksena,	eikä	ole	itsenäinen	rekisteröity	yhdistys.	SRL:n	alaisia	aluejaostoja	on	Suomessa	kahdeksan.	Toimin-
tavuonna	Pohjanmaan	alueeseen	kuului	40	ratsastusseuraa	(vuonna	2023	40),	joissa	oli	yhteensä	2632	jäsentä	(2739).	
Alueella	toimi	24	(25)	SRL:n	jäsentallia,	joista	16	(17)	oli	ratsastuskouluja.	

HALLINTO
Jaostoon kuului Pohjanmaan alueen syyskokouksen valitsemina puheenjohtajan lisäksi yhdeksän varsinaista jäsentä ja 
kaksi	varajäsentä.	Lisäksi	jaoston	ulkopuolella	on	toiminut	kolme	jäsentä.	Jaosto	kokoontui	10	kertaa,	joista	8	oli	etäko-
kouksia,	sekä	yksi	sähköpostikokous.

Jaoston	jäsenet:	Nina	Grankvist	(E-PUR,	puheenjohtaja,	talous,	turvallisuus),	Aino-Maria	Hakala	(KARS,	rahastonhoi-
taja),	Eveliina	Havinen	(RaTi,	koulualuevalmennukset,	tulosseuranta,	paravastaava),	Tarja	Lehtomäki	(KSUR,	tiedotus),	
Lotta	Luodeslampi	(LehRa,	nuorisovastaava),	Mirka	Nukarinen	(MYRat,	seura-	ja	harrastevastaava,	SE-HA),	Jonna	Potila	
(JTEAM,	cupit,	kouluratsastusvastaava),	Johanna	Rasmus	(FäR,	sihteeri,	säännöt),	Maria	Rikala	(KURAT,	varapuheenjoh-
taja,	esteratsastusvastaava),	Pirjo	Tammela	(IR,	koulutusvastaava,	kalustovastaava)

Varajäsenet:	Hanna	Renlund	(KG-R,	seura-	ja	harrastevastaava,	SE-HA),	Hanna	Rinta-Opas	(E-PUR,	kenttäratsastus-	ja	
pienlajien vastaava)

Jaoston	ulkopuolelta:	Tiia	Husa	(LaRat,	palkitsemiset),	Tove	Söderholm	(Korsholms,	valjakkoajo),	Kenneth	Puskala	(län-
nenratsastus),	Anu	Tuomi	(IR,	esteratojen	tarkistus	(seurataso)),	Tomas	Kiviranta	(esteratojen	tarkistus	(aluetaso))

Alueen	kevättapaaminen	ja	gaala	pidettiin	17.2.	Sokos	Hotelli	Kurikassa,	jossa	oli	63	osallistujaa.	Carina	Nyholm	kertoi	
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liiton	terveiset.	Tilaisuudessa	palkittiin	vuoden	2023	aluerankingvoittajat.	Alueen	syyskokous	pidettiin	17.10	Hotel	Al-
massa	Seinäjoella.	Kokouksessa	oli	edustettuna	valtakirjoilla	9	seuraa	ja	tallia,	osallistujia	oli	17.	Mental	coach	ja	este-
ratsastaja	Edith	Nyman	piti	luennon	henkisen	valmentautumisen	perusteista.	

Pohjanmaa	oli	edustettuna	SRL:n	alueiden	puheenjohtajiston	kokouksissa.	Alueiden	puheenjohtajisto	kokoontui	yh-
teensä	9	kertaa.	Pohjanmaata	kokouksissa	edusti	puheenjohtaja	Nina	Grankvist.	 

Pohjanmaan	aluejaosto	vastasi	Aluepäivien	järjestelystä	Härmän	Kylpylässä	26.–28.1.2024.

SEURA JA HARRASTETOIMINTA
Alueen	seura-	ja	harrastevastaavina	toimivat	Mirka	Nukarinen	ja	Hanna	Renlund	(1).	SRL:n	seura-	ja	tallipalveluiden	
alueryhmään	(SE-HA)	nimettiin	Pohjanmaan	edustajaksi	Mirka	Nukarinen	(1).	SE-HA	kokousti	kolme	kertaa	etänä	sekä	
yksi	livenä.	Nina	Grankvist	osallistui	kaikkiin	kokouksiin.

Alue tuki seurojen järjestämiä, kaikille avoimia tapahtumia seura- ja harrastetuella. Tapahtumat on lueteltu kohdassa 
koulutus.	Alueella	toimi	1	Tähtiseura.

Vuoden	2024	aikana	on	tehty	4	seurakäyntiä	alueen	seuroissa	sekä	pidettiin	3	seuratapaamisia:	Kokkola	(18),	Kauhajo-
ki (14) ja Vaasa (16).

Seurat	tapasivat	myös	kevättapaamisessa/gaalassa	17.2.	Paikalla	oli	63	henkilöä	sekä	syyskokouksessa	17.10.	paikalla	oli	
17	henkilöä.

NUORISOTIIMI
Tiimiin	kuului	kuusi	jäsentä,	joista	kaksi	olivat	uusia	jäseniä.	Kesken	kauden	valitettavasti	yksi	jäsen	joutui	jättämään	tii-
min.	Tiimi	kokoontui	vuoden	aikana	kahdeksan	kertaa.	Vuosi	aloitettiin	aluepäivillä,	johon	nuorisotiimi	osallistui	autta-
malla	jaostoa.	Huhtikuussa	osallistuttiin	Hevoset-messuille,	missä	tavattiin	muiden	alueiden	nuorisotiimit	ja	Nuoret	Vai-
kuttajat.	Tiimi	osallistui	Farmari-messuille	keppariradalla.	Tiimiin	aukaistiin	haku	marraskuussa.	Tiimiin	valittiin	neljä	
uutta	jäsentä.

KILPAILUTOIMINTA
Vuonna	2024	Pohjanmaan	alueen	seurat	järjestivät	23	(vuonna	2023	19)	aluetason	kilpailua	koulu-,	este-	ja	kenttärat-
sastuksessa.	Kilpailuissa	oli	yhteensä	172	(162)	aluetason	luokkaa,	joissa	oli	kaikkiaan	2741	(2657)	lähtöä.	Seuratason	
kilpailuja	järjestettiin	41	(40)	koulu-,	este-	ja	kenttäratsastuksessa,	joissa	luokkia	oli	189	(187)	ja	lähtöjä	2081	(1921).	
Kansallisen	tason	kilpailuja	järjestettiin	7	koulu-	ja	esteratsastuksessa,	joissa	luokkia	oli	72	ja	lähtöjä	783.
 
Vuonna	2024	lunastettiin	306	aluelupaa	(vuonna	2023	289).	Alueluvan	sisältäviä	A-,	B-	ja	KV-lupia	lunastettiin	76	(105).	
Seurakilpailulupia	lunastettiin	217	(189).	
 
Pohjanmaan	alueen	mestaruudet	kilpailtiin	este-,	kenttä	ja	kouluratsastuksessa.	Este-	ja	kouluhallimestaruuksissa	ja	
joukkuemestaruuksissa,	este-,	kenttä-	ja	kouluratsastuksen	henkilökohtaisissa	mestaruuksissa	kolme	parasta	ratsukkoa/
joukkuetta	palkittiin	mitalein	ja	ruusukkein	sekä	voittajat	alueen	loimilla.
Lisäksi	alue	kannusti	seuroja	järjestämään	aluetason	kilpailuissa	vaativia	koululuokkia,	120	cm-esteluokkia	sekä	nuorten	
hevosten	ja	poniratsukoiden	luokkia	myöntämällä	järjestäjälle	tukea	ao.	luokan	toteuttamiseksi.	Alue	järjesti	myös	cup-
kilpailuja este- ja kouluratsastuksessa.

VALMENNUS
Kouluratsastus, valmentaja Anu Korppoo
Kouluratsastuksessa	järjestettiin	viisi	kaksipäiväistä	valmennusta	(kaksi	peruuntui)	sekä	yksi	valmennus	Ypäjällä	yhdessä	
Hämeen	ja	Keski-Suomen	kanssa,	yhteensä	10	valmennusvuorokautta	Pohjanmaalla	ja	lisäksi	Ypäjällä	yhteisleirillä	kol-
me	valmennusvuorokautta.	Valmennuksiin	osallistui	(valmennuskerrat	yhteensä)	103	ratsukkoa	ja	Ypäjän	yhteisleirillä	
mukana	oli	2	ratsukkoa.	Kaudelle	2024–2025	valittiin	aluevalmennusrenkaaseen	yhteensä	20	ratsastajaa,	joista	osa	mu-
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kana useammalla hevosella.

Esteratsastus,	valmentaja	Marja	Tetri-Rantanen
Esteratsastuksessa	järjestettiin	viisi	kaksipäiväistä	ja	kaksi	yksipäiväistä	valmennusta,	yhteensä	12	valmennusvuorokaut-
ta.		Valmennuksiin	osallistui	(valmennuskerrat	yhteensä)	196	ratsukkoa.	Aluerenkaassa	oli	27	ratsukkoa.

KOULUTUKSET JA TAPAHTUMAT
Pohjanmaan	alue	järjesti	yhteensä	7	koulutusta/tilaisuutta,	joissa	oli	194	osallistujaa.
-	 2.2. Lisenssikoulutus estetuomareille ja ratamestareille, Teams, Anu Tuomi ja Johanna Mikkola (63 osall.)
-	 7.2.	Lisenssikoulutus	stewardeille,	etä,	Pia	Myrskog	(84	osall.)
-	 12.2.	Kilpailujärjestäjän	koulutus,	etä,	Jonna	Potila	(19	osall.)
-	 12.2. Alueen tallikohtaaminen, etä, Minna Peltonen
-	 13.5. Alueen tallikohtaaminen, etä, Minna Peltonen
-	 18.5.	Lisenssikoulutus	taitotuomareille	Seinäjoen	kilpailujen	yhteydessä,	Anu	Tuomi	(5	osall.)
-	 4.–6.7.	Farmarimessut,	Seinäjoki.	Nuorisotiimin	kepparirata
-	 5.9. Alueen tallikohtaaminen, etä, Minna Peltonen
-	 14.11. Alueen tallikohtaaminen, etä, Minna Peltonen
-	 	5–16.11.	Kurikassa	lajiestestewardikoulutus,	Pia	Myrskog	(2	osall.)
-	 16–17.11.	Kurikassa	stewardikoulutus	uusille,	Pia	Myrskog,	(11	osall.)
-	 28.11.	Kilpailujärjestäjäkoulutus,	etä,	Jonna	Potila	(4	seuraa,	10	osall.)

VIESTINTÄ
Tiedotus	hoidettiin	sähköpostitse	lähetettävän	seuratiedotteen	(Pohjan	Potku),	tapahtumakohtaisten	sähköpostitiedot-
teiden	sekä	alueen	internetsivujen	avulla.	Pohjanmaan	aluejaosto	ylläpitää	aktiivisesti	Facebook	ja	Instagram-sivuja,	
joita	käytettiin	apuna	tiedotuksessa	ja	erityisesti	kilpailutulosten	uutisoinnissa.	Aluejaosto	käyttää	tiedotuksessa	apu-
naan	SRL:n	rekisteritietoja.	

TALOUS
Alueen	talous	ja	tulos	1.1	–	31.12.2024	esitellään	tuloslaskelmalla.	Alueiden	kirjanpito	on	osa	Suomen	Ratsastajainlii-
ton	kirjanpitoa	ja	alueen	kustannuspaikan	tulos	hyväksytään	Suomen	Ratsastajainliiton	hallituksen	kokouksessa.

12.8. POHJOIS-SUOMI
Vuosi	2024	oli	Pohjois-Suomen	alueen	(PSR)	30.	toimintavuosi.	Pohjois-Suomen	alue	toimii	Suomen	Ratsastajainliiton	
(SRL)	alaisena	jaostona,	eikä	ole	itsenäinen	rekisteröity	yhdistys.	Toimintavuonna	Pohjois-Suomen	alueeseen	kuului	45	
(48)	ratsastusseuraa,	joissa	jäseniä	yhteensä	3076	(3204).	Alueella	toimi	15	(15)	SRL:	jäsentallia,	ja	14	(19)	ratsastus-
koulua.  

HALLINTO
P-SR:n	hallitus	kokoontui	vuoden	2024	aikana	10	kertaa,	osittain	etänä	ja	osittain	livetapaamisissa.	Kevät	Kohtaamista	
ei	järjestetty.	Syyskokous	järjestettiin	3.11.2024	Oulussa,	kokouksessa	oli	paikalla	7	jäsenseuraa	ja	2	jäsentallia,	joilla	ää-
niä käytössä yhteensä 9.

Jaoston	jäsenet:	Hanna	Niskasaari	(puheenjohtaja	(1.1.-8.8.2024,	yrittäjät,	7/9	Apu),	Merja	Koistinen	(puheenjohtaja	
9.8.-31.12,	tapahtumat,	3/9	Apu),	Tiina	Heikkilä	(varapuheenjohtaja,	SeHa,	seuravastaava,	talous,	yrittäjät),	Anne-Mari	
Engman	(aluevalmennus,	pienet	lajit,	nuorisotoiminta,	some),	Petra	Huumarkangas	(esteratsastuksen	lajivastaava,	ka-
lusto),	Susanne	Orelma-Törmänen	(kenttäratsastus,	koulutus),	Heidi	Hautamäki	(seuratoiminta,	nuorisovastaava,	koko-
ussihteeri,	nettisivut,	some),	Kirsi	Hartikainen	(tapahtumat,	kenttäratsastus,	yrittäjät	ja	some),	Kirsi	Minkkinen	(koulu-
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ratsastus,	koulutus,	Equipe,	tapahtumat,	erityisryhmät,	pararatsastus),	Inka	Autio	(jäsenkirjeet,	some),	Meiju	Hämälä	
(pienet lajit, jäsenkirje), Tiina Auer (some, kalusto)

SRL:n	aluejaostojen	yhteisen	toimielimen,	alueen	puheenjohtajiston,	kokouksissa	P-SR:sta	edustivat	Hanna	Niskasaa-
ri	(5/9)	ja	Merja	Koistinen	(4/9).	Seura-	ja	harrastetoiminnan	alueryhmässä	Pohjois-Suomea	edusti	Tiina	Heikkilä.	Alue-
päivät	järjestettiin	Pohjanmaan	aluehallituksen	toimesta	Ylihärmässä.

SEURA-	JA	HARRASTETOIMINTA
Seura-	ja	harrastetoiminnan	aluepalveluiden	työryhmässä	SRL	Pohjois-Suomea	edusti	Tiina	Heikkilä.	Seura-	ja	harras-
tetoiminnan	osa-alueella	SRL	Pohjois-Suomen	tavoite	vuonna	2024	oli	tukea	ja	aktivoida	alueen	seuroja	koulutusten	ja	
tapahtumien	järjestämisessä.	Tavoitteena	on	luoda	alueelle	toimintaa,	joka	on	lähtöisin	jäsenistön	toiveista	ja	tarpeista,	
ja	joka	myös	tuo	esille	SRL:n	vuoden	vuosittaista	teemaa.	Osa	Pohjois-Suomen	alueen	tapahtumista	järjestettiin	liiton	
seura- ja harrastetuen avulla. Seuratoiminnan tapahtumat ja koulutukset on lueteltu kohdassa koulutus.

Vuonna	2024	toteutettiin	useita	seuravierailuja,	erityisesti	Pohjoisimman	Pohjois-Suomen	alueella.	Vierailuilla	keskus-
teltiin	mm.	liiton/alueen	ja	seuran	yhteistyömahdollisuuksista	sekä	seurojen	tilanteesta	ja	toiminnasta.	Seuravierailut	
toteuttivat	Tiina	Heikkilä	ja	Heidi	Hautamäki	ja	vierailuja	tehtiin	seuraaviin	seuroihin:	Jyrkkäkosken	Ratsastajat	Pudas-
järvi,	Pohjois-Suomen	hevosharrastajat	Tornio,	Tunturi	Lapin	ratsastajat	Äkäslompolo,	RR	Riding	Club	Rovaniemi,	Simon	
Seudun	ratsastajat	Simo	sekä	Team	Ratsurinne	Oulu.

Pohjois-Suomen	alueella	toimi	yksi	ratsastuksen	Tähtiseura	(Kajaanin	Ratsastusseura)

NUORISOTOIMINTA
Nuorisotiimissä	oli	mukana	8	jäsentä	iältään	16–25	v.	Oulusta	ja	ympäristökunnista.	Nuorisotiimiläiset	osallistuivat	He-
voset-	messuille,	tutustuivat	Nuoriin	vaikuttajiin	ja	muiden	alueiden	nuorisotiimeihin.	Nuorisotiimi	on	aktiivinen	ryh-
mä, joka on ollut mukana avustamassa alueen omissa tapahtumissa, pitänyt yhden kokonaan oman tapahtumapäivän 
ja	päivittänyt	omaa	Instagram-tiliä.

YRITTÄJÄT
Vuoden	aikana	kartoitettiin	yrittäjien	tarpeita	ja	jatkettiin	SRL:n	tallitoiminnan	kanssa	yhteistyössä	yrittäjien	tapaamisia	
Teamsin	kautta.	“Pohjoisen	Pöhinät”	toteutui	vuonna	2024	yhteensä	3	kertaa.	

KILPAILUTOIMINTA
P-SR:n	alueella	järjestettiin	kauden	2024	aikana	10	(7)	aluetason	kilpailua	koulu-	ja	esteratsastuksessa.	Kilpailuissa	oli	
yhteensä	77	luokkaa	(76),	joissa	yhteensä	806	lähtöä	(928).	Seuratason	kilpailuja	järjestettiin	54	(50)	este-,	lännen-	ja	
kouluratsastuksessa,	joissa	oli	yhteensä	234	(212)	luokkaa	ja	yhteensä	1846	(1787)	lähtöä.

Aluekilpailulupia	P-SR:n	alueella	lunastettiin	223	(237)	kappaletta.	Alueluvan	sisältämiä	A-,	B-	ja	kansainvälisiä	kilpailu-
lupia	lunastettiin	89	(92).	Seurakilpailulupia	lunastettiin	342	(309).

Alueen	kalustovastaavana	toimi	Petra	Huumarkangas.	Alueen	kilpailujärjestäjille	vuokraama	kalusto	sisältää	estekärryn,	
ajanottolaitteisto	ATU:n	ja	LA-puhelimia.	Kalusto	on	ollut	käytössä	pääsääntöisesti	Pohjois-Suomen	alueen	kilpailuissa,	
joskin	kalustoa	vuokrataan	tarvittaessa	myös	muille	alueille.

VALMENNUSTOIMINTA
Valmennukset	järjestettiin	Hylkykarissa	Oulunsalossa,	Äimärautiolla	Oulussa	ja	Bonazalla	Haukiputaalla.		Aluevalmen-
nuksiin	osallistui	yhteensä	60	ratsukkoa	ja	7	valmennustapahtumaa	toteutui.

Esteratsastus:	Aluevalmentajana	toimi	Sonja	Mäkelä.	Valmennuksia	järjestettiin	koko	vuoden	aikana	2	kertaa	ja	niihin	
osallistui 13 ratsukkoa. 
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Kouluratsastus:	Aluevalmentajana	toimi	Arto-Pekka	Heino.	Valmennuksia	järjestettiin	koko	vuoden	aikana	5	kertaa	ja	
niihin	osallistui	47	ratsukkoa.
Kenttäratsastus:	Aluievalmennusta	ei	järjestetty.

KOULUTUS
SRL	Pohjois-Suomi	järjesti	vuoden	2024	aikana	yhteensä	yhdeksän	erilaista	koulutus-	ym.	tapahtumaa.	
-	 18.2.2024	 Psyykkinen	valmennus	kilparatsastajan	tukena	-luento,	38	osallistujaa
-	 24.2.2024 Kilpailusääntökoulutus, 22 osallistujaa.
-	 24.2.2024 Hevosen maha- ja suolistosairaudet -luento, 20 osallistujaa.
-	 24.3.2024 Seurojen yhteistapaaminen Oulussa, 21 osallistujaa.
-	 24.3.2024 Kilpailujärjestäjän koulutus, 22 osallistujaa.
-	 4.5.2024	 Lasten	hevostapahtumapäivä	yhteistyössä	nuorisotiimin	kanssa,	osallistujia	80.
-	 11.7.2024	 Ratsastajaraveissa	alueen	esittelypiste,	raveissa	600	osallistujaa.
-	 7.9.2024	 Alueen	esittelypiste	rotuaarilla	Oulun	päivien	yhteydessä.
-	 21.9.2024 Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 1 -koulutus, 5 osallistujaa.
-	 23.11.2024		 Sonja	Mäkelän	esteklinikka,	38	osallistujaa.

Lisäksi	järjestettiin	24.2.2024	Kultaisen	kavion	gaala,	jossa	palkittiin	vuoden	2023	menestyjiä.	Osallistujia	52.

Pohjoissuomalaiset	ratsastusseurat	järjestivät	vuoden	aikana	neljä	tapahtumaa,	joille	alue	myönsi	SRL:n	seura-	ja	har-
rastetukea	yhteensä	600	€.	

VIESTINTÄ
Alueen	viestintävastaavana	vuonna	2024	toimi	Heidi	Hautamäki.	Tiedotustoiminta	toteutettiin	pääasiassa	alueen	verk-
kosivujen (www.ratsastus.fi/alueet/pohjois-suomi),	Facebook-sivun,	Instagramin	ja	kohdennetun	sähköpostiviestinnän	
kautta.

Vuonna	2024	sosiaalisen	median	ja	yhteisöpalvelujen	rooli	tiedottamisessa	kasvoi	edellisten	vuosien	tapaan.	SRL	Poh-
jois-Suomi	Facebook	-sivun	seuraajien	määrä	oli	vuoden	2024	lopussa	noin	2100	seuraajaa.	Alueen	Instagram-tilin	(@
srlpohjoissuomi) seuraajamäärä oli vuoden 2024 lopussa noin 1335 seuraajaa.

Alueen	uutiskirje	lähetettiin	4	kertaa	vuoden	aikana	kaikille	pohjoissuomalaisille	ratsastusseurojen	jäsenille	ja	jäsental-
leille.	Sähköpostiviestinnän	sekä	www-sivustojen	ja	sosiaalisen	median	osalta	viestintää	toteuttivat	Heidi	Hautamäki,	
Anne-Mari	Engman,	Kirsi	Hartikainen	ja	Inka	Autio.	Sähköpostiviestinnän	apuna	käytettiin	SRL:n	rekisteritietoja.																			
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